

CS des Grandes-Seigneuries

États financiers au 30 juin 2018

États financiers

État de la situation financière	2
État des résultats	3
État de l'excédent (déficit) accumulé	4
État de la variation des actifs financiers nets (dette nette)	5
État des flux de trésorerie	6

Tableaux complémentaires aux états financiers

Actifs financiers nets (dette nette) exempts d'un financement du MEES ou d'un autre partenaire	7
Détails des revenus et charges liés au fonctionnement et à l'investissement	8
Calcul du déficit pour les fins de l'application de la règle d'appropriation de l'excédent accumulé	9

Détails de certains postes des états financiers

Encaisse (Découvert bancaire) et Placements temporaires	20
Subvention de fonctionnement à recevoir et Subventions à recevoir affectées aux immobilisations corporelles	21
Subvention à recevoir - Financement	22
Débiteurs	23
Placements de portefeuille et prêts et Fonds d'amortissement afférent aux dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	24
Autres actifs	26
Emprunts temporaires	30
Créditeurs et frais courus à payer	31
Subvention d'investissement reportée (CS à statut particulier) et contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	32
Revenus perçus d'avance	33
Provision pour avantages sociaux	34
Dettes à long terme	35
Passif au titre des sites contaminés et Autres passifs	36
Détail des immobilisations corporelles	40
Détail des immobilisations corporelles mises en service	41
Détail des immobilisations corporelles en cours de construction et de développement	42
Détail des immobilisations corporelles - Amortissement accumulé	43
Immobilisations (Comptes publics)	44
Immobilisations (Comptes publics) (suite)	45
Immobilisations (Comptes publics) (suite)	46
Immobilisations en cours de construction et de développement (Comptes publics)	47
Immobilisations en cours de construction et de développement (Comptes publics) (suite)	48
Charges payées d'avance	49
Subvention de fonctionnement du MEES	50
Subvention d'investissement (CS à statut particulier)	51
Autres subventions et contributions	52
Taxe scolaire	53
Droits de scolarité et frais de scolarisation	54
Ventes de biens et services	55
Revenus divers	56
Revenus par catégorie et par activité	60
Revenus par catégorie et par activité (suite)	61
Revenus par catégorie et par activité (suite)	62
Revenus par catégorie et par activité (suite)	63
Revenus par catégorie et par activité (suite)	64
Revenus par catégorie et par activité (suite)	65
Charges par nature	70
Charges par nature (suite)	71
Charges par nature (suite)	72
Charges par activité	80
Charges par activité (suite)	81

CS des Grandes-Seigneuries

États financiers au 30 juin 2018

Charges par activité (suite)	82
Charges par activité (suite)	83
Charges par activité (suite)	84
Charges par activité (suite)	85
Charges par activité (suite)	86
Ventilation de la rémunération par activité	90
Ventilation de la rémunération par activité (suite)	91
Ventilation de la rémunération par activité (suite)	92
Ventilation de la rémunération par activité (suite)	93
Ventilation de la rémunération par activité (suite)	94
Ventilation de la rémunération par activité (suite)	95
Ventilation de la rémunération par activité (suite)	96
Liste détaillée des dispositions d'immobilisations corporelles	100
Liste détaillée des transferts (sauf celles transférées à une entité du périmètre comptable) et des dispositions d'immobilisations corporelles destinées à être vendues	101
Subvention - Financement (Immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008)	110
Subvention - Financement (Immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008)	111
Subvention - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)	112
Subvention - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)	113
Subvention - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)	114
Suivi de la portion des immobilisations corporelles financées par des contributions (participations autres que règles budgétaires)	115
Suivi de la portion des immobilisations corporelles dont le financement est assumé par la commission scolaire	116
Redressements avec retraitement des exercices antérieurs	120
Passif au titre des sites contaminés assumé par le MEES	150
Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouvernement - État de la situation financière	190
Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du gouvernement - État des résultats	191
Détail de la subvention de fonctionnement	
Calcul de la subvention de fonctionnement	200
Allocations de base - Ajustements à l'allocation de base pour les activités éducatives	205
Allocations de base - Ajustements à l'allocation de base	206
Allocations de base	208
Ajustements non récurrents	210
Allocations supplémentaires	211
Revenus tenant lieu de la taxe scolaire	220
Calcul des revenus tenant lieu de subvention relatif à la taxe scolaire	221
Droits de scolarité pour les élèves résidant sur une réserve autochtone	222
Droits de scolarité exigibles pour les élèves de l'extérieur du Québec	223
Calcul de l'allocation pour intérêts sur la dette à court terme - Investissement (mesure 50610)	230
Calcul de la subvention pour le transport scolaire	240
Calcul de l'ajustement de la subvention pour le transport scolaire (mesure 15730)	241
Subventions de fonctionnement reportées - Provision pour perfectionnement conventionné	250
Subventions de fonctionnement reportées - Autres	251
Subvention - Financement (Provision pour avantages sociaux)	255
Suivi des obligations contractuelles découlant de certaines clauses de convention collective (Note aux états financiers)	260
Suivi de la portion des immobilisations corporelles assumées par le gain sur disposition d'un autre actif	265
Renseignements sur les dépenses liées à certaines allocations	270
Suivi de la mesure d'optimisation	273
Frais exigés des usagers	275
Détail des allocations d'investissement	
Évolution des allocations relatives aux projets d'investissement, du fonds d'amortissement et de la dette à long terme qui ont fait l'objet d'une promesse de subvention	300
Calcul du pourcentage des dépenses d'investissement financées par le MEES	301

CS des Grandes-Seigneuries

États financiers au 30 juin 2018

Établissement des dépenses financées par des allocations	302
Établissement des dépenses financées par des allocations autres que particulières et détermination du solde transférable	303
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées (Sommaire)	310
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	313
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	316
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	317
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	318
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	319
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	322
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	325
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	328
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	331
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	337
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	340
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	344
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	346
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	347
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	348
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	349
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	352
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	355
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	360
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	361
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	362
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	364
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	365
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	366
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	370
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	373
Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées	376
Détails des dépenses financées par des allocations d'investissement de base, supplémentaires et particulières	390
Immobilisations corporelles mises en service au cours de l'exercice et financées par des contributions	391
Suivi de la mise en service des immobilisations corporelles	395
Informations de gestion	
Calcul de l'excédent accumulé disponible	405
Évolution du fonds à destination spéciale des écoles et des centres	410
Évolution du compte à payer relatif aux activités pour lesquelles la CS agit à titre d'intermédiaire - Entre le MEES et une autre CS ou un autre organisme	415
Surplus portés aux crédits des écoles	420
Charges de manuels scolaires par activité d'enseignement et de soutien à l'enseignement	430
Détails concernant certaines dépenses	435
Charges par secteurs de formation	437
Dépenses du transport quotidien	450
Dépenses du transport quotidien (détail)	451
Liste des transporteurs de la commission scolaire et nombre de véhicules	452
Suivi de la subvention - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)	500
Suivi des allocations d'investissement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)	501
Suivi de l'amortissement des allocations d'investissement	502
Suivi des pourcentages des dépenses financées par le MEES - Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008	510

État de la situation financière

au 30 juin 2018

	A	B	C	D	
	2018	2017	Variation \$	Variation %	
ACTIFS FINANCIERS					
01100	Encaisse (Découvert bancaire) (page 20)	23 563 752,66	905 823,00	22 657 929,66	2501%
01190	Placements temporaires (page 20)	0,00	0,00	0,00	0%
01200	Subvention de fonctionnement à recevoir (pages 21 et 22)	27 704 502,96	28 874 704,93	-1 170 201,97	-4%
01400	Subvention à recevoir affectée à l'acquisition d'immobilisations corporelles (page 21)	70 000,00	101 308,57	-31 308,57	-31%
01480	Subvention à recevoir - Financement (page 22)	39 446 401,02	43 044 566,02	-3 598 165,00	-8%
01300	Taxe scolaire à recevoir	2 913 003,16	3 105 754,95	-192 751,79	-6%
01500	Débiteurs (page 23)	3 228 651,48	2 219 376,04	1 009 275,44	45%
01600	Stocks destinés à la revente	173 498,17	127 061,42	46 436,75	37%
01700	Placements de portefeuille et prêts (page 24)	0,00	0,00	0,00	0%
01450	Fonds d'amortissement afférent aux dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention (page 24)	0,00	0,00	0,00	0%
01990	Autres actifs (page 26)	0,00	0,00	0,00	0%
00000	TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	97 099 809,45	78 378 594,93	18 721 214,52	24%
PASSIFS					
03100	Emprunts temporaires (page 30)	49 000 000,00	26 000 000,00	23 000 000,00	88%
03500	Créditeurs et frais courus à payer (page 31)	35 525 315,33	32 246 704,31	3 278 611,02	10%
03450	Subvention d'investissement reportée (CS à statut particulier) (page 32)	0,00	0,00	0,00	0%
03460	Contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles (page 32)	1 776 448,32	1 637 824,22	138 624,10	8%
03400	Revenus perçus d'avance (page 33)	1 957 851,95	1 544 503,87	413 348,08	27%
03600	Provision pour avantages sociaux (page 34)	10 759 756,82	10 299 311,82	460 445,00	4%
03700	Dettes à long terme à la charge de la CS (page 35)	0,00	0,00	0,00	0%
03750	Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention (page 35)	209 657 530,00	192 949 951,00	16 707 579,00	9%
03250	Passif au titre des sites contaminés (page 36)	1 471 016,00	1 530 000,00	-58 984,00	-4%
03800	Autres passifs (page 36)	2 455 866,36	2 639 051,39	-183 185,03	-7%
00010	TOTAL DES PASSIFS	312 603 784,78	268 847 346,61	43 756 438,17	16%
00020	ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE)	-215 503 975,33	-190 468 751,68	-25 035 223,65	13%
ACTIFS NON FINANCIERS					
01800	Immobilisations corporelles (page 40)	228 998 308,57	203 015 584,48	25 982 724,09	13%
01970	Stocks de fournitures	521 269,34	724 414,96	-203 145,62	-28%
01900	Charges payées d'avance (page 49)	96 213,55	92 905,30	3 308,25	4%
00030	TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	229 615 791,46	203 832 904,74	25 782 886,72	13%
03900	EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ	14 111 816,13	13 364 153,06	747 663,07	6%

État des résultats

Exercice clos le 30 juin 2018

	A	B	C	D	E	
	Budget	Résultats	Résultats	Variation	Variation	
	2018	réels	réels	\$	%	
	2018	2018	2017			
REVENUS						
00010	Subvention de fonctionnement du MEES (page 50)	198 889 128	199 192 256,76	189 374 261,67	9 817 995,09	5%
00020	Subvention d'investissement (CS à statut particulier) (page 51)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00030	Autres subventions et contributions (page 52)	549 624	460 852,16	543 389,28	-82 537,12	-15%
00040	Taxe scolaire (page 53)	56 267 463	56 340 469,74	53 808 978,65	2 531 491,09	5%
00050	Droits de scolarité et frais de scolarisation (page 54)	623 735	804 175,28	802 178,64	1 996,64	0%
980	Ventes de biens et services (page 55)	19 066 798	21 575 125,59	19 357 723,57	2 217 402,02	11%
00060	Revenus divers (page 56)	2 159 905	2 162 179,27	3 403 898,66	-1 241 719,39	-36%
966	Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles (page 32)	145 488	162 829,11	136 416,85	26 412,26	19%
00000	Total des revenus	277 702 141	280 697 887,91	267 426 847,32	13 271 040,59	5%
CHARGES						
10000	Activités d'enseignement et de formation (page 81)	140 055 629	140 871 339,31	135 298 812,20	5 572 527,11	4%
20000	Activités de soutien à l'enseignement et à la formation (page 82)	59 690 183	60 933 468,48	57 170 799,58	3 762 668,90	7%
30000	Services d'appoint (page 83)	31 568 787	32 577 525,62	31 075 183,73	1 502 341,89	5%
50000	Activités administratives (page 84)	10 757 235	10 750 625,62	10 151 842,13	598 783,49	6%
60000	Activités relatives aux biens meubles et immeubles (page 85)	28 740 395	27 529 288,49	26 989 093,20	540 195,29	2%
70000	Activités connexes (page 86)	6 889 912	6 827 532,32	6 405 145,19	422 387,13	7%
80000	Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	0	460 445,00	830 098,40	-369 653,40	-45%
964	Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles (pages 100 et 101)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00100	Total des charges	277 702 141	279 950 224,84	267 920 974,43	12 029 250,41	4%
00200	EXCÉDENT (DÉFICIT) DE L'EXERCICE	0	747 663,07	-494 127,11	1 241 790,18	-251%

État de l'excédent (déficit) accumulé

Exercice clos le 30 juin 2018

	A	B
	2018	2017
00010 EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ AU DÉBUT DE L'EXERCICE DÉJÀ ÉTABLI	13 364 153,06	13 858 280,17
00020 Redressements avec retraitement des exercices antérieurs (page 120)	0,00	0,00
00030 Solde redressé	13 364 153,06	13 858 280,17
00040 Excédent (déficit) de l'exercice (page 3)	747 663,07	-494 127,11
90000 EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ À LA FIN DE L'EXERCICE	14 111 816,13	13 364 153,06

État de la variation des actifs financiers nets (dette nette)

Exercice clos le 30 juin 2018

	A Budget 2018	B Résultats réels 2018	C Résultats réels 2017
00010 ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE) AU DÉBUT DE L'EXERCICE	-186 957 386	-190 468 751,68	-176 245 555,53
00020 Redressements avec retraitement des exercices antérieurs (page 120)	0	0,00	0,00
00000 SOLDE REDRESSÉ	-186 957 386	-190 468 751,68	-176 245 555,53
00030 Excédent (déficit) de l'exercice (page 3)	0	747 663,07	-494 127,11
Variation due aux immobilisations corporelles			
00110 Acquisitions d'immobilisations corporelles (pages 41 et 42)	-75 847 222	-36 989 380,22	-24 704 761,22
00115 Acquisitions d'immobilisations corporelles d'une entité du périmètre comptable (pages 41, 42 et 43)	0	0,00	0,00
00120 Amortissement des immobilisations corporelles (page 43)	12 797 972	11 006 656,13	10 691 351,38
00130 Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles (page 100)	0	0,00	0,00
00140 Produits de disposition d'immobilisations corporelles (page 100)	0	0,00	0,00
00150 Réductions de valeur d'immobilisations corporelles (page 85)	0	0,00	0,00
00160 Transfert d'immobilisations dans les immobilisations destinées à être vendues (page 101)	0	0,00	0,00
00100 Total de la variation due aux immobilisations corporelles	-63 049 250	-25 982 724,09	-14 013 409,84
00200 Variation due aux stocks et aux charges payées d'avance	246 627	199 837,37	284 340,80
00300 AUGMENTATION (DIMINUTION) DES ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE)	-62 802 623	-25 035 223,65	-14 223 196,15
90000 ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE) À LA FIN DE L'EXERCICE	-249 760 009	-215 503 975,33	-190 468 751,68

État des flux de trésorerie

Exercice clos le 30 juin 2018

	A 2018	B 2017
ACTIVITÉS DE FONCTIONNEMENT		
00010 Excédent (déficit) de l'exercice (page 3)	747 663,07	-494 127,11
Éléments sans effet sur la trésorerie		
00020 Créances douteuses	124 644,50	-25 003,00
00030 Provisions liées aux placements	0,00	0,00
00040 Provision pour avantages sociaux futurs	460 445,00	830 098,40
00050 Stocks et charges payées d'avance	199 837,37	284 340,80
00060 Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	-162 829,11	-136 416,85
00070 Amortissement des frais reportés liés aux dettes	152 589,30	149 769,60
00080 Amortissement et réductions de valeur des immobilisations corporelles	11 006 656,13	10 691 351,38
00090 Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles (page 3)	0,00	0,00
00100 Perte (gain) sur disposition de placements (page 56)	0,00	0,00
00110 Variation des actifs financiers et passifs liés au fonctionnement	4 022 708,53	-7 357 516,90
00120 Autres éléments hors trésorerie	0,00	0,00
00121 Terrains reçus à titre gratuit	0,00	0,00
00122 Réserve au Ministère	0,00	0,00
00000 FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS DE FONCTIONNEMENT	16 551 714,79	3 942 496,32
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT EN IMMOBILISATIONS		
00210 Sorties de fonds pour l'acquisition d'immobilisations corporelles	-33 831 373,13	-29 481 846,76
00220 Produits de disposition d'immobilisations corporelles	0,00	0,00
00250 Transfert d'immobilisations dans les immobilisations destinées à être vendues (sauf celles transférées à une entité du périmètre comptable)	0,00	0,00
00200 FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT EN IMMOBILISATIONS	-33 831 373,13	-29 481 846,76
ACTIVITÉS DE PLACEMENT		
00230 Sorties de fonds pour l'acquisition de placements de portefeuille et prêts	0,00	0,00
00240 Produits de disposition de placements de portefeuille et prêts	0,00	0,00
00249 FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS DE PLACEMENT	0,00	0,00
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT		
00310 Utilisation du fonds d'amortissement afférent aux dettes faisant l'objet d'une promesse de subvention	0,00	0,00
00320 Produits provenant de l'émission de dettes faisant l'objet d'une promesse de subvention	52 633 000,00	15 247 000,00
00330 Remboursement de dettes faisant l'objet d'une promesse de subvention	-35 695 412,00	-7 882 412,00
00340 Produits provenant de l'émission de dettes à la charge de la CS	0,00	0,00
00350 Remboursement de dettes à la charge de la CS	0,00	0,00
00360 Variation des emprunts temporaires non reliés aux immobilisations corporelles	23 000 000,00	18 500 000,00
00370 Produits provenant de l'émission d'emprunts temporaires liés aux immobilisations	0,00	0,00
00380 Remboursement d'emprunts temporaires liés aux immobilisations	0,00	0,00
00300 FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS DE FINANCEMENT	39 937 588,00	25 864 588,00
00400 AUGMENTATION (DIMINUTION) DE LA TRÉSORERIE ET DES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE	22 657 929,66	325 237,56
00510 Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de l'exercice	905 823,00	580 585,44
90000 TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À LA FIN DE L'EXERCICE	23 563 752,66	905 823,00

Actifs financiers nets (dette nette) exempts d'un financement du MEES ou d'un autre partenaire

30 juin 2018

	A 2018	B 2017
00010 TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS NETS (DE LA DETTE NETTE) (page 2)	-215 503 975,33	-190 468 751,68
Actifs financiers financés par le MEES ou un autre partenaire		
00110 Fonds d'amortissement afférent aux dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention (page 24)	0,00	0,00
00120 Subvention à recevoir - Financement (page 22)	45 734 084,34	49 332 249,34
00140 Subvention d'investissement à recevoir (CS à statut particulier) (page 21)	0,00	0,00
00100 Total des actifs financiers financés par le MEES	45 734 084,34	49 332 249,34
Passifs financés par le MEES ou un autre partenaire		
00210 Solde des allocations d'investissement à financer à long terme (page 300)	42 579 242,89	38 253 603,87
00220 Provision pour avantages sociaux financée par le MEES (page 22)	6 287 683,32	6 287 683,32
00230 Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention (pages 35 et 26)	209 657 530,00	192 949 951,00
00240 Passif au titre des sites contaminés assumé par le MEES (page 36)	1 471 016,00	1 530 000,00
00200 Total des passifs financés par le MEES	259 995 472,21	239 021 238,19
Revenus reportés affectés aux immobilisations corporelles		
00310 Subvention d'investissement reportée (CS à statut particulier) (page 32)	0,00	0,00
00320 Contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles (page 32)	1 776 448,32	1 637 824,22
00300 Total des revenus reportés affectés aux immobilisations corporelles	1 776 448,32	1 637 824,22
90000 TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE) EXEMPTS D'UN FINANCEMENT MEES OU D'UN PARTENAIRE	533 860,86	858 061,39

Détails des revenus et charges liés au fonctionnement et à l'investissement

Exercice clos le 30 juin 2018

	Exercice terminé le 30 juin 2018			Exercice terminé le 30 juin 2017			
	A Fonctionnement	B Investissement	C = A + B Total	D Fonctionnement	E Investissement	F = D + E Total	
REVENUS							
00010	Subvention de fonctionnement du MEES (page 50)	187 547 025,76	11 645 231,00	199 192 256,76	177 395 159,05	11 979 102,62	189 374 261,67
00020	Subvention d'investissement (CS à statut particulier) (page 51)		0,00	0,00		0,00	0,00
00030	Autres subventions et contributions (page 52)	460 852,16		460 852,16	543 389,28		543 389,28
00040	Taxe scolaire (page 53)	56 340 469,74		56 340 469,74	53 808 978,65		53 808 978,65
00050	Droits de scolarité et frais de scolarisation (page 54)	804 175,28		804 175,28	802 178,64		802 178,64
980	Ventes de biens et services (page 55)	21 575 125,59	0,00	21 575 125,59	19 357 723,57	0,00	19 357 723,57
00060	Revenus divers (page 56)	2 113 093,53	49 085,74	2 162 179,27	3 380 631,65	23 267,01	3 403 898,66
966	Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles (page 32)		162 829,11	162 829,11		136 416,85	136 416,85
00100	Total des revenus	268 840 742,06	11 857 145,85	280 697 887,91	255 288 060,84	12 138 786,48	267 426 847,32
CHARGES							
10000	Activités d'enseignement et de formation (page 81)	140 828 530,30	42 809,01	140 871 339,31	135 249 601,60	49 210,60	135 298 812,20
20000	Activités de soutien à l'enseignement et à la formation (page 82)	60 784 803,74	148 664,74	60 933 468,48	56 967 205,08	203 594,50	57 170 799,58
30000	Services d'appoint (page 83)	32 574 877,83	2 647,79	32 577 525,62	31 067 859,86	7 323,87	31 075 183,73
50000	Activités administratives (page 84)	10 737 473,41	13 152,21	10 750 625,62	10 132 504,58	19 337,55	10 151 842,13
60000	Activités relatives aux biens meubles et immeubles (page 85)	15 706 591,70	11 822 696,79	27 529 288,49	15 094 185,22	11 894 907,98	26 989 093,20
70000	Activités connexes (page 86)	6 485 714,58	341 817,74	6 827 532,32	6 164 235,94	240 909,25	6 405 145,19
80000	Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux (page 3)	460 445,00		460 445,00	830 098,40		830 098,40
964	Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles (pages 100 et 101)		0,00	0,00		0,00	0,00
00200	Total des charges	267 578 436,56	12 371 788,28	279 950 224,84	255 505 690,68	12 415 283,75	267 920 974,43
00300	EXCÉDENT (DÉFICIT) DE L'EXERCICE	1 262 305,50	-514 642,43	747 663,07	-217 629,84	-276 497,27	-494 127,11

Calcul du déficit pour les fins de l'application de la règle d'appropriation de l'excédent accumulé

Exercice clos le 30 juin 2018

	A Budget 2018	B 2017-2018	C 2016-2017
CALCUL DU DÉFICIT POUR LES FINS DE L'APPLICATION DE LA RÈGLE D'APPROPRIATION DE L'EXCÉDENT ACCUMULÉ			
4000	0	0,00	-494 127,11
4100	100 071	65 982,66	0,00
4150	0	0,00	0,00
4200	100 071	65 982,66	-494 127,11
APPLICATION DE LA RÈGLE D'APPROPRIATION DE L'EXCÉDENT ACCUMULÉ			
6000	13 858 280	13 858 280,17	14 125 329,34
6100	8 005 508	8 005 507,82	8 005 507,82
6150	6 287 683	6 287 683,32	6 337 952,72
6200	-434 911	-434 910,97	-218 131,20
6300	0,150	0,150	0,100
7000	0	0,00	0,00
9000	0	0,00	494 127,11
9500	0	0,00	0,00
9600	0	0,00	0,00

Encaisse (Découvert bancaire) et Placements temporaires

Au 30 juin 2018

	A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
ENCAISSE (DÉCOUVERT BANCAIRE)				
00010 Espèces en banque	25 210 174,43	1 234 068,70	23 976 105,73	1943%
Plus:				
00020 Espèces et effets en main	2 250,00	2 250,00	0,00	0%
00030 Dépôts en circulation	139 075,03	203 713,31	-64 638,28	-32%
Moins:				
00040 Chèques en circulation	1 787 746,80	534 209,01	1 253 537,79	235%
00100 TOTAL	23 563 752,66	905 823,00	22 657 929,66	2501%
PLACEMENTS TEMPORAIRES				
00110 Acceptations bancaires	0,00	0,00	0,00	0%
00200 Billets	0,00	0,00	0,00	0%
00210 Billets auto détenus par le gouvernement du Québec	0,00	0,00	0,00	0%
00220 Billets - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00300 Bons du trésor	0,00	0,00	0,00	0%
00310 Bons du trésor auto détenus par le gouvernement du Québec	0,00	0,00	0,00	0%
00320 Bons du trésor - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00400 Certificats de dépôts et dépôts à terme	0,00	0,00	0,00	0%
00410 Certificats de dépôts	0,00	0,00	0,00	0%
00420 Dépôts à terme	0,00	0,00	0,00	0%
00500 Obligations	0,00	0,00	0,00	0%
00510 Obligations auto détenues par le gouvernement du Québec	0,00	0,00	0,00	0%
00520 Obligations - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00600 Papier commercial	0,00	0,00	0,00	0%
00610 Papier commercial adossé à des actifs	0,00	0,00	0,00	0%
00620 Papier commercial non garanti	0,00	0,00	0,00	0%
00700 Autres placements	0,00	0,00	0,00	0%
00710 Dépôts à vue	0,00	0,00	0,00	0%
00715 Fonds communs	0,00	0,00	0,00	0%
00730 Autres placements temporaires	0,00	0,00	0,00	0%
00800 Provision pour moins-value	0,00	0,00	0,00	0%
11000 TOTAL	0,00	0,00	0,00	0%

Subvention de fonctionnement à recevoir et Subventions à recevoir affectées aux immobilisations corporelles

Au 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F = A + B + C + D - E	G	H	I
		Solde au début de l'exercice	Reclassement	Récupération	Subvention de l'exercice	Encaissement de l'exercice	Solde au 30 juin 2018	Solde au 30 juin 2017	Variation \$	Variation %
SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT À RECEVOIR										
01210	Subvention de fonctionnement -Jeunes, adultes, FP et péréquation	21 315 713,35	0,00	0,00	176 271 092,00	178 019 904,00	19 566 901,35	21 315 713,35	-1 748 812,00	-8%
01230	Subvention - Service de la dette	1 331 047,02	0,00	0,00	20 204 376,81	19 900 523,90	1 634 899,93	1 331 047,02	303 852,91	23%
01232	Capital	0,00	0,00	0,00	15 184 412,00	15 184 412,00	0,00	0,00	0,00	0%
01234	Intérêts sur la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	1 244 296,02	0,00	0,00	4 546 604,81	4 496 929,90	1 293 970,93	1 244 296,02	49 674,91	4%
01236	Intérêts sur la dette à court terme - Investissement	86 751,00	0,00	0,00	473 360,00	219 182,00	340 929,00	86 751,00	254 178,00	293%
01238	Honoraires annuels du fiduciaire et autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
01240	Subvention pour le transport scolaire	-271 915,00	0,00	0,00	6 341 426,00	5 983 344,00	86 167,00	-271 915,00	358 082,00	-132%
01250	Ministère du Travail, de l'Emploi et de la Solidarité sociale (FDMT)	173 956,16			253 664,66	393 279,50	34 341,32	173 956,16	-139 614,84	-80%
01530	Comptes à recevoir - Remboursement des dépenses liées aux sites contaminés	0,00	0,00		39 256,00	0,00	39 256,00	0,00	39 256,00	100%
01290	Autres subventions	38 220,08	0,00		196 461,50	179 427,54	55 254,04	38 220,08	17 033,96	45%
10000	TOTAL	22 587 021,61	0,00	0,00	203 306 276,97	204 476 478,94	21 416 819,64	22 587 021,61	-1 170 201,97	-5%
SUBVENTIONS À RECEVOIR AFFECTÉES AUX IMMOBILISATIONS CORPORELLES										
01430	Contributions à recevoir affectées aux immobilisations corporelles	101 308,57	0,00		301 453,21	332 761,78	70 000,00	101 308,57	-31 308,57	-31%
00010	Gouvernement du Québec	32 293,00	0,00		62 931,51	95 224,51	0,00	32 293,00	-32 293,00	-100%
00015	Transferts fédéraux	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00018	Transferts d'autres gouvernements	67 515,57	0,00		91 334,99	88 850,56	70 000,00	67 515,57	2 484,43	4%
00020	Autres	1 500,00	0,00		147 186,71	148 686,71	0,00	1 500,00	-1 500,00	-100%
01400	Subvention d'investissement (CS à statut particulier)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	101 308,57	0,00	0,00	301 453,21	332 761,78	70 000,00	101 308,57	-31 308,57	-31%

Subvention à recevoir - Financement

Au 30 juin 2018

	A	B	C	D = A + B + C	E	F	G	
	Solde au début de l'exercice	Réservé au Ministère	Variation	Solde au 30 juin 2018	Solde au 30 juin 2017	Variation \$	Variation %	
SUBVENTION - FINANCEMENT (AVANTAGES SOCIAUX)								
01485	Subvention à recevoir - Financement (Congés de maladie)	2 133 315,53	0,00	0,00	2 133 315,53	2 133 315,53	0,00	0%
01486	Subvention à recevoir - Financement (Vacances)	3 667 827,59	0,00	0,00	3 667 827,59	3 667 827,59	0,00	0%
01487	Subvention à recevoir - Financement (Indemnités de départ)	67 142,87	0,00	0,00	67 142,87	67 142,87	0,00	0%
01488	Subvention à recevoir - Financement (Assurance-traitement)	419 068,80	0,00	0,00	419 068,80	419 068,80	0,00	0%
01489	Subvention à recevoir - Financement (Autres congés sociaux)	328,53	0,00	0,00	328,53	328,53	0,00	0%
00100	TOTAL	6 287 683,32	0,00	0,00	6 287 683,32	6 287 683,32	0,00	0%
SUBVENTION - FINANCEMENT (IMMOBILISATIONS)								
01482	Subvention à recevoir - Financement (Immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008)	4 932 020,46	0,00	-4 030 841,11	901 179,35	4 932 020,46	-4 030 841,11	-82%
01484	Subvention à recevoir - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)	36 582 545,56	0,00	491 660,11	37 074 205,67	36 582 545,56	491 660,11	1%
00200	TOTAL	41 514 566,02	0,00	-3 539 181,00	37 975 385,02	41 514 566,02	-3 539 181,00	-9%
01483	SUBVENTION - FINANCEMENT (PASSIF AU TITRE DES SITES CONTAMINÉS)	1 530 000,00	0,00	-58 984,00	1 471 016,00	1 530 000,00	-58 984,00	-4%

Débiteurs

Au 30 juin 2018

		A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
01510	Comptes à recevoir des usagers - Droits de scolarité (Élèves financés au 30 septembre)	90 207,70	58 804,50	31 403,20	53%
01515	Comptes à recevoir des usagers - Droits de scolarité - Autres (Élèves non financés au 30 septembre)	17 500,00	0,00	17 500,00	100%
01520	Autres comptes à recevoir des usagers	943 885,04	847 571,75	96 313,29	11%
01920	Congés sabbatiques	0,00	0,00	0,00	0%
01540	Intérêts courus à recevoir	0,00	0,00	0,00	0%
01550	Avances aux commissions scolaires de l'île de MTL ou au CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0%
01555	Allocations pour les milieux défavorisés à recevoir du CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0%
01560	Avances à des employés de la commission scolaire	44 442,36	21 336,85	23 105,51	108%
01570	Taxes à la consommation à recevoir	1 015 508,44	690 642,86	324 865,58	47%
01575	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme à recevoir	1 797,50	166 117,00	-164 319,50	-99%
01580	Transfert du gouvernement du Canada	0,00	0,00	0,00	0%
01585	Autres ventes de biens et services	1 639 867,99	834 816,13	805 051,86	96%
00010	Autres débiteurs	0,00	0,00	0,00	0%
00100	Sous-total	3 753 209,03	2 619 289,09	1 133 919,94	43%
01590	Provision pour créances douteuses	-524 557,55	-399 913,05	-124 644,50	31%
90000	TOTAL	3 228 651,48	2 219 376,04	1 009 275,44	45%

Placements de portefeuille et prêts et Fonds d'amortissement afférent aux dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention

Au 30 juin 2018

	A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
PLACEMENTS DE PORTEFEUILLE ET PRÊTS				
00010 Municipalités	0,00	0,00	0,00	0%
00020 Obligations et billets	0,00	0,00	0,00	0%
00030 Prêts et avances	0,00	0,00	0,00	0%
00100 Organismes municipaux	0,00	0,00	0,00	0%
00110 Obligations et billets	0,00	0,00	0,00	0%
00120 Prêts et avances	0,00	0,00	0,00	0%
00200 Étudiants - Prêts et avances - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00300 Entreprises	0,00	0,00	0,00	0%
00310 Actions et mises de fonds	0,00	0,00	0,00	0%
00320 Obligations et billets	0,00	0,00	0,00	0%
00330 Prêts et avances - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00400 Universités exclues du périmètre comptable	0,00	0,00	0,00	0%
00410 Obligations et billets	0,00	0,00	0,00	0%
00420 Prêts et avances - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00500 Organismes fiduciaires et sans but lucratif	0,00	0,00	0,00	0%
00510 Obligations et billets	0,00	0,00	0,00	0%
00520 Prêts et avances - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00550 Obligations et billets du gouvernement fédéral et des autres provinces	0,00	0,00	0,00	0%
00600 Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00610 Actions et mises de fonds	0,00	0,00	0,00	0%
00615 Obligations et billets auto détenus par le gouvernement du Québec	0,00	0,00	0,00	0%
00620 Obligations et billets - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00630 Prêts et avances - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00640 Billets à terme adossés à des actifs (BTAA)	0,00	0,00	0,00	0%
00650 Fonds en dépôts	0,00	0,00	0,00	0%
01790 Provision pour moins-value	0,00	0,00	0,00	0%
00710 Provision pour moins-values - Autres	0,00	0,00	0,00	0%
00720 Provision pour moins-values - Actions et mises de fonds	0,00	0,00	0,00	0%
00730 Provision pour moins-values - Billets à terme adossés à des actifs (BTAA)	0,00	0,00	0,00	0%
10000 TOTAL	0,00	0,00	0,00	0%
FONDS D'AMORTISSEMENT AFFÉRENT AUX DETTES À LONG TERME FAISANT L'OBJET D'UNE PROMESSE DE SUBVENTION				
00800 Solde au début de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0%
00810 Plus : Apport de capital au fonds d'amortissement (page 50)	0,00	0,00	0,00	0%
00820 Revenus de placements au fonds d'amortissement du CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0%
00830 Moins : Utilisation de capital du fonds d'amortissement	0,00	0,00	0,00	0%
00840 Utilisation des intérêts accumulés dans le fonds d'amortissement du CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0%
90000 TOTAL	0,00	0,00	0,00	0%

Autres actifs

Au 30 juin 2018

		A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
01980	Immobilisations destinées à être vendues	0,00	0,00	0,00	0%
00010	Solde au début de l'exercice	0,00	0,00		
00020	Plus: Transferts aux immobilisations destinées à être vendues	0,00	0,00		
00030	Moins: Dispositions d'immobilisations destinées à être vendues	0,00	0,00		
01945	Quote-part des CS dans la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenue par le CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0%
01946	Quote-part des CS dans la dette à la charge de la CS détenue par le CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0%
01950	Comptes à recevoir - Régime rétrospectif de la CNESST	0,00	0,00	0,00	0%
00200	Autres	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0%

Emprunts temporaires

Au 30 juin 2018

	A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
00010 Emprunts temporaires	49 000 000,00	26 000 000,00	23 000 000,00	88%
00020 Acceptations bancaires et emprunts bancaires	49 000 000,00	26 000 000,00	23 000 000,00	88%
00030 Marge de crédit	0,00	0,00	0,00	0%
00040 Billets à escompte	0,00	0,00	0,00	0%
00050 Billets de trésorerie	0,00	0,00	0,00	0%
00060 Billets au pair	0,00	0,00	0,00	0%
00100 Autres emprunts temporaires	0,00	0,00	0,00	0%
90000 TOTAL	49 000 000,00	26 000 000,00	23 000 000,00	88%

Créditeurs et frais courus à payer

Au 30 juin 2018

		A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
03520	Salaires courus, déductions à la source et charges sociales	23 241 624,95	23 382 485,83	-140 860,88	-1%
03540	Fournisseurs	2 614 524,55	2 466 004,33	148 520,22	6%
03541	Comptes à payer et retenues sur contrats - Immobilisations	7 290 467,57	4 132 460,48	3 158 007,09	76%
03545	Taxes à la consommation à payer	0,00	0,00	0,00	0%
03510	Retenues sur contrats - Fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0%
03560	Avances des commissions scolaires de l'île de MTL ou du CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0%
03570	Intérêts courus sur les billets et les autres dettes à long terme à la charge de la CS	23 221,64	1 728,10	21 493,54	1244%
03580	Intérêts courus sur les dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention (Règles budgétaires)	1 293 970,93	1 244 296,02	49 674,91	4%
03585	Intérêts courus sur les dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention (autres que règles budgétaires)	0,00	0,00	0,00	0%
03200	Subventions à rembourser	0,00	0,00	0,00	0%
03850	Congés sabbatiques	979 246,89	858 400,25	120 846,64	14%
03860	Dépôts de soumissions, de garanties et des usagers	82 258,80	161 329,30	-79 070,50	-49%
03590	Autres éléments créditeurs	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	35 525 315,33	32 246 704,31	3 278 611,02	10%

Subvention d'investissement reportée (CS à statut particulier) et contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles

Au 30 juin 2018

	A	B	C	D = A+B-C	E	F	G
	Solde au début de l'exercice	Revenus constatés à titre de revenus reportés en 2017-2018	Revenus reportés constatés à titre de revenus de l'exercice 2017-2018	Solde au 30 juin 2018	Solde au 30 juin 2017	Variation \$	Variation %
03450 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT REPORTÉE (CS À STATUT PARTICULIER)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
03460 CONTRIBUTIONS REPORTÉES AFFECTÉES À L'ACQUISITION D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 637 824,22	301 453,21	162 829,11	1 776 448,32	1 637 824,22	138 624,10	8%
00010 Gouvernement du Québec	391 618,62	62 931,51	9 915,84	444 634,29	391 618,62	53 015,67	14%
00015 Transferts fédéraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00018 Transferts d'autres gouvernements	415 388,14	91 334,99	46 603,02	460 120,11	415 388,14	44 731,97	11%
00020 Autres	830 817,46	147 186,71	106 310,25	871 693,92	830 817,46	40 876,46	5%

Revenus perçus d'avance

Au 30 juin 2018

	A	B	C	D
	2018	2017	Variation \$	Variation %
REVENUS PERÇUS D'AVANCE				
03300	384 498,83	397 900,43	-13 401,60	-3%
03350	0,00	0,00	0,00	0%
03360	619 880,31	294 438,91	325 441,40	111%
03365	488 920,46	473 069,23	15 851,23	3%
03370	0,00	0,00	0,00	0%
00010	0,00	0,00	0,00	0%
00020	0,00	0,00	0,00	0%
00030	0,00	0,00	0,00	0%
03475	262 006,50	261 027,30	979,20	0%
03476	202 545,85	118 068,00	84 477,85	72%
03485	0,00	0,00	0,00	0%
03490	0,00	0,00	0,00	0%
90000 TOTAL	1 957 851,95	1 544 503,87	413 348,08	27%

Provision pour avantages sociaux

Au 30 juin 2018

		A	B	C	D	E = A + B + C - D	F	G	H
		Solde au début de l'exercice	Reclassement	Avantages sociaux gagnés au cours de l'exercice	Avantages sociaux utilisés au cours de l'exercice	Solde au 30 juin 2018	Solde au 30 juin 2017	Variation \$	Variation %
01000	Provision pour avantages sociaux	8 151 194,07	0,00	22 497 421,61	21 938 302,97	8 710 312,71	8 151 194,07	559 118,64	7%
03610	Autres congés de maladie (excluant contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	-451 883,15	672 544,12	1 269 953,99	1 257 830,67	232 784,29	-451 883,15	684 667,44	-152%
03612	Autres congés de maladie (contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	32 936,08	76 902,24	636 980,46	630 190,62	116 628,16	32 936,08	83 692,08	254%
03614	Autres congés de maladie (excluant contributions de l'employeur) - Personnel enseignant	1 022 946,31	-672 544,12	4 037 315,68	4 021 646,76	366 071,11	1 022 946,31	-656 875,20	-64%
03616	Autres congés de maladie (contributions de l'employeur) - Personnel enseignant	117 198,39	-76 902,24	473 063,61	470 529,71	42 830,05	117 198,39	-74 368,34	-63%
03620	Vacances (excluant contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	5 149 515,42	0,00	5 831 165,62	5 357 920,47	5 622 760,57	5 149 515,42	473 245,15	9%
03622	Vacances (contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	1 035 135,11	0,00	1 199 535,36	1 090 386,53	1 144 283,94	1 035 135,11	109 148,83	11%
03630	Heures supplémentaires accumulées (excluant contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	300 645,68	0,00	352 609,46	316 944,16	336 310,98	300 645,68	35 665,30	12%
03632	Heures supplémentaires accumulées (contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	63 470,29	0,00	75 859,46	67 599,54	71 730,21	63 470,29	8 259,92	13%
03640	Indemnités de départ (excluant contributions de l'employeur)	141 174,00	0,00	31 420,00	70 587,00	102 007,00	141 174,00	-39 167,00	-28%
03642	Indemnités de départ (contributions de l'employeur)	12 988,00	0,00	2 890,90	6 493,90	9 385,00	12 988,00	-3 603,00	-28%
03650	Assurance-traitement (excluant contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	-466 238,88	607 950,04	1 797 164,38	1 876 883,16	61 992,38	-466 238,88	528 231,26	-113%
03652	Assurance-traitement (contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	-45 097,91	69 914,24	311 763,49	325 818,23	10 761,59	-45 097,91	55 859,50	-124%
03654	Assurance-traitement (excluant contributions de l'employeur) - Personnel enseignant	1 081 350,61	-607 950,04	3 236 434,57	3 212 579,67	497 255,47	1 081 350,61	-584 095,14	-54%
03656	Assurance-traitement (contributions de l'employeur) - Personnel enseignant	124 355,28	-69 914,24	379 609,53	375 871,70	58 178,87	124 355,28	-66 176,41	-53%
03660	Autres congés sociaux (excluant contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	-589,30	589,30	595 714,28	595 714,28	0,00	-589,30	589,30	-100%
03662	Autres congés sociaux (contributions de l'employeur) - Personnel autre qu'enseignant	-67,76	67,76	80 895,29	80 895,29	0,00	-67,76	67,76	-100%
03664	Autres congés sociaux (excluant contributions de l'employeur) - Personnel enseignant	29 915,62	-589,30	1 951 954,39	1 947 858,07	33 422,64	29 915,62	3 507,02	12%
03666	Autres congés sociaux (contributions de l'employeur) - Personnel enseignant	3 440,28	-67,76	233 091,14	232 553,21	3 910,45	3 440,28	470,17	14%
02000	Provision pour avantages sociaux futurs	2 148 117,75	0,00	2 311,03	100 984,67	2 049 444,11	2 148 117,75	-98 673,64	-5%
03670	Congés de maladie monnayables du personnel enseignant (excluant contributions de l'employeur)	1 926 563,12	0,00	-1 311,32	90 495,73	1 834 756,07	1 926 563,12	-91 807,05	-5%
03672	Congés de maladie monnayables du personnel enseignant (contributions de l'employeur)	221 554,63	0,00	3 622,35	10 488,94	214 688,04	221 554,63	-6 866,59	-3%
90000	TOTAL	10 299 311,82	0,00	22 499 732,64	22 039 287,64	10 759 756,82	10 299 311,82	460 445,00	4%

Dettes à long terme

Au 30 juin 2018

	A	B	C	D	E	F	G = A+B+C-D-E-F	H	I	J	
	Solde au début de l'exercice	Réservé au Ministère	Nouveaux emprunts et frais reportés de l'exercice	Remboursement de capital et amortissement des frais reportés de l'exercice	Utilisation du fonds d'amortissement de l'exercice	Échéances de capital à refinancer de l'exercice	Solde au 30 juin 2018	Solde au 30 juin 2017	Variation \$	Variation %	
DETTES À LONG TERME À LA CHARGE DE LA CS											
00010	Obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00020	Billets	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00025	Emprunts bancaires - Autres que des emprunts hypothécaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00030	Emprunts hypothécaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00040	Obligations découlant de contrats de location acquisition	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00050	Obligations découlant de baux emphytéotiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00060	Obligations découlant de partenariat public et privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00070	Autres marchés financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00090	Moins: Frais reportés liés aux dettes à la charge de la CS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
03885	Quote-part de la CS dans la dette à long terme à la charge de la CS détenue par le CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00000	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
DETTES À LONG TERME FAISANT L'OBJET D'UNE PROMESSE DE SUBVENTION											
00110	Règles budgétaires	192 949 951,00	0,00	52 250 401,70	15 031 822,70	0,00	20 511 000,00	209 657 530,00	192 949 951,00	16 707 579,00	9%
00120	Billets	193 701 412,00	0,00	52 633 000,00	15 184 412,00	0,00	20 511 000,00	210 639 000,00	193 701 412,00	16 937 588,00	9%
00130	Obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00140	Hypothèques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00150	Moins: Frais reportés liés aux dettes faisant l'objet d'une promesse de subvention	751 461,00	0,00	382 598,30	152 589,30			981 470,00	751 461,00	230 009,00	31%
00200	Autres que règles budgétaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00210	Billets	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00220	Obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00230	Hypothèques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
00250	d'une promesse de subvention autres que règles budgétaires	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0%
03880	Quote-part de la CS dans la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenue par le CGTSIM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	192 949 951,00	0,00	52 250 401,70	15 031 822,70	0,00	20 511 000,00	209 657 530,00	192 949 951,00	16 707 579,00	9%

Passif au titre des sites contaminés et Autres passifs

Au 30 juin 2018

		A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
PASSIF AU TITRE DES SITES CONTAMINÉS					
00010	Passif au titre des sites contaminés assumé par le MEES	1 471 016,00	1 530 000,00	-58 984,00	-4%
00020	Passif au titre des sites contaminés assumé par la CS	0,00	0,00	0,00	0%
10000	TOTAL	1 471 016,00	1 530 000,00	-58 984,00	-4%
AUTRES PASSIFS					
03855	Provision pour passif éventuel	0,00	0,00	0,00	0%
03865	Provision pour indemnités à payer - Régime de gestion des risques (CGTSIM)	0,00	0,00	0,00	0%
03480	Solde du fonds du Régime de gestion des risques (CGTSIM)	0,00	0,00	0,00	0%
03870	Provision pour régime rétrospectif de la CNESST	524 830,99	790 853,01	-266 022,02	-34%
03875	Obligation actuarielle - Assurance vie des retraités	0,00	0,00	0,00	0%
03880	Quote-part de la CS dans la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenue par le CGTSIM		0,00	0,00	0%
03885	Quote-part de la CS dans la dette à long terme à la charge de la CS détenue par le CGTSIM		0,00	0,00	0%
03465	Comptes à fin déterminée (Entente Canada-Québec)	0,00	0,00	0,00	0%
00040	Solde au début de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0%
00050	Plus: Subventions reçues	10 726,00	0,00	10 726,00	100%
00060	Moins: Transfert à titre de revenus	10 726,00	0,00	10 726,00	100%
03470	Comptes à fin déterminée (Fonds à destination spéciale)	982 910,69	1 370 584,27	-387 673,58	-28%
00070	Solde au début de l'exercice	1 370 584,27	1 251 772,11	118 812,16	9%
00080	Plus: Subventions, dons, legs, intérêts ou autres	1 372 008,14	2 747 079,52	-1 375 071,38	-50%
00090	Moins: Transfert à titre de revenus	1 759 681,72	2 628 267,36	-868 585,64	-33%
03530	Comptes à payer relatifs aux activités pour lesquelles la CS agit à titre d'intermédiaire	948 124,68	477 614,11	470 510,57	99%
00100	Entre le MEES et une autre CS ou un autre organisme	297 656,78	291 788,34	5 868,44	2%
00110	Solde au début de l'exercice	291 788,34	249 832,00	41 956,34	17%
00120	Plus: Subventions reçues à titre d'intermédiaire	107 461,00	135 540,00	-28 079,00	-21%
00130	Moins: Subventions versées à titre d'intermédiaire	101 592,56	93 583,66	8 008,90	9%
00300	Entre des organismes autres que le MEES	650 467,90	185 825,77	464 642,13	250%
03879	Règlement de l'action collective sur les frais exigés des parents	0,00			
03890	Autres	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	2 455 866,36	2 639 051,39	-183 185,03	-7%

Détail des immobilisations corporelles

Au 30 juin 2018

		Coût				Amortissement accumulé				Valeur comptable nette au 30 juin 2018	Valeur comptable nette au 30 juin 2017
		Solde au 30 juin 2017	Acquisitions	Dispositions et réduction de valeur	Solde à la fin	Solde au 30 juin 2017	Amortissement	Dispositions et réductions de valeur	Solde à la fin		
	Terrains										
01810	Terrains	8 005 507,82	46 653,11	0,00	8 052 160,93					8 052 160,93	8 005 507,82
	Aménagements										
01811	Aménagements de terrain (10 ans)	766 760,18	75 365,73	0,00	842 125,91	384 393,56	122 045,74	0,00	506 439,30	335 686,61	382 366,62
01813	Aménagements de terrain (20 ans)	5 074 005,32	3 049 959,72	0,00	8 123 965,04	1 073 218,61	241 447,18	0,00	1 314 665,79	6 809 299,25	4 000 786,71
	Bâtiments										
01801	Bâtiments acquis avant le 1er juillet 2008 (35 ans)	200 307 023,00	0,00	0,00	200 307 023,00	142 048 485,95	3 607 195,69	0,00	145 655 681,64	54 651 341,36	58 258 537,05
01820	Bâtiments (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01822	Bâtiments (40 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01824	Bâtiments (50 ans)	55 898 537,72	19 205 225,97	0,00	75 103 763,69	3 263 379,18	1 110 640,82	0,00	4 374 020,00	70 729 743,69	52 635 158,54
01826	Améliorations locatives	563 203,29	27 935,57	0,00	591 138,86	257 491,34	44 311,52	0,00	301 802,86	289 336,00	305 711,95
	Améliorations et transformations majeures										
01878	Améliorations et rénovations majeures (15 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01880	Améliorations et rénovations majeures (25 ans)	15 756 132,76	2 781 009,84	0,00	18 537 142,60	3 079 638,58	641 098,03	0,00	3 720 736,61	14 816 405,99	12 676 494,18
01882	Améliorations et rénovations majeures (30 ans)	27 019 357,37	3 258 252,30	0,00	30 277 609,67	3 906 667,58	891 192,09	0,00	4 797 859,67	25 479 750,00	23 112 689,79
01884	Améliorations et rénovations majeures (40 ans)	36 754 140,54	5 560 114,93	0,00	42 314 255,47	3 614 652,61	893 073,38	0,00	4 507 725,99	37 806 529,48	33 139 487,93
	Matériel et équipement										
01830	Mobilier et équipement de bureau	3 020 382,80	503 759,55	379 689,75	3 144 452,60	1 544 024,06	516 574,81	379 689,75	1 680 909,12	1 463 543,48	1 476 358,74
01832	Autres équipements	1 092 334,00	172 093,31	0,00	1 264 427,31	316 094,24	77 296,21	0,00	393 390,45	871 036,86	776 239,76
01840	Équipement informatique	6 563 037,96	1 380 581,26	1 664 403,20	6 279 216,02	4 193 658,25	1 451 897,33	1 664 403,20	3 981 152,38	2 298 063,64	2 369 379,71
01842	Équipement de communication multimédia	3 393 900,70	246 517,27	542 316,02	3 098 101,95	1 989 021,34	563 424,11	542 316,02	2 010 129,43	1 087 972,52	1 404 879,36
01844	Matériel roulant	146 754,50	17 194,87	0,00	163 949,37	110 893,22	26 419,26	0,00	137 312,48	26 636,89	35 861,28
01848	Documents de bibliothèque	2 244 506,34	178 131,63	0,00	2 422 637,97	1 112 226,52	229 990,82	0,00	1 342 217,34	1 080 420,63	1 132 279,82
01854	Documents de bibliothèque (Achats initiaux)	63 085,90	31 387,46	0,00	94 473,36	2 532,11	6 853,26	0,00	9 385,37	85 087,99	60 553,79
01850	Manuels scolaires (Achats initiaux)	78 360,93	2 944,31	26 932,19	54 373,05	48 917,22	9 574,02	26 932,19	31 559,05	22 814,00	29 443,71
01860	Manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30180)	92 406,64	71 031,55	0,00	163 438,19	261,58	19 983,40	0,00	20 244,98	143 193,21	92 145,06
	Équipement spécialisé reliés à l'éducation										
01834	Équipement spécialisé (10 ans)	3 587 878,17	377 507,51	0,00	3 965 385,68	1 637 823,87	372 164,96	0,00	2 009 988,83	1 955 396,85	1 950 054,30
01836	Équipement spécialisé (20 ans)	109 322,46	3 714,33	0,00	113 036,79	28 875,51	5 465,51	0,00	34 341,02	78 695,77	80 446,95
	Développement informatique										
01846	Développement informatique	1 199 088,68	0,00	316 071,22	883 017,46	1 048 380,17	52 017,27	316 071,22	784 326,22	98 691,24	150 708,51
	Réseaux complexes										
01852	Réseau de télécommunication	2 478 742,70	0,00	0,00	2 478 742,70	1 538 249,80	123 990,72	0,00	1 662 240,52	816 502,18	940 492,90
90000	TOTAL	374 214 469,78	36 989 380,22	2 929 412,38	408 274 437,62	171 198 885,30	11 006 656,13	2 929 412,38	179 276 129,05	228 998 308,57	203 015 584,48

Détail des immobilisations corporelles mises en service

Au 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G = A+B+C+D-E-F
		Coût des Immobilisations						
		Solde au 30 juin 2017	Acquisitions	Immo. acquises d'une entité du périmètre comptable	Transfert des immo. en cours de construction	Dispositions	Réductions de valeur	Solde à la fin
	Terrains							
01810	Terrains	8 005 507,82	46 653,11	0,00		0,00	0,00	8 052 160,93
	Aménagements							
01811	Aménagements de terrain (10 ans)	760 363,01	63 779,21	0,00	0,00	0,00	0,00	824 142,22
01813	Aménagements de terrain (20 ans)	4 783 332,75	23 921,22	0,00	106 247,41	0,00	0,00	4 913 501,38
	Bâtiments							
01801	Bâtiments acquis avant le 1er juillet 2008 (35 ans)	200 307 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 307 023,00
01820	Bâtiments (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01822	Bâtiments (40 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01824	Bâtiments (50 ans)	55 161 561,82	440 696,39	0,00	0,00	0,00	0,00	55 602 258,21
01826	Améliorations locatives	478 266,92	0,00	0,00	27 910,86	0,00	0,00	506 177,78
	Améliorations et transformations majeures							
01878	Améliorations et rénovations majeures (15 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01880	Améliorations et rénovations majeures (25 ans)	15 345 927,40	521 181,50	0,00	1 782 784,68	0,00	0,00	17 649 893,58
01882	Améliorations et rénovations majeures (30 ans)	25 789 069,34	61 290,38	0,00	4 071 041,82	0,00	0,00	29 921 401,54
01884	Améliorations et rénovations majeures (40 ans)	35 248 168,96	-485 062,12	0,00	3 404 676,61	0,00	0,00	38 167 783,45
	Matériel et équipement							
01830	Mobilier et équipement de bureau	3 020 382,80	503 759,55	0,00	0,00	379 689,75	0,00	3 144 452,60
01832	Autres équipements	1 092 334,00	172 093,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1 264 427,31
01840	Équipement informatique	6 563 037,96	1 380 581,26	0,00	0,00	1 664 403,20	0,00	6 279 216,02
01842	Équipement de communication multimédia	3 393 900,70	246 517,27	0,00	0,00	542 316,02	0,00	3 098 101,95
01844	Matériel roulant	146 754,50	17 194,87	0,00	0,00	0,00	0,00	163 949,37
01848	Documents de bibliothèque	2 244 506,34	178 131,63	0,00	0,00	0,00	0,00	2 422 637,97
01854	Documents de bibliothèque (Achats initiaux)	63 085,90	31 387,46	0,00	0,00	0,00	0,00	94 473,36
01850	Manuels scolaires (Achats initiaux)	78 360,93	2 944,31	0,00	0,00	26 932,19	0,00	54 373,05
01860	Manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30180)	92 406,64	71 031,55	0,00	0,00	0,00	0,00	163 438,19
	Équipement spécialisé reliés à l'éducation							
01834	Équipement spécialisé (10 ans)	3 587 878,17	377 507,51	0,00	0,00	0,00	0,00	3 965 385,68
01836	Équipement spécialisé (20 ans)	109 322,46	3 714,33	0,00	0,00	0,00	0,00	113 036,79
	Développement informatique							
01846	Développement informatique	1 199 088,68	0,00	0,00	0,00	316 071,22	0,00	883 017,46
	Réseaux complexes							
01852	Réseau de télécommunication	2 478 742,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 478 742,70
90000	Total	369 949 022,80	3 657 322,74	0,00	9 392 661,38	2 929 412,38	0,00	380 069 594,54

Détail des immobilisations corporelles en cours de construction et de développement

Au 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G = A+B+C+D-E-F
		Coût des immobilisations en cours de construction et de développement						
		Solde au 30 juin 2017	Travaux additionnels	Immo. acquises d'une entité du périmètre comptable	Intérêts capitalisés	Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition	Travaux abandonnés (charge de l'exercice)	Solde à la fin
	Terrains							
01810	Terrains							
	Aménagements							
01811	Aménagements de terrain (10 ans)	6 397,17	11 586,52	0,00	0,00	0,00	0,00	17 983,69
01813	Aménagements de terrain (20 ans)	290 672,57	3 026 038,50	0,00	0,00	106 247,41	0,00	3 210 463,66
	Bâtiments							
01801	Bâtiments acquis avant le 1er juillet 2008 (35 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01820	Bâtiments (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01822	Bâtiments (40 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01824	Bâtiments (50 ans)	736 975,90	18 764 529,58	0,00	0,00	0,00	0,00	19 501 505,48
01826	Améliorations locatives	84 936,37	27 935,57	0,00	0,00	27 910,86	0,00	84 961,08
	Améliorations et transformations majeures							
01878	Améliorations et rénovations majeures (15 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01880	Améliorations et rénovations majeures (25 ans)	410 205,36	2 259 828,34	0,00	0,00	1 782 784,68	0,00	887 249,02
01882	Améliorations et rénovations majeures (30 ans)	1 230 288,03	3 196 961,92	0,00	0,00	4 071 041,82	0,00	356 208,13
01884	Améliorations et rénovations majeures (40 ans)	1 505 971,58	6 045 177,05	0,00	0,00	3 404 676,61	0,00	4 146 472,02
	Matériel et équipement							
01830	Mobilier et équipement de bureau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01832	Autres équipements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01840	Équipement informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01842	Équipement de communication multimédia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01844	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01848	Documents de bibliothèque	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01854	Documents de bibliothèque (Achats initiaux)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01850	Manuels scolaires (Achats initiaux)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01860	Manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30180)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Équipement spécialisé reliés à l'éducation							
01834	Équipement spécialisé (10 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01836	Équipement spécialisé (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Développement informatique							
01846	Développement informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réseaux complexes							
01852	Réseau de télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90000	Total	4 265 446,98	33 332 057,48	0,00	0,00	9 392 661,38	0,00	28 204 843,08

Détail des immobilisations corporelles - Amortissement accumulé

Au 30 juin 2018

		A	B	C		D	E	F = A+B+C-D-E
		Amortissement accumulé						
		Solde au 30 juin 2017	Immo. acquises d'une entité du périmètre comptable	Amortissement de l'exercice	Dispositions	Réductions de valeur	Solde à la fin	
	Terrains							
01810	Terrains							
	Aménagements							
01811	Aménagements de terrain (10 ans)	384 393,56	0,00	122 045,74	0,00	0,00	506 439,30	
01813	Aménagements de terrain (20 ans)	1 073 218,61	0,00	241 447,18	0,00	0,00	1 314 665,79	
	Bâtiments							
01801	Bâtiments acquis avant le 1er juillet 2008 (35 ans)	142 048 485,95	0,00	3 607 195,69	0,00	0,00	145 655 681,64	
01820	Bâtiments (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01822	Bâtiments (40 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01824	Bâtiments (50 ans)	3 263 379,18	0,00	1 110 640,82	0,00	0,00	4 374 020,00	
01826	Améliorations locatives	257 491,34	0,00	44 311,52	0,00	0,00	301 802,86	
	Améliorations et transformations majeures							
01878	Améliorations et rénovations majeures (15 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01880	Améliorations et rénovations majeures (25 ans)	3 079 638,58	0,00	641 098,03	0,00	0,00	3 720 736,61	
01882	Améliorations et rénovations majeures (30 ans)	3 906 667,58	0,00	891 192,09	0,00	0,00	4 797 859,67	
01884	Améliorations et rénovations majeures (40 ans)	3 614 652,61	0,00	893 073,38	0,00	0,00	4 507 725,99	
	Matériel et équipement							
01830	Mobilier et équipement de bureau	1 544 024,06	0,00	516 574,81	379 689,75	0,00	1 680 909,12	
01832	Autres équipements	316 094,24	0,00	77 296,21	0,00	0,00	393 390,45	
01840	Équipement informatique	4 193 658,25	0,00	1 451 897,33	1 664 403,20	0,00	3 981 152,38	
01842	Équipement de communication multimédia	1 989 021,34	0,00	563 424,11	542 316,02	0,00	2 010 129,43	
01844	Matériel roulant	110 893,22	0,00	26 419,26	0,00	0,00	137 312,48	
01848	Documents de bibliothèque	1 112 226,52	0,00	229 990,82	0,00	0,00	1 342 217,34	
01854	Documents de bibliothèque (Achats initiaux)	2 532,11	0,00	6 853,26	0,00	0,00	9 385,37	
01850	Manuels scolaires (Achats initiaux)	48 917,22	0,00	9 574,02	26 932,19	0,00	31 559,05	
01860	Manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30180)	261,58	0,00	19 983,40	0,00	0,00	20 244,98	
	Équipement spécialisé reliés à l'éducation							
01834	Équipement spécialisé (10 ans)	1 637 823,87	0,00	372 164,96	0,00	0,00	2 009 988,83	
01836	Équipement spécialisé (20 ans)	28 875,51	0,00	5 465,51	0,00	0,00	34 341,02	
	Développement informatique							
01846	Développement informatique	1 048 380,17	0,00	52 017,27	316 071,22	0,00	784 326,22	
	Réseaux complexes							
01852	Réseau de télécommunication	1 538 249,80	0,00	123 990,72	0,00	0,00	1 662 240,52	
90000	Total	171 198 885,30	0,00	11 006 656,13	2 929 412,38	0,00	179 276 129,05	

Immobilisations (Comptes publics)

Au 30 juin 2018

	A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
TERRAINS - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00010 Solde du début (page 40)	8 005 507,82	8 005 507,82		
00020 Acquisitions (page 41)	46 653,11	0,00	46 653,11	100%
00030 Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)				
00035 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00040 Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00050 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (pages 41 et 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00000 SOLDE DE FIN	8 052 160,93	8 005 507,82	46 653,11	1%
BÂTIMENTS ET AMÉLIORATIONS LOCATIVES - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00110 Solde du début (page 41)	255 946 851,74	231 365 828,75		
00120 Acquisitions (page 41)	440 696,39	7 231,58	433 464,81	5994%
00130 Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)	27 910,86	24 573 791,41	-24 545 880,55	-100%
00135 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00140 Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00150 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00100 SOLDE DE FIN	256 415 458,99	255 946 851,74	-24 112 415,74	-9%
BÂTIMENTS ET AMÉLIORATIONS LOCATIVES - AMORTISSEMENT ACCUMULÉ				
00210 Solde du début (page 40)	145 569 356,47	140 933 860,89		
00220 Amortissement (page 43)	4 762 148,03	4 635 495,58	126 652,45	3%
00225 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 43)	0,00	0,00	0,00	0%
00230 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 40)	0,00	0,00	0,00	0%
00200 SOLDE DE FIN	150 331 504,50	145 569 356,47	126 652,45	0%
AMÉLIORATIONS MAJEURES AUX BÂTIMENTS - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00310 Solde du début (page 41)	76 383 165,70	65 570 785,49		
00320 Acquisitions (page 41)	97 409,76	126 223,78	-28 814,02	-23%
00330 Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)	9 258 503,11	10 686 156,43	-1 427 653,32	-13%
00335 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00340 Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00350 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00300 SOLDE DE FIN	85 739 078,57	76 383 165,70	-1 456 467,34	-2%
AMÉLIORATIONS MAJEURES AUX BÂTIMENTS- AMORTISSEMENT ACCUMULÉ				
00410 Solde du début (page 40)	10 600 958,77	8 635 766,91		
00420 Amortissement (page 43)	2 425 363,50	1 965 191,86	460 171,64	23%
00425 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 43)	0,00	0,00	0,00	0%
00430 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 40)	0,00	0,00	0,00	0%
00400 SOLDE DE FIN	13 026 322,27	10 600 958,77	460 171,64	4%

Immobilisations (Comptes publics) (suite)

Au 30 juin 2018

	A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
AMÉNAGEMENTS - COÛT DES IMMOBILISATIONS (excluant les améliorations locatives)				
00010 Solde du début (page 41)	5 543 695,76	5 244 541,50		
00020 Acquisitions (page 41)	87 700,43	8 787,13	78 913,30	898%
00030 Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)	106 247,41	290 367,13	-184 119,72	-63%
00035 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00040 Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00050 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00000 SOLDE DE FIN	5 737 643,60	5 543 695,76	-105 206,42	-2%
AMÉNAGEMENTS - AMORTISSEMENT ACCUMULÉ (excluant les améliorations locatives)				
00110 Solde du début (page 40)	1 457 612,17	1 149 357,43		
00120 Amortissement (page 43)	363 492,92	308 254,74	55 238,18	18%
00125 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 43)	0,00	0,00	0,00	0%
00130 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 40)	0,00	0,00	0,00	0%
00100 SOLDE DE FIN	1 821 105,09	1 457 612,17	55 238,18	4%
RÉSEAUX COMPLEXES - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00210 Solde du début (page 41)	2 478 742,70	2 478 742,70		
00220 Acquisitions (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00230 Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00235 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00240 Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00250 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00200 SOLDE DE FIN	2 478 742,70	2 478 742,70	0,00	0%
RÉSEAUX COMPLEXES - AMORTISSEMENT ACCUMULÉ				
00310 Solde du début (page 40)	1 538 249,80	1 414 259,08		
00320 Amortissement (page 43)	123 990,72	123 990,72	0,00	0%
00325 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 43)	0,00	0,00	0,00	0%
00330 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 40)	0,00	0,00	0,00	0%
00300 SOLDE DE FIN	1 662 240,52	1 538 249,80	0,00	0%
MATÉRIEL ET ÉQUIPEMENTS - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00410 Solde du début (page 41)	6 737 831,11	7 970 902,93		
00420 Acquisitions (page 41)	976 542,68	1 570 845,93	-594 303,25	-38%
00430 Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00435 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00440 Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00	0%
00450 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 41)	406 621,94	2 803 917,75	-2 397 295,81	-85%
00400 SOLDE DE FIN	7 307 751,85	6 737 831,11	1 802 992,56	27%
MATÉRIEL ET ÉQUIPEMENTS- AMORTISSEMENT ACCUMULÉ				
00510 Solde du début (page 40)	3 134 948,95	5 144 420,51		
00520 Amortissement (page 43)	886 691,78	794 446,19	92 245,59	12%
00525 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 43)	0,00	0,00	0,00	0%
00530 Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 40)	406 621,94	2 803 917,75	-2 397 295,81	-85%
00500 SOLDE DE FIN	3 615 018,79	3 134 948,95	2 489 541,40	79%

Immobilisations (Comptes publics) (suite)

Au 30 juin 2018

	A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
ÉQUIPEMENT SPÉCIALISÉ - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00010	Solde du début (page 41)	3 697 200,63	3 291 773,10	
00020	Acquisitions (page 41)	381 221,84	405 427,53	-24 205,69 -6%
00030	Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00035	Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00040	Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00050	Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00000	SOLDE DE FIN	4 078 422,47	3 697 200,63	-24 205,69 -1%
ÉQUIPEMENT SPÉCIALISÉ - AMORTISSEMENT ACCUMULÉ				
00110	Solde du début (page 40)	1 666 699,38	1 327 257,79	
00120	Amortissement (page 43)	377 630,47	339 441,59	38 188,88 11%
00125	Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 43)	0,00	0,00	0,00 0%
00130	Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 40)	0,00	0,00	0,00 0%
00100	SOLDE DE FIN	2 044 329,85	1 666 699,38	38 188,88 2%
DÉVELOPPEMENT INFORMATIQUE - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00210	Solde du début (page 41)	1 199 088,68	2 106 659,40	
00220	Acquisitions (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00230	Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00235	Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00240	Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00250	Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 41)	316 071,22	907 570,72	-591 499,50 -65%
00200	SOLDE DE FIN	883 017,46	1 199 088,68	591 499,50 49%
DÉVELOPPEMENT INFORMATIQUE - AMORTISSEMENT ACCUMULÉ				
00310	Solde du début (page 40)	1 048 380,17	1 829 405,94	
00320	Amortissement (page 43)	52 017,27	126 544,95	-74 527,68 -59%
00325	Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 43)	0,00	0,00	0,00 0%
00330	Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 40)	316 071,22	907 570,72	-591 499,50 -65%
00300	SOLDE DE FIN	784 326,22	1 048 380,17	516 971,82 49%
ÉQUIPEMENT INFORMATIQUE ET BUREAUTIQUE - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00410	Solde du début (page 41)	9 956 938,66	11 869 605,21	
00420	Acquisitions (page 41)	1 627 098,53	1 596 713,20	30 385,33 2%
00430	Transfert des immobilisations en cours de construction et de développement (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00440	Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00450	Réduction pour moins-value (page 41)	0,00	0,00	0,00 0%
00460	Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 41)	2 206 719,22	3 509 379,75	-1 302 660,53 -37%
00400	SOLDE DE FIN	9 377 317,97	9 956 938,66	1 333 045,86 13%
ÉQUIPEMENT INFORMATIQUE ET BUREAUTIQUE - AMORTISSEMENT ACCUMULÉ				
00510	Solde du début (page 40)	6 182 679,59	7 294 073,59	
00520	Amortissement (page 43)	2 015 321,44	2 397 985,75	-382 664,31 -16%
00530	Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 43)	0,00	0,00	0,00 0%
00540	Dispositions (vente, destruction, perte ou abandon) (page 40)	2 206 719,22	3 509 379,75	-1 302 660,53 -37%
00500	SOLDE DE FIN	5 991 281,81	6 182 679,59	919 996,22 15%
90000	TOTAL IMMOBILISATIONS (valeur comptable nette)	200 793 465,49	198 750 137,50	-26 530 864,75 -13%

Immobilisations en cours de construction et de développement (Comptes publics)

Au 30 juin 2018

	A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
BÂTIMENTS ET AMÉLIORATIONS LOCATIVES				
00010 Solde du début (page 42)	821 912,27	14 914 948,23		
00020 Travaux additionnels (page 42)	18 792 465,15	10 480 755,45	8 311 709,70	79%
00025 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00030 Intérêts capitalisés (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00040 Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition (page 42)	27 910,86	24 573 791,41	-24 545 880,55	-100%
00050 Travaux abandonnés (charges de l'exercice) (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00000 SOLDE DE FIN	19 586 466,56	821 912,27	32 857 590,25	3998%
AMÉLIORATIONS MAJEURES AUX BÂTIMENTS				
00110 Solde du début (page 42)	3 146 464,97	3 771 170,18		
00120 Travaux additionnels (page 42)	11 501 967,31	10 061 451,22	1 440 516,09	14%
00125 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00130 Intérêts capitalisés (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00140 Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition (page 42)	9 258 503,11	10 686 156,43	-1 427 653,32	-13%
00150 Travaux abandonnés (charges de l'exercice) (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00100 SOLDE DE FIN	5 389 929,17	3 146 464,97	2 868 169,41	91%
AMÉNAGEMENTS (EXLUANT LES AMÉLIORATIONS LOCATIVES)				
00210 Solde du début (page 42)	297 069,74	140 111,47		
00220 Travaux additionnels (page 42)	3 037 625,02	447 325,40	2 590 299,62	579%
00225 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00230 Intérêts capitalisés (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00240 Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition (page 42)	106 247,41	290 367,13	-184 119,72	-63%
00250 Travaux abandonnés (charges de l'exercice) (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00200 SOLDE DE FIN	3 228 447,35	297 069,74	2 774 419,34	934%
RÉSEAUX COMPLEXES				
00310 Solde du début (page 42)	0,00	0,00		
00320 Travaux additionnels (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00325 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00330 Intérêts capitalisés (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00340 Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00350 Travaux abandonnés (charges de l'exercice) (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00300 SOLDE DE FIN	0,00	0,00	0,00	0%

Immobilisations en cours de construction et de développement (Comptes publics) (suite)

Au 30 juin 2018

	A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
MATÉRIEL ET ÉQUIPEMENT				
00010 Solde du début (page 42)	0,00	0,00		
00020 Travaux additionnels (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00025 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00030 Intérêts capitalisés (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00040 Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00050 Travaux abandonnés (charges de l'exercice) (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00000 SOLDE DE FIN	0,00	0,00	0,00	0%
ÉQUIPEMENT SPÉCIALISÉ				
00110 Solde du début (page 42)	0,00	0,00		
00120 Travaux additionnels (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00125 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00130 Intérêts capitalisés (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00140 Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00150 Travaux abandonnés (charges de l'exercice) (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00100 SOLDE DE FIN	0,00	0,00	0,00	0%
DÉVELOPPEMENT INFORMATIQUE				
00210 Solde du début (page 42)	0,00	0,00		
00220 Travaux additionnels (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00225 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00230 Intérêts capitalisés (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00240 Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00250 Travaux abandonnés (charges de l'exercice) (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00200 SOLDE DE FIN	0,00	0,00	0,00	0%
ÉQUIPEMENT INFORMATIQUE ET BUREAUTIQUE - COÛT DES IMMOBILISATIONS				
00310 Solde du début (page 42)	0,00	0,00		
00320 Travaux additionnels (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00330 Immobilisations acquises d'une entité du périmètre comptable (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00340 Intérêts capitalisés (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00350 Travaux terminés et transférés à titre d'acquisition (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00360 Travaux abandonnés (charges de l'exercice) (page 42)	0,00	0,00	0,00	0%
00300 SOLDE DE FIN	0,00	0,00	0,00	0%
90000 TOTAL IMMOBILISATIONS (valeur comptable nette)	28 204 843,08	4 265 446,98	38 500 179,00	903%

Charges payées d'avance

Au 30 juin 2018

		A 2018	B 2017	C Variation \$	D Variation %
01940	Charges imputables aux prochains exercices	96 213,55	92 905,30	3 308,25	4%
01960	Droit d'utilisation d'un réseau de télécommunication	0,00	0,00	0,00	0%
00010	Solde au début de l'exercice	0,00	0,00		
00020	Plus: Déboursés de l'exercice pour obtenir un droit d'utilisation d'un réseau de télécommunication	0,00	0,00		
00030	Moins: Montant imputé à la dépense de l'exercice	0,00	0,00		
01900	Autres	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	96 213,55	92 905,30	3 308,25	4%

Subvention de fonctionnement du MEES

Exercice clos le 30 juin 2018

	A BUDGET 2018	B 2018	C 2017	D Variation \$	E Variation %
000 Subvention de fonctionnement - Jeunes - Adultes - FP	173 357 166	176 271 092,00	166 656 860,86	9 614 231,14	6%
913 Subvention de fonctionnement - Jeunes - Adultes - FP (page 200)	173 357 166	176 480 114,00	166 825 089,86	9 655 024,14	6%
911 Subvention de péréquation	0	0,00	0,00	0,00	0%
972 Ajustement de la subvention de fonctionnement de l'année précédente	0	-209 022,00	-168 229,00	-40 793,00	24%
976 Autres ajustements de la subvention de fonctionnement	0	0,00	0,00	0,00	0%
10913 Ajustement Trimestriel - Subvention de fonctionnement - Jeunes - Adultes - FP		0,00	0,00	0,00	0%
10999 Réservé Ministère		0,00	0,00	0,00	0%
912 Subvention pour le service de la dette	20 605 838	20 204 376,81	12 520 091,72	7 684 285,09	61%
00010 Paiement de capital sur la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	15 184 412	15 184 412,00	7 882 412,00	7 302 000,00	93%
00020 Versement de capital au fonds d'amortissement	0	0,00	0,00	0,00	0%
00030 Intérêts sur la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	4 496 930	4 546 604,81	4 437 810,72	108 794,09	2%
000140 Intérêts sur la dette à court terme - Investissement	924 496	473 360,00	199 869,00	273 491,00	137%
00040 Intérêts sur la dette à court terme - Investissement (page 230)	924 496	473 360,00	199 869,00	273 491,00	137%
00060 Ajustement de la subvention pour service de la dette de l'année précédente - Intérêts sur la dette à court terme - Investissement	0	0,00	0,00	0,00	0%
1000040 Ajustement Trimestriel - 4					
Intérêts sur la dette à court terme - Investissement		0,00	0,00	0,00	0%
000150 Honoraires annuels du fiduciaire	0	0,00	0,00	0,00	0%
00050 Honoraires annuels du fiduciaire (page 86)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00070 Ajustement de la subvention pour service de la dette de l'année précédente - Honoraires annuels du fiduciaire	0	0,00	0,00	0,00	0%
1000050 Ajustement Trimestriel - 4					
Honoraires annuels du fiduciaire		0,00	0,00	0,00	0%
953 Transfert du Comité de gestion de la taxe scolaire de l'Île de Montréal	0	0,00	0,00	0,00	0%
95320 Remboursement de capital - Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenues par le CGTSIM	0	0,00	0,00	0,00	0%
919 Subvention - Financement (page 22)	-1 298 994	-3 539 181,00	4 096 690,62	-7 635 871,62	-186%
100 Subvention pour le transport scolaire	6 125 047	6 341 426,00	6 240 199,00	101 227,00	2%
914 Subvention pour le transport scolaire (page 240)	6 125 047	6 340 313,00	6 240 195,00	100 118,00	2%
974 Ajustement de la subvention pour le transport scolaire de l'année précédente	0	1 113,00	4,00	1 109,00	27725%
10914 Ajustement Trimestriel - 4					
Subvention pour le transport scolaire		0,00	0,00	0,00	0%
200 Subventions de fonctionnement reportées		-85 457,05	-139 580,53	54 123,48	-39%
977 Provision pour perfectionnement conventionné (page 250)	0	-979,20	-21 512,53	20 533,33	-95%
978 Autres subventions de fonctionnement reportées (page 251)	100 071	-84 477,85	-118 068,00	33 590,15	-28%
10977 Ajustement Trimestriel - 4					
Provision pour perfectionnement conventionné		0,00	0,00	0,00	0%
917 Autres subventions du Ministère	0	0,00	0,00	0,00	0%
90000 TOTAL	198 889 128	199 192 256,76	189 374 261,67	9 817 995,09	5%

Subvention d'investissement (CS à statut particulier)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A BUDGET 2018	B 2018	C 2017	D Variation \$	E Variation %
961	Subvention d'investissement - Dépenses d'investissement non capitalisables	0	0,00	0,00	0,00	0%
962	Amortissement de la subvention d'investissement reportée (page 32)	0	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	0	0,00	0,00	0,00	0%

Autres subventions et contributions

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E
		BUDGET 2018	2018	2017	Variation	Variation
					\$	%
932	Subvention du MTESS (FDMT) - Formation professionnelle	59 130	180 430,77	269 346,90	-88 916,13	-33%
933	Subvention du MTESS (FDMT) - Formation générale des adultes	168 367	73 233,89	162 723,40	-89 489,51	-55%
934	Subventions du gouvernement provincial	316 127	196 461,50	111 318,98	85 142,52	76%
937	Subventions du gouvernement fédéral	6 000	10 726,00	0,00	10 726,00	100%
93710	Ententes Canada-Québec	6 000	10 726,00	0,00	10 726,00	100%
93720	Autres	0	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	549 624	460 852,16	543 389,28	-82 537,12	-15%

Taxe scolaire

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E
		BUDGET 2018	2018	2017	Variation	Variation
					\$	%
921	Revenus tenant lieu de la taxe scolaire (page 220)	74 629	76 139,77	74 629,25	1 510,52	2%
922	Revenus tenant lieu de taxe scolaire encaissés par le CGTSIM	0	0,00	0,00	0,00	0%
951	Taxe scolaire - année courante	55 911 580	55 921 005,55	53 452 864,26	2 468 141,29	5%
926	Taxe scolaire - années antérieures	281 254	343 324,42	281 485,14	61 839,28	22%
90000	TOTAL	56 267 463	56 340 469,74	53 808 978,65	2 531 491,09	5%

Droits de scolarité et frais de scolarisation

Exercice clos le 30 juin 2018

	A BUDGET 2018	B 2018	C 2017	D Variation \$	E Variation %
1000 Droits de scolarité (selon les règles budgétaires)	147 622	126 038,00	161 053,04	-35 015,04	-22%
942 Droits de scolarité pour les élèves résidant sur une réserve autochtone (page 222)	88 930	96 701,00	103 916,00	-7 215,00	-7%
948 Droits de scolarité pour les élèves de l'extérieur du Québec (sans entente)	58 692	29 337,00	57 137,04	-27 800,04	-49%
949 Droits de scolarité pour les élèves visés par une entente entre une CS et un organisme scolaire ailleurs au Canada	0	0,00	0,00	0,00	0%
2000 Autres droits de scolarité et autres frais de scolarisation	476 113	678 137,28	641 125,60	37 011,68	6%
941 Ententes de scolarité entre commissions scolaires	0	45 754,09	90 640,06	-44 885,97	-50%
943 Droits de scolarité - Autres (Élèves non financés au 30 septembre)	0	0,00	0,00	0,00	0%
944 Autres frais de scolarisation - Effectif scolaire adulte	121 500	97 109,79	106 158,05	-9 048,26	-9%
945 Revenus - Cours en formation professionnelle	191 150	369 277,21	238 791,02	130 486,19	55%
946 Revenus - Cours en formation générale des adultes	0	2 817,27	0,00	2 817,27	100%
947 Revenus - Autres types de formation	163 463	163 178,92	205 536,47	-42 357,55	-21%
90000 TOTAL	623 735	804 175,28	802 178,64	1 996,64	0%

Ventes de biens et services

Exercice clos le 30 juin 2018

		A BUDGET 2018	B 2018	C 2017	D Variation \$	E Variation %
00010	Fournitures et matériel scolaire (page 275)	3 064 966	2 239 302,62	2 209 512,98	29 789,64	1%
00020	Surveillance et transport du midi (page 275)	2 388 159	2 529 903,23	2 531 434,14	-1 530,91	0%
00030	Service de garde (page 62)	11 583 236	11 835 253,61	11 191 478,11	643 775,50	6%
00040	Autres activités chargées aux usagers (page 275)	1 200 378	3 706 967,77	2 489 781,13	1 217 186,64	49%
00050	Autres ventes de biens et services	830 059	1 263 698,36	935 517,21	328 181,15	35%
90000	TOTAL	19 066 798	21 575 125,59	19 357 723,57	2 217 402,02	11%

Revenus divers

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E
		BUDGET 2018	2018	2017	Variation	Variation
					\$	%
952	Intérêts, pénalités et frais de retard	762 300	683 773,77	797 678,21	-113 904,44	-14%
95210	Taxe scolaire en souffrance	0	657 367,51	0,00	657 367,51	100%
95220	Autres	0	26 406,26	0,00	26 406,26	100%
953	Transfert du Comité de gestion de la taxe scolaire de l'île de Montréal	0	0,00	0,00	0,00	0%
95310	Allocations pour les milieux défavorisés	0	0,00	0,00	0,00	0%
95320	Remboursement de capital - Dettes détenues par le CGTSIM	0	0,00	0,00	0,00	0%
95330	Intérêts	0	0,00	0,00	0,00	0%
954	Location d'immeubles ou de biens meubles	188 796	271 550,46	325 866,90	-54 316,44	-17%
975	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme (page 65)	1 208 809	1 137 289,54	2 261 424,22	-1 124 134,68	-50%
991	Publicité et commandites (page 65)	0	63 463,96	3 565,00	59 898,96	1680%
992	Recouvrement des dépenses des années antérieures	0	25 829,54	15 364,33	10 465,21	68%
993	Gain (perte) sur disposition de placement	0	0,00	0,00	0,00	0%
994	Subvention - Financement (Passif au titre des sites contaminés - Réévaluation)	0	-19 728,00	0,00	-19 728,00	100%
955	Autres revenus	0	0,00	0,00	0,00	0%
90000	TOTAL	2 159 905	2 162 179,27	3 403 898,66	-1 241 719,39	-36%

Revenus par catégorie et par activité

Exercice clos le 30 juin 2018

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L
ACTIVITÉS D'ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION	Subvention du MTESS (FDMT) 932 (14000) 933 (18000)	Subvention du gouvernement provincial 934	Subvention du gouvernement du Canada 937	Droits de scolarité - Autres (élèves non financés) 943	Autres frais - Frais de scolarisation - Adulte 944	Revenus - Cours en FP et FGA 945 (14000) 946 (18000)	Revenus - Autres types de formation 947	Droits de scolarité (sans entente) 948	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme 975	Vente de biens et services 980	Publicité et commandites 991	Total 2018
11000 Éducation préscolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 237,57	67 153,92	0,00	73 391,49
11100 Maternelle quatre ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11200 Maternelle cinq ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 237,57	67 153,92	0,00	73 391,49
12000 Enseignement primaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 821,00	118 541,21	582 123,88	0,00	708 486,09
13000 Enseignement secondaire général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 516,00	11 791,91	1 370 130,88	200,00	1 403 638,79
14000 Formation professionnelle	180 430,77	30 822,72	0,00	0,00	0,00	369 277,21	163 178,92	0,00	1 565,28	442 505,35	0,00	1 187 780,25
14100 Programmes édictés par le MEES 14100 À 14600	131 024,57	15 850,61	0,00	0,00	0,00	2 400,00	0,00	0,00	1 565,28	442 505,35	0,00	593 345,81
14110 Administration, commerce et informatique (01)	65 065,79	2 319,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 480,68	0,00	157 865,79
14160 Agriculture et pêches (02)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14210 Alimentation et tourisme (03)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14230 Arts (04)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14250 Bois et matériaux connexes (05)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14270 Chimie et biologie (06)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14280 Environnement et aménagement de territoire (08)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14310 Bâtiment et travaux publics (07)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 362,86	0,00	78 362,86
14360 Électronique (09)	0,00	494,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 633,00	0,00	3 127,91
14410 Fabrication mécanique (11)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 240,00	0,00	2 240,00
14440 Foresterie et papier (12)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14450 Entretien d'équipement motorisé (10)	0,00	13 036,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 565,28	97 720,54	0,00	112 322,20
14480 Communication et documentation (13)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14510 Mécanique d'entretien (14)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14550 Métallurgie (16)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14580 Cuir, textile et habillement (18)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14610 Santé (19)	65 958,78	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	25 437,00	0,00	91 515,78
14620 Services sociaux, éducatifs et juridiques (20)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 280,00
14630 Soins esthétiques (21)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145 631,27	0,00	145 631,27
14650 Transport (17)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14660 Mines et travaux de chantier (15)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14800 Programmes spécifiques à l'entreprise et autres cours de formation professionnelle	49 406,20	14 972,11	0,00	0,00	0,00	366 877,21	163 178,92	0,00	0,00	0,00	0,00	594 434,44
15000 Enseignement particulier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 023,71	58 399,34	700,00	70 123,05
15100 Éducation préscolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
15110 Enfants handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
15200 Enseignement primaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 625,73	12 362,48	700,00	15 688,21
15210 Élèves handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 625,73	12 362,48	700,00	15 688,21
15230 Élèves en classe d'accueil et de francisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15300 Enseignement secondaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 397,98	46 036,86	0,00	53 434,84
15310 Élèves handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 397,98	46 036,86	0,00	53 434,84
15330 Élèves en classe d'accueil et de francisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18000 Formation générale des adultes	73 233,89	0,00	0,00	0,00	97 109,79	2 817,27	0,00	0,00	550,00	72 119,77	0,00	245 830,72
10000 TOTAL	253 664,66	30 822,72	0,00	0,00	97 109,79	372 094,48	163 178,92	29 337,00	149 709,68	2 592 433,14	900,00	3 689 250,39

Revenus par catégorie et par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L
	ACTIVITÉS DE SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT ET À LA FORMATION	Subvention du MTESS (FDMT) 932 (14000) 933 (18000)	Subvention du gouvernement provincial 934	Subvention du gouvernement du Canada 937	Droits de scolarité - Autres (élèves non financés) 943	Autres frais - Frais de scolarisation - Adulte 944	Revenus - Cours en FP et FGA 945 (14000) 946 (18000)	Revenus - Autres types de formation 947	Droits de scolarité (sans entente) 948	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme 975	Vente de biens et services 980	Publicité et commandites 991	Total 2018
21000	Gestion des écoles et des centres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 995,88	623 129,91	0,00	627 125,79
21100	Direction et soutien des écoles et des centres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 132,11	3 246,04	0,00	4 378,15
21110	Direction et soutien des écoles primaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,61	614,00	0,00	961,61
21120	Direction des écoles secondaires et des centres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	784,50	2 632,04	0,00	3 416,54
21130	Gestion des ressources financières à l'école secondaire ou au centre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21140	Gestion de la paie à l'école secondaire ou au centre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21150	Gestion de l'approvisionnement à l'école secondaire ou au centre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21160	Organisation scolaire à l'école secondaire ou au centre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21200	Imprimerie et reprographie d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 212,09	619 883,87	0,00	621 095,96
21300	Direction et soutien du programme d'études post-secondaires (CS à statut particulier)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21400	Messagerie et téléphonie des écoles et des centres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 651,68	0,00	0,00	1 651,68
22000	Moyens d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 524,61	8 983,69	0,00	22 508,30
22100	Bibliothèque et audiovisuel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 773,43	6 615,10	0,00	16 388,53
22200	Informatique d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 751,18	2 368,59	0,00	6 119,77
22300	Soutien technique à l'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23000	Services complémentaires	0,00	156 019,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 323,44	2 532 948,28	0,00	2 701 291,50
23100	Services personnels à l'élève	0,00	156 019,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 130,83	702,30	0,00	163 852,91
23110	Information et orientation scolaires et professionnelles	0,00	81 036,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	642,00	0,00	81 678,76
23120	Psychologie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23130	Orthophonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23140	Psychoéducation et éducation spécialisée	0,00	74 983,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 130,83	60,30	0,00	82 174,15
23190	Autres services personnels à l'élève	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23200	Vie scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 309,77	2 530 083,48	0,00	2 534 393,25
23210	Animation spirituelle et engagement communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 309,77	180,25	0,00	1 490,02
23230	Encadrement et surveillance d'élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	2 529 903,23	0,00	2 532 903,23
23300	Santé et services sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	882,84	2 162,50	0,00	3 045,34
24000	Services pédagogiques particuliers et de formation d'appoint	0,00	2 529,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,39	280 716,40	0,00	283 363,79
24100	Éducation populaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24200	Orthopédagogie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,39	0,00	0,00	118,39
24300	Services d'accueil et de soutien à l'apprentissage de la langue française	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24400	Cours d'appoint, services d'enseignement à domicile ou en milieu hospitalier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 730,00	0,00	212 730,00
24500	Programmes particuliers de soutien et de formation	0,00	2 529,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 986,40	0,00	70 515,40
25000	Animation et développement pédagogique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26000	Perfectionnement du personnel enseignant et autre personnel de soutien à l'enseignement	0,00	0,00	10 726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 726,00
26100	Personnel de direction d'école et de centre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26200	Personnel enseignant et de suppléance	0,00	0,00	10 726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 726,00
26300	Personnel professionnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26400	Personnel de soutien technique et administratif	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26500	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27000	Activités sportives, culturelles et sociales	0,00	427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	633 121,50	2 732 876,89	4 813,96	3 371 239,35
20000	TOTAL	0,00	158 975,78	10 726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	663 083,82	6 178 655,17	4 813,96	7 016 254,73

Revenus par catégorie et par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L
	SERVICES D'APPOINT	Subvention du MTESS (FDMT) 932 (14000) 933 (18000)	Subvention du gouvernement provincial 934	Subvention du gouvernement du Canada 937	Droits de scolarité - Autres (élèves non financés) 943	Autres frais - Frais de scolarisation - Adulte 944	Revenus - Cours en FP et FGA 945 (14000) 946 (18000)	Revenus - Autres types de formation 947	Droits de scolarité (sans entente) 948	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme 975	Vente de biens et services 980	Publicité et commandites 991	Total 2018
31000	Hébergement des élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31100	Résidences d'élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31200	Aide à la pension ou au transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32000	Services alimentaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,18	6 532,97	0,00	6 605,15
34000	Transport scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	681 769,55	0,00	681 769,55
34100	Transport quotidien des élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	659 049,05	0,00	659 049,05
34110	Midi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34120	Matin et soir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	659 049,05	0,00	659 049,05
34200	Transport par entente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34300	Transport exceptionnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 720,50	0,00	22 720,50
34400	Transport entre points de service	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34500	Transport périodique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36000	Service de garde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 005,95	11 835 253,61	0,00	11 837 259,56
36100	Fréquentation régulière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 986 121,51	0,00	9 986 121,51
36200	Fréquentation sporadique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 005,95	1 849 132,10	0,00	1 851 138,05
30000	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 078,13	12 523 556,13	0,00	12 525 634,26

Revenus par catégorie et par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L
	ACTIVITÉS ADMINISTRATIVES	Subvention du MTESS (FDMT) 932 (14000) 933 (18000)	Subvention du gouvernement provincial 934	Subvention du gouvernement du Canada 937	Droits de scolarité - Autres (élèves non financés) 943	Autres frais - Frais de scolarisation - Adulte 944	Revenus - Cours en FP et FGA 945 (14000) 946 (18000)	Revenus - Autres types de formation 947	Droits de scolarité (sans entente) 948	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme 975	Vente de biens et services 980	Publicité et commandites 991	Total 2018
51000	Conseil des commissaires et comités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52000	Gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253 416,13	138 782,11	0,00	392 198,24
52100	Direction générale et secrétariat général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,13	0,00	0,00	61,13
52110	Direction générale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,13	0,00	0,00	61,13
52120	Secrétariat général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52200	Gestion des services éducatifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 110,00	0,00	0,00	127 110,00
52210	Gestion des services éducatifs-formation générale des jeunes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52220	Gestion des services éducatifs-formation générale des adultes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52230	Gestion des services éducatifs-formation professionnelle	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52240	Gestion des services éducatifs-services aux entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 110,00	0,00	0,00	127 110,00
52300	Gestion administrative	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 245,00	138 782,11	0,00	265 027,11
52310	Gestion des ressources financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 686,53	0,00	2 686,53
52320	Gestion de la taxe scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 980,00	0,00	134 980,00
52330	Gestion des ressources humaines	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52340	Gestion de la paie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 115,58	0,00	1 115,58
52350	Gestion des ressources matérielles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52360	Gestion de l'approvisionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52370	Gestion du transport scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 245,00	0,00	0,00	126 245,00
53000	Services corporatifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 730,93	57 750,00	147 480,93
53100	Informatique de gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 709,14	0,00	26 709,14
53200	Imprimerie et reprographie de gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,20	0,00	16,20
53300	Messagerie et téléphonie de gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53400	Archives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	25,00
53500	Affaires corporatives, communications et vérification interne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 980,59	57 750,00	120 730,59
53510	Affaires corporatives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 980,59	0,00	62 980,59
53520	Communications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 750,00	57 750,00
53530	Vérification interne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53600	Droits d'usage des services municipaux (CS à statut particulier)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55000	Perfectionnement du personnel administratif et ouvrier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253 416,13	228 513,04	57 750,00	539 679,17

Revenus par catégorie et par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L
	ACTIVITÉS RELATIVES AUX BIENS MEUBLES ET IMMEUBLES	Subvention du MTESS (FDMT) 932 (14000) 933 (18000)	Subvention du gouvernement provincial 934	Subvention du gouvernement du Canada 937	Droits de scolarité - Autres (élèves non financés) 943	Autres frais - Frais de scolarisation - Adulte 944	Revenus - Cours en FP et FGA 945 (14000) 946 (18000)	Revenus - Autres types de formation 947	Droits de scolarité (sans entente) 948	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme 975	Vente de biens et services 980	Publicité et commandites 991	Total 2018
61000	Entretien et amortissement des biens meubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 855,09	414,66	0,00	5 269,75
62000	Conservation et amortissement des biens immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 044,85	51 413,45	0,00	66 458,30
63000	Entretien ménager	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64000	Consommation énergétique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65000	Location d'immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66000	Protection et sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00	0,00	140,00
67900	Construction et acquisition d'immeubles non capitalisables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 653,11	0,00	0,00	46 653,11
68700	Amélioration des immeubles non capitalisables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68800	Transformation des immeubles non capitalisables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68900	Rénovation et réparation majeure des immeubles non capitalisables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 432,63	0,00	0,00	2 432,63
69800	Développement de systèmes informatiques non capitalisables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69900	Réseau de télécommunication non capitalisable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 985,68	51 968,11	0,00	120 953,79

Revenus par catégorie et par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L
	ACTIVITÉS CONNEXES	Subvention du MTESS (FDMT) 932 (14000) 933 (18000)	Subvention du gouvernement provincial 934	Subvention du gouvernement du Canada 937	Droits de scolarité - Autres (élèves non financés) 943	Autres frais - Frais de scolarisation - Adulte 944	Revenus - Cours en FP et FGA 945 (14000) 946 (18000)	Revenus - Autres types de formation 947	Droits de scolarité (sans entente) 948	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme 975	Vente de biens et services 980	Publicité et commandites 991	Total 2018
71000	Résidences d'enseignants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72000	Financement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73000	Projets spéciaux	0,00	6 663,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 663,00
74000	Rétroactivité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,10	0,00	0,00	16,10
75000	Droits de scolarité et ententes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75100	Droits de scolarité entre CS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75200	Droits de scolarité hors réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75900	Ententes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76000	Sécurité d'emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76100	Personnel enseignant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76200	Autres personnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78000	Prêts de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79000	Autres activités connexes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000	TOTAL	0,00	6 663,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,10	0,00	0,00	6 679,10
90000	GRAND TOTAL	253 664,66	196 461,50	10 726,00	0,00	97 109,79	372 094,48	163 178,92	29 337,00	1 137 289,54	21 575 125,59	63 463,96	23 898 451,44

Charges par nature

Exercice clos le 30 juin 2018

	A BUDGET 2018	B 2018	C 2017	D Variation \$	E Variation %
ACTIVITÉS D'ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION					
00010 Rémunération enseignant (page 91)	120 846 937	122 532 639,09	116 969 123,51	5 563 515,58	5%
00020 Rémunération non-enseignant (page 91)	15 570	46 050,50	43 841,09	2 209,41	5%
00030 Contribution de l'employeur (page 81)	13 997 786	13 482 328,33	13 206 174,66	276 153,67	2%
00040 Frais de déplacement (page 81)	10 494	50 755,19	51 758,66	-1 003,47	-2%
00050 Fournitures et matériel (page 81)	3 184 063	3 403 630,12	3 630 913,16	-227 283,04	-6%
00060 Services, honoraires et contrats (page 81)	803 533	1 269 231,09	1 304 595,43	-35 364,34	-3%
00070 Autres charges (page 81)	1 197 246	86 704,99	92 405,69	-5 700,70	-6%
00000 SOUS-TOTAL	140 055 629	140 871 339,31	135 298 812,20	5 572 527,11	4%
ACTIVITÉS DE SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT ET À LA FORMATION					
00110 Rémunération enseignant (page 92)	9 759 914	9 419 740,78	8 342 755,11	1 076 985,67	13%
00120 Rémunération non-enseignant (page 92)	37 825 873	38 649 415,36	36 246 265,01	2 403 150,35	7%
00130 Contribution de l'employeur (page 82)	6 045 551	5 816 936,41	5 553 811,47	263 124,94	5%
00140 Frais de déplacement (page 82)	252 949	377 656,62	368 512,84	9 143,78	2%
00150 Fournitures et matériel (page 82)	1 933 887	1 843 875,93	1 772 602,45	71 273,48	4%
00160 Services, honoraires et contrats (page 82)	3 079 835	4 383 606,26	4 468 699,45	-85 093,19	-2%
00170 Autres charges (page 82)	792 174	442 237,12	418 153,25	24 083,87	6%
00100 SOUS-TOTAL	59 690 183	60 933 468,48	57 170 799,58	3 762 668,90	7%
SERVICES D'APPOINT					
00210 Rémunération enseignant (page 93)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00220 Rémunération non-enseignant (page 93)	14 323 345	14 707 540,05	13 997 836,88	709 703,17	5%
00230 Contribution de l'employeur (page 83)	1 930 949	1 990 985,08	1 914 004,90	76 980,18	4%
00240 Frais de déplacement (page 83)	3 505	2 890,56	2 564,19	326,37	13%
00250 Fournitures et matériel (page 83)	244 456	461 258,60	479 217,80	-17 959,20	-4%
00260 Services, honoraires et contrats (page 83)	14 779 200	15 147 510,04	14 464 076,37	683 433,67	5%
00270 Autres charges (page 83)	287 332	267 341,29	217 483,59	49 857,70	23%
00200 SOUS-TOTAL	31 568 787	32 577 525,62	31 075 183,73	1 502 341,89	5%

Charges par nature (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	A BUDGET 2018	B 2018	C 2017	D Variation \$	E Variation %
ACTIVITÉS ADMINISTRATIVES					
00310 Rémunération enseignant (page 94)	0	3 138,28	279,88	2 858,40	1021%
00320 Rémunération non-enseignant (page 94)	7 570 470	7 523 572,74	7 156 580,95	366 991,79	5%
00330 Contribution de l'employeur (page 84)	949 362	895 311,05	875 092,74	20 218,31	2%
00340 Frais de déplacement (page 84)	115 800	119 859,70	123 950,66	-4 090,96	-3%
00350 Fournitures et matériel (page 84)	179 956	191 211,90	152 226,16	38 985,74	26%
00360 Services, honoraires et contrats (page 84)	1 709 532	1 827 301,01	1 733 692,06	93 608,95	5%
00370 Autres charges (page 84)	232 115	190 230,94	110 019,68	80 211,26	73%
00300 SOUS-TOTAL	10 757 235	10 750 625,62	10 151 842,13	598 783,49	6%
ACTIVITÉS RELATIVES AUX BIENS MEUBLES ET IMMEUBLES					
00410 Rémunération enseignant (page 95)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00420 Rémunération non-enseignant (page 95)	6 340 661	6 330 760,28	6 219 998,15	110 762,13	2%
00430 Contribution de l'employeur (page 85)	824 123	876 409,52	876 978,40	-568,88	0%
00440 Frais de déplacement (page 85)	104 749	93 651,97	87 685,05	5 966,92	7%
00450 Fournitures et matériel (page 85)	5 120 330	5 239 002,08	5 291 890,76	-52 888,68	-1%
00460 Services, honoraires et contrats (page 85)	3 482 032	3 958 741,96	3 799 735,88	159 006,08	4%
00470 Autres charges (page 85)	70 528	24 066,55	21 453,58	2 612,97	12%
00400 SOUS-TOTAL	15 942 423	16 522 632,36	16 297 741,82	224 890,54	1%
ACTIVITÉS CONNEXES					
00510 Rémunération enseignant (page 96)	0	126 680,85	162 635,06	-35 954,21	-22%
00520 Rémunération non-enseignant (page 96)	94 979	99 169,63	81 275,39	17 894,24	22%
00530 Contribution de l'employeur (page 86)	0	22 472,98	22 939,38	-466,40	-2%
00540 Frais de déplacement (page 86)	0	1 692,07	1 784,61	-92,54	-5%
00550 Fournitures et matériel (page 86)	0	1 259,58	1 240,20	19,38	2%
00560 Services, honoraires et contrats (page 86)	7 075	714,08	330,00	384,08	116%
00570 Autres charges (page 86)	949 977	886 329,09	1 004 482,27	-118 153,18	-12%
00050 SOUS-TOTAL	1 052 031	1 138 318,28	1 274 686,91	-136 368,63	-11%

Charges par nature (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	A BUDGET 2018	B 2018	C 2017	D Variation \$	E Variation %
IMMOBILISATIONS					
00610 Amortissement - Bâtiments (page 43)	4 819 558	4 762 148,03	4 635 495,58	126 652,45	3%
00620 Amortissement - Améliorations majeures aux bâtiments (page 43)	2 517 204	2 425 363,50	1 965 191,86	460 171,64	23%
00630 Amortissement - Aménagements (page 43)	398 544	363 492,92	308 254,74	55 238,18	18%
00640 Amortissement - Réseaux complexes (page 43)	123 937	123 990,72	123 990,72	0,00	0%
00650 Amortissement - Matériel et équipement (page 43)	1 154 470	886 691,78	794 446,19	92 245,59	12%
00660 Amortissement - Équipements spécialisés (page 43)	371 768	377 630,47	339 441,59	38 188,88	11%
00665 Amortissement - Équipements informatique et bureautique (page 43)	3 209 857	2 015 321,44	2 397 985,75	-382 664,31	-16%
00670 Amortissement - Développement informatique (page 43)	202 634	52 017,27	126 544,95	-74 527,68	-59%
00680 Moins-value (page 85)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00690 Perte (gain) sur dispositions (pages 100 et 101)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00695 Abandon de travaux en cours (page 85)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00600 SOUS-TOTAL	12 797 972	11 006 656,13	10 691 351,38	315 304,75	3%
CRÉANCES DOUTEUSES ET AUTRES PROVISIONS					
00710 Débiteurs - Provision pour créances douteuses (page 86)	111 618	245 607,53	109 006,39	136 601,14	125%
00720 Placements - Provision pour créances douteuses (page 86)	0	0,00	0,00	0,00	0%
00725 Passif au titre des sites contaminés - Réévaluation (page 86)	0	-19 728,00	0,00	-19 728,00	0%
00730 Provision pour congés de maladie (excluant contributions employeur) (page 34)	0	-64 014,81	-14 057,96	-49 956,85	355%
00740 Provision pour vacances (excluant contributions employeur) (page 34)	0	473 245,15	486 900,41	-13 655,26	-3%
00750 Provision pour heures supplémentaires cumulées (excluant contributions employeur) (page 34)	0	35 665,30	31 448,39	4 216,91	13%
00760 Provision pour indemnités de départ (excluant contributions employeur) (page 34)	0	-39 167,00	-79 862,00	40 695,00	-51%
00770 Provision pour assurance-traitement et autres congés sociaux (excluant contributions employeur) (page 34)	0	-51 767,56	271 349,00	-323 116,56	-119%
00780 Provision pour contributions employeur sur avantages sociaux (RRQ, AE, FSS, CSST, etc.) (page 34)	0	106 483,92	134 320,56	-27 836,64	-21%
00700 SOUS-TOTAL	111 618	686 324,53	939 104,79	-252 780,26	-27%
SERVICE DE LA DETTE					
00810 Service de la dette (page 86)	5 726 263	5 463 334,51	5 021 451,89	441 882,62	9%
00800 SOUS-TOTAL	5 726 263	5 463 334,51	5 021 451,89	441 882,62	9%
90000 TOTAL DES CHARGES	277 702 141	279 950 224,84	267 920 974,43	12 029 250,41	4%

Charges par activité

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS D'ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION	A RÉMUNÉRATION 100	B CONTRIBUTIONS DE L'EMPLOYEUR RÉMUNÉRATION 200	C FRAIS DE DÉPLACEMENT 300	D FOURNITURES ET MATÉRIEL 400	E SERVICES, HONORAIRES ET CONTRATS 500	F CHARGES D'INVES. NON CAPITALISABLES ET AMORTISSEMENT 600	G AUTRES CHARGES 800	H TOTAL 2018	I TOTAL 2017
11000	Éducation préscolaire	9 302 630,08	1 037 146,82	0,00	121 865,87	25 221,03	0,00	5 613,70	10 492 477,50	10 241 521,15
11100	Maternelle quatre ans	200 845,78	26 949,95	0,00	15 725,37	0,00	0,00	37,53	243 558,63	127 488,55
11200	Maternelle cinq ans	9 101 784,30	1 010 196,87	0,00	106 140,50	25 221,03	0,00	5 576,17	10 248 918,87	10 114 032,60
12000	Enseignement primaire	57 396 202,33	6 412 521,64	812,33	878 067,77	283 447,43	5 202,37	19 474,31	64 995 728,18	62 187 560,01
13000	Enseignement secondaire général	33 084 223,74	3 563 403,20	7 109,63	909 138,32	562 159,88	1 792,80	24 412,21	38 152 239,78	36 238 519,68
14000	Formation professionnelle	8 783 001,88	922 294,28	25 764,81	1 162 236,66	303 251,86	35 813,84	19 114,42	11 251 477,75	11 362 823,10
14100	Programmes édictés par le MEES 14100 à 14600	8 609 777,26	902 110,02	17 125,93	1 143 267,26	160 017,39	35 813,84	19 114,42	10 887 226,12	11 032 694,22
14110	Administration, commerce et informatique (01)	2 023 480,56	213 450,70	4 337,73	89 661,28	8 704,04	2 975,12	6 761,45	2 349 370,88	2 244 014,69
14160	Agriculture et pêches (02)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00
14210	Alimentation et tourisme (03)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14230	Arts (04)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14250	Bois et matériaux connexes (05)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575,23
14270	Chimie et biologie (06)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14280	Environnement et aménagement du territoire (08)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14310	Bâtiment et travaux publics (07)	2 043 126,04	208 365,31	1 066,59	531 987,75	48 422,24	3 814,65	4 684,20	2 841 466,78	2 957 760,33
14360	Électrotechnique (09)	370 821,60	39 507,51	439,88	38 611,59	2 235,38	1 274,07	766,32	453 656,35	462 402,24
14410	Fabrication mécanique (11)	131 193,57	14 012,87	163,24	19 634,05	1 564,32	850,70	227,52	167 646,27	159 373,66
14440	Foresterie et papier (12)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14450	Entretien d'équipement motorisé (10)	1 930 597,70	199 187,17	2 133,49	305 394,43	63 775,25	25 543,51	4 263,72	2 530 895,27	2 647 833,46
14480	Communication et documentation (13)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14510	Mécanique d'entretien (14)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14550	Métallurgie (16)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 410,51
14580	Cuir, textile et habillement (18)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14610	Santé (19)	1 565 775,03	167 884,39	7 941,25	61 358,88	33 177,07	1 042,15	766,50	1 837 945,27	1 848 249,15
14620	Services sociaux, éducatifs et juridiques (20)	41 299,98	5 335,86	157,40	0,00	0,00	0,00	0,00	46 793,24	46 579,98
14630	Soins esthétiques (21)	503 482,78	54 366,21	886,35	96 619,28	2 139,09	313,64	1 644,71	659 452,06	630 482,97
14650	Transport (17)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14660	Mines et travaux de chantier (15)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14800	Programmes spécifiques à l'entreprise et autres cours de formation professionnelle	173 224,62	20 184,26	8 638,88	18 969,40	143 234,47	0,00	0,00	364 251,63	330 128,88

Charges par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS D'ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION	A RÉMUNÉRATION 100	B CONTRIBUTIONS DE L'EMPLOYEUR RÉMUNÉRATION 200	C FRAIS DE DÉPLACEMENT 300	D FOURNITURES ET MATÉRIEL 400	E SERVICES, HONORAIRES ET CONTRATS 500	F CHARGES D'INVES. NON CAPITALISABLES ET AMORTISSEMENT 600	G AUTRES CHARGES 800	H TOTAL 2018	I TOTAL 2017
15000	Enseignement particulier	10 509 894,35	1 160 013,63	15 890,64	166 661,91	87 503,85	0,00	17 496,90	11 957 461,28	11 376 039,92
15100	Éducation préscolaire	350 822,50	41 795,20	0,00	5 224,99	0,00	0,00	411,91	398 254,60	303 509,33
15110	Enfants handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	350 822,50	41 795,20	0,00	5 224,99	0,00	0,00	411,91	398 254,60	303 509,33
15200	Enseignement primaire	3 329 552,87	374 053,08	391,22	63 558,85	4 347,43	0,00	3 723,52	3 775 626,97	3 593 827,50
15210	Élèves handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	3 329 552,87	374 053,08	391,22	63 558,85	4 347,43	0,00	3 723,52	3 775 626,97	3 593 827,50
15230	Élèves en classe d'accueil et de francisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15300	Enseignement secondaire	6 829 518,98	744 165,35	15 499,42	97 878,07	83 156,42	0,00	13 361,47	7 783 579,71	7 478 703,09
15310	Élèves handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	6 829 518,98	744 165,35	15 499,42	97 878,07	83 156,42	0,00	13 361,47	7 783 579,71	7 478 703,09
15330	Élèves en classe d'accueil et de francisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18000	Formation générale des adultes	3 502 737,21	386 948,76	1 177,78	122 850,58	7 647,04	0,00	593,45	4 021 954,82	3 892 348,34
10000	TOTAL	122 578 689,59	13 482 328,33	50 755,19	3 360 821,11	1 269 231,09	42 809,01	86 704,99	140 871 339,31	135 298 812,20

Charges par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS DE SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT ET À LA FORMATION	A RÉMUNÉRATION 100	B CONTRIBUTIONS DE L'EMPLOYEUR RÉMUNÉRATION 200	C FRAIS DE DÉPLACEMENT 300	D FOURNITURES ET MATÉRIEL 400	E SERVICES, HONORAIRES ET CONTRATS 500	F CHARGES D'INVES. NON CAPITALISABLES ET AMORTISSEMENT 600	G AUTRES CHARGES 800	H TOTAL 2018	I TOTAL 2017
21000	Gestion des écoles et des centres	13 944 577,24	1 634 154,89	27 343,60	519 344,31	860 037,76	9 219,37	141 960,05	17 136 637,22	16 489 596,50
21100	Direction et soutien des écoles et des centres	13 768 561,07	1 610 703,76	27 343,60	153 614,26	356 306,15	2 790,70	141 723,29	16 061 042,83	15 502 121,42
21110	Direction et soutien des écoles primaires	7 418 941,46	854 346,05	9 097,93	75 097,30	107 562,99	427,53	80 059,21	8 545 532,47	8 161 356,63
21120	Direction des écoles secondaires et des centres	5 345 010,47	621 262,66	18 245,67	78 516,96	205 461,67	2 363,17	61 664,08	6 332 524,68	6 213 706,08
21130	Gestion des ressources financières à l'école secondaire ou au centre	266 752,29	35 646,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302 398,53	309 773,34
21140	Gestion de la paie à l'école secondaire ou au centre	78 252,81	10 346,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 599,49	120 954,73
21150	Gestion de l'approvisionnement à l'école secondaire ou au centre	69 703,49	9 186,28	0,00	0,00	10 604,09	0,00	0,00	89 493,86	88 194,39
21160	Organisation scolaire à l'école secondaire ou au centre	589 900,55	79 915,85	0,00	0,00	32 677,40	0,00	0,00	702 493,80	608 136,25
21200	Imprimerie et reprographie d'enseignement	176 016,17	23 451,13	0,00	337 178,74	403 421,95	0,00	163,04	940 231,03	846 825,53
21300	Direction et soutien du programme d'études post-secondaires (CS à statut particulier)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21400	Messagerie et téléphonie des écoles et des centres	0,00	0,00	0,00	28 551,31	100 309,66	6 428,67	73,72	135 363,36	140 649,55
22000	Moyens d'enseignement	2 490 840,50	332 961,60	48 981,18	427 915,07	292 018,66	134 751,18	619,82	3 728 088,01	3 641 610,72
22100	Bibliothèque et audiovisuel	461 521,41	55 024,40	5 913,36	356 430,16	42 260,69	3 114,03	141,16	924 405,21	845 156,94
22200	Informatique d'enseignement	761 697,68	103 059,80	42 517,49	70 349,16	249 757,97	131 637,15	478,66	1 359 497,91	1 486 714,50
22300	Soutien technique à l'enseignement	1 267 621,41	174 877,40	550,33	1 135,75	0,00	0,00	0,00	1 444 184,89	1 309 739,28
23000	Services complémentaires	19 877 865,19	2 533 957,09	37 527,02	160 117,50	88 447,05	1 952,75	53 397,15	22 753 263,75	21 193 705,20
23100	Services personnels à l'élève	16 535 826,40	2 136 516,47	33 724,19	106 710,06	79 714,49	1 642,79	24 096,79	18 918 231,19	17 549 859,81
23110	Information et orientation scolaires et professionnelles	1 247 157,01	134 888,67	5 977,32	6 290,55	10 628,18	319,56	580,37	1 405 841,66	1 342 528,91
23120	Psychologie	1 747 905,88	182 420,93	4 400,19	44 114,23	20 594,95	0,00	955,39	2 000 391,57	2 134 624,36
23130	Orthophonie	1 202 690,30	137 226,87	2 106,78	23 253,04	22 498,16	1 323,23	121,13	1 389 219,51	1 304 527,08
23140	Psychoéducation et éducation spécialisée	12 338 073,21	1 681 980,00	21 239,90	33 052,24	25 993,20	0,00	22 439,90	14 122 778,45	12 768 179,46
23190	Autres services personnels à l'élève	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23200	Vie scolaire	2 992 722,76	350 840,00	3 512,13	41 763,27	2 169,83	0,00	3 423,96	3 394 431,95	3 407 657,16
23210	Animation spirituelle et engagement communautaire	503 618,85	55 669,78	3 512,13	8 878,71	2 169,83	0,00	826,89	574 676,19	675 383,78
23230	Encadrement et surveillance d'élèves	2 489 103,91	295 170,22	0,00	32 884,56	0,00	0,00	2 597,07	2 819 755,76	2 732 273,38
23300	Santé et services sociaux	349 316,03	46 600,62	290,70	11 644,17	6 562,73	309,96	25 876,40	440 600,61	236 188,23
24000	Services pédagogiques particuliers et de formation d'appoint	8 356 016,16	939 412,28	5 936,90	33 594,00	6 494,63	0,00	1 873,46	9 343 327,43	8 387 013,21
24100	Éducation populaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24200	Orthopédagogie	7 200 430,14	802 668,35	5 434,54	24 672,43	1 269,03	0,00	27,29	8 034 501,78	7 201 017,32
24300	Services d'accueil et de soutien à l'apprentissage de la langue française	462 295,37	54 030,55	502,36	8 379,27	172,00	0,00	244,84	525 624,39	478 861,96
24400	Cours d'appoint, services d'enseignement à domicile ou en milieu hospitalier	289 492,81	34 475,82	0,00	68,35	0,00	0,00	639,20	324 676,18	317 879,15
24500	Programmes particuliers de soutien et de formation	403 797,84	48 237,56	0,00	473,95	5 053,60	0,00	962,13	458 525,08	389 254,78
25000	Animation et développement pédagogique	2 453 698,19	263 292,90	44 509,60	16 073,00	28 873,72	0,00	1 887,80	2 808 335,21	2 541 982,04
26000	Perfectionnement du personnel enseignant et autre personnel de soutien à l'enseignement	451 994,99	54 710,82	192 792,40	9 598,24	139 164,53	0,00	26 565,20	874 826,18	809 959,55
26100	Personnel de direction d'école et de centre	0,00	0,00	26 871,23	114,85	10 258,21	0,00	798,23	38 042,52	54 458,84
26200	Personnel enseignant et de suppléance	427 095,33	51 824,16	83 366,92	7 970,98	60 057,36	0,00	1 226,73	631 541,48	632 019,67
26300	Personnel professionnel	1 053,49	130,60	45 117,41	0,00	10 622,11	0,00	310,00	57 233,61	46 302,24
26400	Personnel de soutien technique et administratif	15 891,14	1 845,49	37 436,84	0,00	45 804,26	0,00	23 489,99	124 467,72	77 178,80
26500	Autres	7 955,03	910,57	0,00	1 512,41	12 422,59	0,00	740,25	23 540,85	0,00
27000	Activités sportives, culturelles et sociales	494 163,87	58 446,83	20 565,92	528 569,07	2 968 569,91	2 741,44	215 933,64	4 288 990,68	4 106 932,36
20000	TOTAL	48 069 156,14	5 816 936,41	377 656,62	1 695 211,19	4 383 606,26	148 664,74	442 237,12	60 933 468,48	57 170 799,58

Charges par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	SERVICES D'APPOINT	A RÉMUNÉRATION 100	B CONTRIBUTIONS DE L'EMPLOYEUR RÉMUNÉRATION 200	C FRAIS DE DÉPLACEMENT 300	D FOURNITURES ET MATÉRIEL 400	E SERVICES, HONORAIRES ET CONTRATS 500	F CHARGES D'INVES. NON CAPITALISABLES ET AMORTISSEMENT 600	G AUTRES CHARGES 800	H TOTAL 2018	I TOTAL 2017
31000	Hébergement des élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	4 000,00	21 400,00
31100	Résidences d'élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31200	Aide à la pension ou au transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	4 000,00	21 400,00
32000	Services alimentaires	0,00	0,00	0,00	9 076,73	24 592,25	1 961,59	2 649,74	38 280,31	18 961,50
34000	Transport scolaire	0,00	0,00	0,00	4 591,37	14 837 364,67	0,00	219 775,68	15 061 731,72	14 377 160,47
34100	Transport quotidien des élèves	0,00	0,00	0,00	4 591,37	14 810 464,00	0,00	219 775,68	15 034 831,05	14 350 444,95
34200	Transport par entente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34300	Transport exceptionnel	0,00	0,00	0,00	0,00	26 900,67	0,00	0,00	26 900,67	24 372,52
34400	Transport entre points de service	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 343,00
34500	Transport périodique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36000	Service de garde	14 707 540,05	1 990 985,08	2 890,56	444 942,71	285 553,12	686,20	40 915,87	17 473 513,59	16 657 661,76
30000	TOTAL	14 707 540,05	1 990 985,08	2 890,56	458 610,81	15 147 510,04	2 647,79	267 341,29	32 577 525,62	31 075 183,73

Charges par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS ADMINISTRATIVES	A RÉMUNÉRATION 100	B CONTRIBUTIONS DE L'EMPLOYEUR RÉMUNÉRATION 200	C FRAIS DE DÉPLACEMENT 300	D FOURNITURES ET MATÉRIEL 400	E SERVICES, HONORAIRES ET CONTRATS 500	F CHARGES D'INVES. NON CAPITALISABLES ET AMORTISSEMENT 600	G AUTRES CHARGES 800	H TOTAL 2018	I TOTAL 2017
51000	Conseil des commissaires et comités	140 953,69	7 919,04	11 036,80	3 082,40	22 181,41	0,00	40 970,61	226 143,95	247 573,62
51100	Commissaires d'écoles	140 953,69	7 919,04	10 290,48	383,90	3 179,85	0,00	7 661,78	170 388,74	188 582,37
51200	Élections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643,46
51300	Autres comités	0,00	0,00	746,32	2 698,50	1 865,18	0,00	33 308,83	38 618,83	35 651,10
51400	Protecteur de l'élève	0,00	0,00	0,00	0,00	17 136,38	0,00	0,00	17 136,38	22 696,69
52000	Gestion	6 291 332,23	751 910,18	37 177,09	92 386,84	1 063 990,07	0,00	85 429,41	8 322 225,82	7 790 549,68
52100	Direction générale et secrétariat général	1 213 919,84	118 921,39	9 458,86	4 585,64	47 051,03	0,00	12 063,17	1 405 999,93	1 270 828,33
52110	Direction générale	950 172,66	88 616,43	7 254,21	2 319,02	44 632,19	0,00	11 911,89	1 104 906,40	872 209,78
52120	Secrétariat général	263 747,18	30 304,96	2 204,65	2 266,62	2 418,84	0,00	151,28	301 093,53	398 618,55
52200	Gestion des services éducatifs	1 702 195,39	202 468,60	8 662,23	30 404,38	41 815,82	0,00	53 093,86	2 038 640,28	1 907 802,74
52210	Gestion des services éducatifs-formation générale des jeunes	1 192 318,76	143 443,68	4 110,31	21 870,91	9 529,67	0,00	1 610,57	1 372 883,90	1 278 687,94
52220	Gestion des services éducatifs-formation générale des adultes	205 306,41	23 009,10	773,47	1 771,72	9 374,11	0,00	28 399,74	268 634,55	260 518,92
52230	Gestion des services éducatifs-formation professionnelle	127 129,32	14 667,45	0,00	409,16	9 374,10	0,00	22 700,49	174 280,52	153 112,50
52240	Gestion des services éducatifs-services aux entreprises	177 440,90	21 348,37	3 778,45	6 352,59	13 537,94	0,00	383,06	222 841,31	215 513,38
52300	Gestion administrative	3 375 217,00	430 520,19	19 056,00	57 396,82	975 123,22	0,00	20 272,38	4 877 585,61	4 611 918,61
52310	Gestion des ressources financières	875 160,99	111 342,84	1 413,93	4 340,98	166 495,27	0,00	66,47	1 158 820,48	1 133 602,60
52320	Gestion de la taxe scolaire	154 229,66	21 117,74	0,00	26 574,05	42 244,20	0,00	0,00	244 165,65	230 146,52
52330	Gestion des ressources humaines	997 456,52	121 252,84	1 583,83	9 947,65	471 706,94	0,00	18 586,19	1 620 533,97	1 548 927,21
52340	Gestion de la paie	511 283,25	69 047,69	0,00	0,00	106 423,37	0,00	43,76	686 798,07	706 801,13
52350	Gestion des ressources matérielles	438 096,20	52 882,08	13 838,19	12 105,32	89 909,80	0,00	45,55	606 877,14	508 868,09
52360	Gestion de l'approvisionnement	166 016,73	24 680,43	608,79	0,00	65 463,63	0,00	1 329,54	258 099,12	232 204,09
52370	Gestion du transport scolaire	232 973,65	30 196,57	1 611,26	4 428,82	32 880,01	0,00	200,87	302 291,18	251 368,97
53000	Services corporatifs	1 088 839,65	134 899,97	11 677,77	82 590,45	700 102,65	13 152,21	55 008,08	2 086 270,78	2 011 707,48
53100	Informatique de gestion	726 074,91	89 902,72	11 384,39	38 516,77	277 730,29	11 433,85	6 225,00	1 161 267,93	1 152 290,24
53200	Imprimerie et reprographie de gestion	0,00	0,00	0,00	25 828,90	22 904,61	0,00	69,93	48 803,44	52 855,14
53300	Messagerie et téléphonie de gestion	87 571,60	11 641,95	178,65	990,90	158 921,56	1 718,36	0,00	261 023,02	250 256,20
53400	Archives	123 988,45	15 143,58	0,00	1 462,68	20 935,51	0,00	84,52	161 614,74	164 413,69
53500	Affaires corporatives, communications et vérification interne	151 204,69	18 211,72	114,73	15 791,20	219 610,68	0,00	48 628,63	453 561,65	391 892,21
53510	Affaires corporatives	0,00	0,00	114,73	15 776,67	214 193,22	0,00	48 628,63	278 713,25	224 441,92
53520	Communications	151 204,69	18 211,72	0,00	14,53	5 417,46	0,00	0,00	174 848,40	167 450,29
53530	Vérification interne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53600	Droits d'usage des services municipaux (CS à statut particulier)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55000	Perfectionnement du personnel administratif et ouvrier	5 585,45	581,86	59 968,04	0,00	41 026,88	0,00	8 822,84	115 985,07	102 011,35
55100	Personnel cadre, hors cadre et de gérance des activités administratives	0,00	0,00	38 543,01	0,00	17 731,55	0,00	2 853,86	59 128,42	45 204,93
55300	Personnel professionnel des activités administratives	0,00	0,00	6 204,06	0,00	5 525,75	0,00	0,00	11 729,81	20 464,28
55400	Personnel de soutien technique, administratif et ouvrier des activités administratives ou d'immeubles	5 585,45	581,86	12 606,04	0,00	17 528,52	0,00	5 195,43	41 497,30	26 712,63
55500	Autres	0,00	0,00	2 614,93	0,00	241,06	0,00	773,55	3 629,54	9 629,51
50000	TOTAL	7 526 711,02	895 311,05	119 859,70	178 059,69	1 827 301,01	13 152,21	190 230,94	10 750 625,62	10 151 842,13

Charges par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS RELATIVES AUX BIENS MEUBLES ET IMMEUBLES	A RÉMUNÉRATION 100	B CONTRIBUTIONS DE L'EMPLOYEUR RÉMUNÉRATION 200	C FRAIS DE DÉPLACEMENT 300	D FOURNITURES ET MATÉRIEL 400	E SERVICES, HONORAIRES ET CONTRATS 500	F CHARGES D'INVES. NON CAPITALISABLES ET AMORTISSEMENT 600	G AUTRES CHARGES 800	H TOTAL 2018	I TOTAL 2017
61000	Entretien et amortissement des biens meubles	0,00	0,00	0,00	111 544,78	114 124,62	3 519 866,76	2 869,89	3 748 406,05	4 101 419,52
00010	Entretien des biens meubles	0,00	0,00	0,00	111 544,78	114 124,62	64 215,08	2 869,89	292 754,37	319 010,32
00020	Amortissement des biens meubles						3 455 651,68		3 455 651,68	3 782 409,20
00030	Moins-value							0,00	0,00	0,00
00040	Abandon des travaux en cours							0,00	0,00	0,00
62000	Conservation et amortissement des biens immeubles	1 508 475,20	220 625,18	93 388,79	529 073,94	1 599 905,38	7 554 844,69	17 735,69	11 524 048,87	10 654 256,56
00050	Conservation des biens immeubles	1 508 475,20	220 625,18	93 388,79	529 073,94	1 599 905,38	3 840,24	17 735,69	3 973 044,42	3 745 314,38
00060	Amortissement des biens immeubles						7 551 004,45		7 551 004,45	6 908 942,18
00070	Moins-value							0,00	0,00	0,00
00080	Abandon des travaux en cours							0,00	0,00	0,00
63000	Entretien ménager	4 312 606,99	593 547,95	45,79	456 414,03	187 102,90	4 475,48	92,28	5 554 285,42	5 350 920,68
64000	Consommation énergétique			0,00	4 004 816,41	0,00	0,00	0,00	4 004 816,41	3 848 423,55
65000	Location d'immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 566 288,38	0,00	0,00	1 566 288,38	1 565 194,66
65100	D'autres commissions scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65900	D'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	1 566 288,38	0,00	0,00	1 566 288,38	1 565 194,66
66000	Protection et sécurité	18 013,03	2 291,62	0,00	44 069,48	321 673,12	909,38	1 886,25	388 842,88	366 067,35
67900	Construction et acquisition d'immeubles non capitalisables	0,00	0,00	217,39	0,00	0,00	0,00	766,15	983,54	77 061,10
68000	Amélioration, transformation et rénovation majeure non capitalisable	54 410,33	4 169,31	0,00	19 643,26	150 884,60	0,00	716,29	229 823,79	618 771,21
68700	Amélioration des immeubles	9 726,19	1 359,62	0,00	8 565,22	19 889,45	0,00	0,00	39 540,48	332 557,84
68800	Transformation des immeubles	39 917,66	2 167,69	0,00	7 233,31	16 485,65	0,00	0,00	65 804,31	69 654,86
68900	Rénovation et réparation majeure des immeubles	4 766,48	642,00	0,00	3 844,73	114 509,50	0,00	716,29	124 479,00	216 558,51
69000	Systèmes d'information et de télécommunication non capitalisables	437 254,73	55 775,46	0,00	0,00	18 762,96	0,00	0,00	511 793,15	406 978,57
69800	Développement de systèmes informatiques	437 254,73	55 775,46	0,00	0,00	18 762,96	0,00	0,00	511 793,15	406 978,57
69900	Réseau de télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	TOTAL	6 330 760,28	876 409,52	93 651,97	5 165 561,90	3 958 741,96	11 080 096,31	24 066,55	27 529 288,49	26 989 093,20

Charges par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS CONNEXES	A RÉMUNÉRATION 100	B CONTRIBUTIONS DE L'EMPLOYEUR RÉMUNÉRATION 200	C FRAIS DE DÉPLACEMENT 300	D FOURNITURES ET MATÉRIEL 400	E SERVICES, HONORAIRES ET CONTRATS 500	F CHARGES D'INVES. NON CAPITALISABLES ET AMORTISSEMENT 600	G AUTRES CHARGES 800	H TOTAL 2018	I TOTAL 2017
71000	Résidences d'enseignants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72000	Financement					0,00		5 463 334,51	5 463 334,51	5 021 451,89
72200	Paiements d'intérêts							4 546 604,81	4 546 604,81	4 437 810,72
72210	Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention							4 546 604,81	4 546 604,81	4 437 810,72
72220	Dettes à long terme à la charge de la CS							0,00	0,00	0,00
72300	Amortissement des frais reportés liés aux dettes							152 589,30	152 589,30	149 769,60
72400	Honoraires annuels du fiduciaire					0,00			0,00	0,00
72500	Frais, pénalités de retard, intérêts sur créditeurs et autres							101 551,77	101 551,77	142 863,35
72600	Intérêts sur emprunts à court terme							662 588,63	662 588,63	291 008,22
72720	Paiement du capital - Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenues par le CGTSIM							0,00	0,00	0,00
73000	Projets spéciaux	129 864,22	15 578,90	1 692,07	1 259,58	714,08	0,00	108 186,32	257 295,17	272 890,32
00010	Autres projets spéciaux	129 864,22	15 578,90	1 692,07	1 259,58	714,08	0,00	725,32	149 834,17	137 350,32
00020	École à statut particulier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00030	Règlement de l'action collective sur les frais exigés des parents							0,00	0,00	0,00
73900	Activités pour lesquelles la CS agit à titre d'intermédiaire entre le MEES et une autre CS ou un autre organisme							107 461,00	107 461,00	135 540,00
74000	Rétroactivité	85 967,88	10 319,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 287,71	79 647,38
74100	Rétroactivité découlant des conventions collectives	40 853,54	4 500,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 354,34	63 577,05
74900	Autres ajustements	45 114,34	5 819,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 933,37	16 070,33
75000	Droits de scolarité et ententes			0,00	0,00	0,00	0,00	778 142,77	778 142,77	853 981,27
75100	Droits de scolarité entre CS			0,00	0,00	0,00	0,00	205 664,27	205 664,27	255 330,27
75200	Droits de scolarité hors réseau			0,00	0,00	0,00	0,00	572 478,50	572 478,50	598 651,00
75900	Ententes			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76000	Sécurité d'emploi	3 863,42	447,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 311,07	49 604,96
76100	Personnel enseignant	3 863,42	437,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 300,55	48 516,89
76200	Autres personnels	0,00	10,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,52	1 088,07
77000	Variation des provisions							225 879,53	225 879,53	109 006,39
77100	Pour créances douteuses sur débiteurs							245 607,53	245 607,53	109 006,39
77200	Pour moins-value sur placements							0,00	0,00	0,00
77300	Passif au titre des sites contaminés - Réévaluation							-19 728,00	-19 728,00	0,00
78000	Prêts de services	6 154,96	-3 873,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 281,56	18 562,98
78100	Au MEES	-1 066,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 066,38	-561,07
78900	Autres	7 221,34	-3 873,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 347,94	19 124,05
79000	Autres activités connexes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000	TOTAL	225 850,48	22 472,98	1 692,07	1 259,58	714,08	0,00	6 575 543,13	6 827 532,32	6 405 145,19
90000	GRAND TOTAL	199 438 707,56	23 084 443,37	646 506,11	10 859 524,28	26 587 104,44	11 287 370,06	7 586 124,02	279 489 779,84	267 090 876,03

Ventilation de la rémunération par activité

Exercice clos le 30 juin 2018

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
ACTIVITÉS D'ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION	HORS-CADRES ET CADRES	PERSONNEL DE GÉRANCE	PERSONNEL ENSEIGNANT	PERSONNEL PROFESSIONNEL	PERSONNEL ADMINISTRATIF	PERSONNEL TECHNIQUE	PERSONNEL OUVRIER	PERSONNEL DE SUPPLÉANCE	COMMISSAIRES	TOTAL 2018	TOTAL 2017
	110	120	130	140	150	160	170	180	190		
11000 Éducation préscolaire	0,00	0,00	8 763 641,65	0,00	0,00	0,00	0,00	538 988,43	0,00	9 302 630,08	9 048 555,55
11100 Maternelle quatre ans	0,00	0,00	130 968,52	0,00	0,00	0,00	0,00	69 877,26	0,00	200 845,78	111 554,47
11200 Maternelle cinq ans	0,00	0,00	8 632 673,13	0,00	0,00	0,00	0,00	469 111,17	0,00	9 101 784,30	8 937 001,08
12000 Enseignement primaire	0,00	0,00	53 276 531,32	0,00	0,00	0,00	0,00	4 119 671,01	0,00	57 396 202,33	54 650 665,62
13000 Enseignement secondaire général	0,00	0,00	31 595 216,23	0,00	0,00	0,00	0,00	1 489 007,51	0,00	33 084 223,74	31 382 224,25
14000 Formation professionnelle	0,00	0,00	8 478 076,07	12 786,86	0,00	33 263,64	0,00	258 875,31	0,00	8 783 001,88	8 574 693,45
14100 Programmes édictés par le MEES 14100 à 14600	0,00	0,00	8 350 901,95	0,00	0,00	0,00	0,00	258 875,31	0,00	8 609 777,26	8 434 842,88
14110 Administration, commerce et informatique (01)	0,00	0,00	1 974 997,33	0,00	0,00	0,00	0,00	48 483,23	0,00	2 023 480,56	1 871 171,92
14160 Agriculture et pêches (02)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14210 Alimentation et tourisme (03)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14230 Arts (04)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14250 Bois et matériaux connexes (05)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14270 Chimie et biologie (06)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14280 Environnement et aménagement du territoire (08)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14310 Bâtiment et travaux publics (07)	0,00	0,00	1 977 220,08	0,00	0,00	0,00	0,00	65 905,96	0,00	2 043 126,04	2 001 598,49
14360 Électrotechnique (09)	0,00	0,00	343 083,25	0,00	0,00	0,00	0,00	27 738,35	0,00	370 821,60	385 885,02
14410 Fabrication mécanique (11)	0,00	0,00	129 184,03	0,00	0,00	0,00	0,00	2 009,54	0,00	131 193,57	115 065,35
14440 Foresterie et papier (12)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14450 Entretien d'équipement motorisé (10)	0,00	0,00	1 834 145,34	0,00	0,00	0,00	0,00	96 452,36	0,00	1 930 597,70	2 012 900,82
14480 Communication et documentation (13)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14510 Mécanique d'entretien (14)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14550 Métallurgie (16)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 236,40
14580 Cuir, textile et habillement (18)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14610 Santé (19)	0,00	0,00	1 554 148,14	0,00	0,00	0,00	0,00	11 626,89	0,00	1 565 775,03	1 536 594,12
14620 Services sociaux, éducatifs et juridiques (20)	0,00	0,00	41 299,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 299,98	41 693,60
14630 Soins esthétiques (21)	0,00	0,00	496 823,80	0,00	0,00	0,00	0,00	6 658,98	0,00	503 482,78	464 697,16
14650 Transport (17)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14660 Mines et travaux de chantier (15)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14800 Programmes spécifiques à l'entreprise et autres cours de formation professionnelle	0,00	0,00	127 174,12	12 786,86	0,00	33 263,64	0,00	0,00	0,00	173 224,62	139 850,57

Ventilation de la rémunération par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	A HORS-CADRES ET CADRES	B PERSONNEL DE GÉRANCE	C PERSONNEL ENSEIGNANT	D PERSONNEL PROFESSIONNEL	E PERSONNEL ADMINISTRATIF	F PERSONNEL TECHNIQUE	G PERSONNEL OUVRIER	H PERSONNEL DE SUPPLÉANCE	I COMMISSAIRES	J TOTAL 2018	K TOTAL 2017
	110	120	130	140	150	160	170	180	190		
15000 Enseignement particulier	0,00	0,00	9 807 117,91	0,00	0,00	0,00	0,00	702 776,44	0,00	10 509 894,35	9 962 520,74
15100 Éducation préscolaire	0,00	0,00	342 834,11	0,00	0,00	0,00	0,00	7 988,39	0,00	350 822,50	265 788,37
15110 Enfants handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	0,00	0,00	342 834,11	0,00	0,00	0,00	0,00	7 988,39	0,00	350 822,50	265 788,37
15200 Enseignement primaire	0,00	0,00	3 094 970,51	0,00	0,00	0,00	0,00	234 582,36	0,00	3 329 552,87	3 171 377,04
15210 Élèves handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	0,00	0,00	3 094 970,51	0,00	0,00	0,00	0,00	234 582,36	0,00	3 329 552,87	3 171 377,04
15230 Élèves en classe d'accueil et de francisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15300 Enseignement secondaire	0,00	0,00	6 369 313,29	0,00	0,00	0,00	0,00	460 205,69	0,00	6 829 518,98	6 525 355,33
15310 Élèves handicapés ou en difficulté d'adaptation ou d'apprentissage	0,00	0,00	6 369 313,29	0,00	0,00	0,00	0,00	460 205,69	0,00	6 829 518,98	6 525 355,33
15330 Élèves en classe d'accueil et de francisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18000 Formation générale des adultes	0,00	0,00	3 376 940,66	0,00	0,00	0,00	0,00	125 796,55	0,00	3 502 737,21	3 394 304,99
10000 TOTAL	0,00	0,00	115 297 523,84	12 786,86	0,00	33 263,64	0,00	7 235 115,25	0,00	122 578 689,59	117 012 964,60

Ventilation de la rémunération par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
ACTIVITÉS DE SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT ET À LA FORMATION	HORS-CADRES ET CADRES	PERSONNEL DE GÉRANCE	PERSONNEL ENSEIGNANT	PERSONNEL PROFESSIONNEL	PERSONNEL ADMINISTRATIF	PERSONNEL TECHNIQUE	PERSONNEL OUVRIER	PERSONNEL DE SUPPLÉANCE	COMMISSAIRES	TOTAL 2018	TOTAL 2017
	110	120	130	140	150	160	170	180	190		
21000 Gestion des écoles et des centres	8 483 008,42	179 895,39	353 229,42	1 018,90	4 481 446,63	403 719,65	0,00	42 258,83	0,00	13 944 577,24	13 462 986,27
21100 Direction et soutien des écoles et des centres	8 483 008,42	179 895,39	353 229,42	1 018,90	4 354 497,37	354 652,74	0,00	42 258,83	0,00	13 768 561,07	13 291 453,07
21110 Direction et soutien des écoles primaires	5 004 270,58	0,00	177 059,43	0,00	2 223 479,96	0,00	0,00	14 131,49	0,00	7 418 941,46	7 081 518,45
21120 Direction des écoles secondaires et des centres	3 478 737,84	47 104,09	176 169,99	0,00	1 611 437,28	3 433,93	0,00	28 127,34	0,00	5 345 010,47	5 257 884,33
21130 Gestion des ressources financières à l'école secondaire ou au centre	0,00	79 113,07	0,00	0,00	187 639,22	0,00	0,00	0,00	0,00	266 752,29	271 914,15
21140 Gestion de la paie à l'école secondaire ou au centre	0,00	15 063,22	0,00	0,00	63 189,59	0,00	0,00	0,00	0,00	78 252,81	107 015,24
21150 Gestion de l'approvisionnement à l'école secondaire ou au centre	0,00	23 551,97	0,00	0,00	46 151,52	0,00	0,00	0,00	0,00	69 703,49	68 192,63
21160 Organisation scolaire à l'école secondaire ou au centre	0,00	15 063,04	0,00	1 018,90	222 599,80	351 218,81	0,00	0,00	0,00	589 900,55	504 928,27
21200 Imprimerie et reprographie d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00	126 949,26	49 066,91	0,00	0,00	0,00	176 016,17	171 533,20
21300 Direction et soutien du programme d'études post-secondaires (CS à statut particulier)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21400 Messagerie et téléphonie des écoles et des centres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22000 Moyens d'enseignement	0,00	46 451,84	28 539,42	443 927,24	410 987,33	1 501 981,97	0,00	58 952,70	0,00	2 490 840,50	2 192 822,61
22100 Bibliothèque et audiovisuel	0,00	0,00	0,00	326 959,16	67 989,96	65 939,41	0,00	632,88	0,00	461 521,41	472 654,27
22200 Informatique d'enseignement	0,00	46 451,84	28 539,42	116 968,08	6 141,84	505 276,68	0,00	58 319,82	0,00	761 697,68	576 450,25
22300 Soutien technique à l'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00	336 855,53	930 765,88	0,00	0,00	0,00	1 267 621,41	1 143 718,09
23000 Services complémentaires	0,00	0,00	54 010,91	6 012 776,94	10 972,96	13 798 084,49	724,73	1 295,16	0,00	19 877 865,19	18 431 595,51
23100 Services personnels à l'élève	0,00	0,00	0,00	5 498 980,81	0,00	11 035 603,88	724,73	516,98	0,00	16 535 826,40	15 259 922,85
23110 Information et orientation scolaires et professionnelles	0,00	0,00	0,00	1 246 109,52	0,00	0,00	724,73	322,76	0,00	1 247 157,01	1 190 359,42
23120 Psychologie	0,00	0,00	0,00	1 747 905,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 747 905,88	1 812 328,39
23130 Orthophonie	0,00	0,00	0,00	1 202 690,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 202 690,30	1 123 702,71
23140 Psychoéducation et éducation spécialisée	0,00	0,00	0,00	1 302 275,11	0,00	11 035 603,88	0,00	194,22	0,00	12 338 073,21	11 133 532,33
23190 Autres services personnels à l'élève	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23200 Vie scolaire	0,00	0,00	0,00	503 618,85	10 972,96	2 478 130,95	0,00	0,00	0,00	2 992 722,76	2 995 032,62
23210 Animation spirituelle et engagement communautaire	0,00	0,00	0,00	503 618,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	503 618,85	593 765,42
23230 Encadrement et surveillance d'élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	10 972,96	2 478 130,95	0,00	0,00	0,00	2 489 103,91	2 401 267,20
23300 Santé et services sociaux	0,00	0,00	54 010,91	10 177,28	0,00	284 349,66	0,00	778,18	0,00	349 316,03	176 640,04
24000 Services pédagogiques particuliers et de formation d'appoint	0,00	0,00	7 870 155,79	131 377,41	1 714,70	78 903,45	0,00	273 864,81	0,00	8 356 016,16	7 479 946,88
24100 Éducation populaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24200 Orthopédagogie	0,00	0,00	6 806 359,78	131 340,39	0,00	0,00	0,00	262 729,97	0,00	7 200 430,14	6 435 349,51
24300 Services d'accueil et de soutien à l'apprentissage de la langue française	0,00	0,00	440 204,31	37,02	0,00	19 899,37	0,00	2 154,67	0,00	462 295,37	418 890,96
24400 Cours d'appoint, services d'enseignement à domicile ou en milieu hospitalier	0,00	0,00	287 176,49	0,00	1 714,70	130,74	0,00	470,88	0,00	289 492,81	281 280,32
24500 Programmes particuliers de soutien et de formation	0,00	0,00	336 415,21	0,00	0,00	58 873,34	0,00	8 509,29	0,00	403 797,84	344 426,09
25000 Animation et développement pédagogique	0,00	0,00	33 047,22	2 331 046,34	54 557,59	0,00	0,00	35 047,04	0,00	2 453 698,19	2 200 585,06
26000 Perfectionnement du personnel enseignant et autre personnel de soutien à l'enseignement	0,00	0,00	16 337,83	1 546,62	4 496,33	7 175,29	102,73	422 336,19	0,00	451 994,99	453 557,32
26100 Personnel de direction d'école et de centre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26200 Personnel enseignant et de suppléance	0,00	0,00	6 244,05	0,00	0,00	0,00	0,00	420 851,28	0,00	427 095,33	436 437,65
26300 Personnel professionnel	0,00	0,00	0,00	1 053,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 053,49	1 344,00
26400 Personnel de soutien technique et administratif	0,00	0,00	4 688,73	0,00	4 496,33	6 603,35	102,73	0,00	0,00	15 891,14	15 775,67
26500 Autres	0,00	0,00	5 405,05	493,13	0,00	571,94	0,00	1 484,91	0,00	7 955,03	0,00
27000 Activités sportives, culturelles et sociales	0,00	0,00	139 630,62	104 173,38	0,00	159 325,03	0,00	91 034,84	0,00	494 163,87	367 526,47
20000 TOTAL	8 483 008,42	226 347,23	8 494 951,21	9 025 866,83	4 964 175,54	15 949 189,88	827,46	924 789,57	0,00	48 069 156,14	44 589 020,12

Ventilation de la rémunération par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	SERVICES D'APPOINT	A HORS-CADRES ET CADRES	B PERSONNEL DE GÉRANCE	C PERSONNEL ENSEIGNANT	D PERSONNEL PROFESSIONNEL	E PERSONNEL ADMINISTRATIF	F PERSONNEL TECHNIQUE	G PERSONNEL OUVRIER	H PERSONNEL DE SUPPLÉANCE	I COMMISSAIRES	J TOTAL 2018	K TOTAL 2017
		110	120	130	140	150	160	170	180	190		
31000	Hébergement des élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31100	Résidences d'élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31200	Aide à la pension ou au transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32000	Services alimentaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34000	Transport scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34100	Transport quotidien des élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34200	Transport par entente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34300	Transport exceptionnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34400	Transport entre points de service	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34500	Transport périodique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36000	Service de garde	0,00	0,00	0,00	0,00	4 219,87	14 703 320,18	0,00	0,00	0,00	14 707 540,05	13 997 836,88
30000	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	4 219,87	14 703 320,18	0,00	0,00	0,00	14 707 540,05	13 997 836,88

Ventilation de la rémunération par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS ADMINISTRATIVES	A HORS-CADRES ET CADRES	B PERSONNEL DE GÉRANCE	C PERSONNEL ENSEIGNANT	D PERSONNEL PROFESSIONNEL	E PERSONNEL ADMINISTRATIF	F PERSONNEL TECHNIQUE	G PERSONNEL OUVRIER	H PERSONNEL DE SUPPLÉANCE	I COMMISSAIRES	J TOTAL 2018	K TOTAL 2017
		110	120	130	140	150	160	170	180	190		
51000	Conseil des commissaires et comités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 953,69	140 953,69	139 979,75
51100	Commissaires d'écoles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 953,69	140 953,69	139 979,75
51200	Élections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51300	Autres comités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51400	Protecteur de l'élève	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52000	Gestion	2 523 146,12	589 028,52	0,00	635 792,55	1 811 715,80	730 533,48	0,00	1 115,76	0,00	6 291 332,23	5 975 957,88
52100	Direction générale et secrétariat général	838 875,36	131 294,72	0,00	108 935,33	133 698,67	0,00	0,00	1 115,76	0,00	1 213 919,84	1 116 957,60
52110	Direction générale	717 077,35	68 183,40	0,00	108 935,33	54 860,82	0,00	0,00	1 115,76	0,00	950 172,66	766 856,40
52120	Secrétariat général	121 798,01	63 111,32	0,00	0,00	78 837,85	0,00	0,00	0,00	0,00	263 747,18	350 101,20
52200	Gestion des services éducatifs	665 831,40	156 186,94	0,00	382 161,78	400 340,59	97 674,68	0,00	0,00	0,00	1 702 195,39	1 622 835,01
52210	Gestion des services éducatifs-formation générale des jeunes	415 335,29	89 722,69	0,00	303 919,20	330 965,70	52 375,88	0,00	0,00	0,00	1 192 318,76	1 113 366,17
52220	Gestion des services éducatifs-formation générale des adultes	80 608,59	33 232,18	0,00	78 242,58	13 223,06	0,00	0,00	0,00	0,00	205 306,41	207 169,48
52230	Gestion des services éducatifs-formation professionnelle	80 668,71	33 232,07	0,00	0,00	13 228,54	0,00	0,00	0,00	0,00	127 129,32	134 687,45
52240	Gestion des services éducatifs-services aux entreprises	89 218,81	0,00	0,00	0,00	42 923,29	45 298,80	0,00	0,00	0,00	177 440,90	167 611,91
52300	Gestion administrative	1 018 439,36	301 546,86	0,00	144 695,44	1 277 676,54	632 858,80	0,00	0,00	0,00	3 375 217,00	3 236 165,27
52310	Gestion des ressources financières	216 249,00	109 125,03	0,00	68 362,56	272 578,29	208 846,11	0,00	0,00	0,00	875 160,99	859 403,15
52320	Gestion de la taxe scolaire	0,00	40 941,68	0,00	0,00	61 158,63	52 129,35	0,00	0,00	0,00	154 229,66	150 692,90
52330	Gestion des ressources humaines	412 187,35	0,00	0,00	0,00	361 254,14	224 015,03	0,00	0,00	0,00	997 456,52	943 107,46
52340	Gestion de la paie	98 291,28	0,00	0,00	0,00	382 826,97	30 165,00	0,00	0,00	0,00	511 283,25	532 610,77
52350	Gestion des ressources matérielles	250 902,05	79 239,48	0,00	0,00	107 954,67	0,00	0,00	0,00	0,00	438 096,20	405 015,38
52360	Gestion de l'approvisionnement	40 809,68	0,00	0,00	76 332,88	57 536,20	-8 662,03	0,00	0,00	0,00	166 016,73	158 116,49
52370	Gestion du transport scolaire	0,00	72 240,67	0,00	0,00	34 367,64	126 365,34	0,00	0,00	0,00	232 973,65	187 219,12
53000	Services corporatifs	143 627,91	165 300,58	0,00	332 007,41	154 409,71	246 298,75	47 195,29	0,00	0,00	1 088 839,65	1 040 923,20
53100	Informatique de gestion	143 627,91	14 095,89	0,00	253 764,83	68 287,53	246 298,75	0,00	0,00	0,00	726 074,91	690 819,31
53200	Imprimerie et reprographie de gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53300	Messagerie et téléphonie de gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	40 376,31	0,00	47 195,29	0,00	0,00	87 571,60	77 603,97
53400	Archives	0,00	0,00	0,00	78 242,58	45 745,87	0,00	0,00	0,00	0,00	123 988,45	126 667,31
53500	Affaires corporatives, communications et vérification interne	0,00	151 204,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 204,69	145 832,61
53510	Affaires corporatives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	752,30
53520	Communications	0,00	151 204,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 204,69	145 080,31
53530	Vérification interne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53600	Droits d'usage des services municipaux (CS à statut particulier)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55000	Perfectionnement du personnel administratif et ouvrier	0,00	0,00	2 022,52	0,00	638,12	0,00	2 924,81	0,00	0,00	5 585,45	0,00
55100	Personnel cadre, hors cadre et de gérance des activités administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55300	Personnel professionnel des activités administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55400	Personnel de soutien technique, administratif et ouvrier des activités administratives ou d'immeubles	0,00	0,00	2 022,52	0,00	638,12	0,00	2 924,81	0,00	0,00	5 585,45	0,00
55500	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	TOTAL	2 666 774,03	754 329,10	2 022,52	967 799,96	1 966 763,63	976 832,23	50 120,10	1 115,76	140 953,69	7 526 711,02	7 156 860,83

Ventilation de la rémunération par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS RELATIVES AUX BIENS MEUBLES ET IMMEUBLES	A HORS-CADRES ET CADRES	B PERSONNEL DE GÉRANCE	C PERSONNEL ENSEIGNANT	D PERSONNEL PROFESSIONNEL	E PERSONNEL ADMINISTRATIF	F PERSONNEL TECHNIQUE	G PERSONNEL OUVRIER	H PERSONNEL DE SUPPLÉANCE	I COMMISSAIRES	J TOTAL 2018	K TOTAL 2017
		110	120	130	140	150	160	170	180	190		
61000	Entretien et amortissement des biens meubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010	Entretien des biens meubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00020	Amortissement des biens meubles											
00030	Moins-value											
00040	Abandon des travaux en cours											
62000	Conservation et amortissement des biens immeubles	0,00	122 785,89	0,00	0,00	0,00	55 718,26	1 329 971,05	0,00	0,00	1 508 475,20	1 624 436,82
00050	Conservation des biens immeubles	0,00	122 785,89	0,00	0,00	0,00	55 718,26	1 329 971,05	0,00	0,00	1 508 475,20	1 624 436,82
00060	Amortissement des biens immeubles											
00070	Moins-value											
00080	Abandon des travaux en cours											
63000	Entretien ménager	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 312 606,99	0,00	0,00	4 312 606,99	4 131 187,81
64000	Consommation énergétique											
65000	Location d'immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65100	D'autres commissions scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65900	D'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66000	Protection et sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	2 685,06	0,00	15 327,97	0,00	0,00	18 013,03	18 311,25
67900	Construction et acquisition d'immeubles non capitalisables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68000	Amélioration, transformation et rénovation majeure non capitalisable	5 692,00	934,00	0,00	2 464,00	3 659,00	16 042,02	25 619,31	0,00	0,00	54 410,33	109 672,77
68700	Amélioration des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,38	9 705,81	0,00	0,00	9 726,19	87 731,62
68800	Transformation des immeubles	4 746,00	778,00	0,00	2 054,00	3 050,00	13 380,64	15 909,02	0,00	0,00	39 917,66	20 193,48
68900	Rénovation et réparation majeure des immeubles	946,00	156,00	0,00	410,00	609,00	2 641,00	4,48	0,00	0,00	4 766,48	1 747,67
69000	Systèmes d'information et de télécommunication non capitalisables	72 621,09	0,00	0,00	0,00	0,00	364 633,64	0,00	0,00	0,00	437 254,73	336 389,50
69800	Développement de systèmes informatiques	72 621,09	0,00	0,00	0,00	0,00	364 633,64	0,00	0,00	0,00	437 254,73	336 389,50
69900	Réseau de télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	TOTAL	78 313,09	123 719,89	0,00	2 464,00	6 344,06	436 393,92	5 683 525,32	0,00	0,00	6 330 760,28	6 219 998,15

Ventilation de la rémunération par activité (suite)

Exercice clos le 30 juin 2018

	A HORS-CADRES ET CADRES	B PERSONNEL DE GÉRANCE	C PERSONNEL ENSEIGNANT	D PERSONNEL PROFESSIONNEL	E PERSONNEL ADMINISTRATIF	F PERSONNEL TECHNIQUE	G PERSONNEL OUVRIER	H PERSONNEL DE SUPPLÉANCE	I COMMISSAIRES	J TOTAL 2018	K TOTAL 2017
	110	120	130	140	150	160	170	180	190		
71000 Résidences d'enseignants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72000 Financement											
72200 Paiements d'intérêts											
72210 Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention											
72220 Dettes à long terme à la charge de la CS											
72300 Amortissement des frais reportés liés aux dettes											
72400 Honoraires annuels du fiduciaire											
72500 Frais, pénalités de retard, intérêts sur crédettes et autres											
72600 Intérêts sur emprunts à court terme											
72720 Paiement du capital - Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenues par le CGTSIM											
73000 Projets spéciaux	0,00	0,00	42 139,04	0,00	0,00	0,00	0,00	87 725,18	0,00	129 864,22	106 384,06
00010 Autres projets spéciaux	0,00	0,00	42 139,04	0,00	0,00	0,00	0,00	87 725,18	0,00	129 864,22	106 384,06
00020 École à statut particulier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00030 Règlement de l'action collective sur les frais exigés des parents											
73900 Activités pour lesquelles la CS agit à titre d'intermédiaire entre le MEES et une autre CS ou un autre organisme											
74000 Rétroactivité	54 296,21	8 632,26	21 910,35	2 555,54	11 840,11	11 164,98	1 319,60	-25 751,17	0,00	85 967,88	73 016,45
74100 Rétroactivité découlant des conventions collectives	37 529,42	3 222,66	101,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 853,54	56 412,97
74900 Autres ajustements	16 766,79	5 409,60	21 808,89	2 555,54	11 840,11	11 164,98	1 319,60	-25 751,17	0,00	45 114,34	16 603,48
75000 Droits de scolarité et ententes											
75100 Droits de scolarité entre CS											
75200 Droits de scolarité hors réseau											
75900 Ententes											
76000 Sécurité d'emploi	0,00	0,00	3 863,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 863,42	43 612,18
76100 Personnel enseignant	0,00	0,00	3 863,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 863,42	42 690,93
76200 Autres personnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	921,25
77000 Variation des provisions											
77100 Pour créances douteuses sur débiteurs											
77200 Pour moins-value sur placements											
77300 Passif au titre des sites contaminés - Réévaluation											
78000 Prêts de services	0,00	0,00	-3 205,97	8 035,57	0,00	849,96	475,40	0,00	0,00	6 154,96	20 897,76
78100 Au MEES	0,00	0,00	-1 066,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 066,38	-234,60
78900 Autres	0,00	0,00	-2 139,59	8 035,57	0,00	849,96	475,40	0,00	0,00	7 221,34	21 132,36
79000 Autres activités connexes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000 TOTAL	54 296,21	8 632,26	64 706,84	10 591,11	11 840,11	12 014,94	1 795,00	61 974,01	0,00	225 850,48	243 910,45
90000 GRAND TOTAL	11 282 391,75	1 113 028,48	123 859 204,41	10 019 508,76	6 953 343,21	32 111 014,79	5 736 267,88	8 222 994,59	140 953,69	199 438 707,56	189 220 591,03

Liste détaillée des dispositions d'immobilisations corporelles

Exercice clos le 30 juin 2018

CODE DE BÂTIMENT DU MEES S'IL Y A LIEU	DESCRIPTION DE L'IMMOBILISATION CORPORELLE Ajouter le numéro de la catégorie	A VALEUR MUNICIPALE UNIFORMISÉE	B PRODUIT DE DISPOSITION NET DES FRAIS DE VENTE	C COÛT	D AMORTISSEMENT ACCUMULÉ	E = B - C + D GAIN (PERTE) SUR DISPOSITION
10000	Total Terrains		0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
20000	Total Immobilisations autres que terrains		0,00	2 929 412,38	2 929 412,38	0,00
01830	Dispositions présumées - Mobilier et équipement de bureau 2011-2012	0,00	0,00	379 689,75	379 689,75	0,00
01840	Dispositions présumées - Équipement informatique 2013-2014	0,00	0,00	1 664 403,20	1 664 403,20	0,00
01842	Dispositions présumées - Équipement de communication multimédia 2011-2012	0,00	0,00	542 316,02	542 316,02	0,00
01850	Dispositions présumées - Manuels scolaires (achats initiaux) 2011-2012	0,00	0,00	26 932,19	26 932,19	0,00
01846	Dispositions présumées - Développement informatique 2011-2012	0,00	0,00	316 071,22	316 071,22	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30000	TOTAL		0,00	2 929 412,38	2 929 412,38	0,00

Liste détaillée des transferts (sauf celles transférées à une entité du périmètre comptable)
et des dispositions d'immobilisations corporelles destinées à être vendues

Exercice clos le 30 juin 2018

CODE DE BÂTIMENT DU MEES S'IL Y A LIEU	DESCRIPTION DE L'IMMOBILISATION CORPORELLE	A VALEUR MUNICIPALE UNIFORMISÉE	B PRODUIT DE DISPOSITION NET DES FRAIS DE VENTE	C COÛT	D AMORTISSEMENT ACCUMULÉ	E = B - C + D GAIN (PERTE) SUR DISPOSITION
TRANSFERTS AUX IMMOBILISATIONS CORPORELLES DESTINÉES À ÊTRE VENDUES						
10100	Total Terrains			0,00		
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
10200	Total Immobilisations autres que terrains			0,00	0,00	
		0,00		0,00	0,00	
		0,00		0,00	0,00	
		0,00		0,00	0,00	
		0,00		0,00	0,00	
		0,00		0,00	0,00	
		0,00		0,00	0,00	
10000	TOTAL			0,00	0,00	
DISPOSITIONS D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES DESTINÉES À ÊTRE VENDUES						
20100	Total Terrains		0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
		0,00	0,00	0,00		0,00
20200	Total Immobilisations autres que terrains		0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00

Subvention - Financement (Immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D = A + B + C	E
		Solde au début de l'exercice	Variation de l'exercice	Ajustement de la subvention - Financement de l'année précédente	Solde au 30 juin 2018	Solde au 30 juin 2017
	Financement à la charge de la CS					
1100	Dettes à long terme à la charge de la CS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1200	Financement à la charge de la CS à régulariser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1300	Contributions reportées liées à l'acquisition d'immobilisations corporelles (avant 1er juillet 2008)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Financement à la charge du MEES					
2100	Montant en attente d'allocation	129 626,48	-7 624,00	0,00	122 002,48	129 626,48
2200	Allocations d'investissement à financer à long terme	6 401 056,60	-376 532,00	0,00	6 024 524,60	6 401 056,60
2300	Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	57 576 579,48	-7 376 108,00	0,00	50 200 471,48	57 576 579,48
2500	Ajustement Trimestriel 4 - Écart d'arrondissement aux L1200, L2100, L2200 et L2300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2999	Sous-total	64 107 262,56	-7 760 264,00	0,00	56 346 998,56	64 107 262,56
	Immobilisations à financer par la CS et par le MEES					
3100	Bâtiments mis en service avant le 1er juillet 2008	59 541 923,91	-4 890 582,55	0,00	54 651 341,36	59 541 923,91
3110	Réseau de télécommunications mis en service avant le 1er juillet 2008	-366 681,81	1 161 159,66	0,00	794 477,85	-366 681,81
3120	Autres immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3200	Droit d'utilisation d'un réseau mis en service avant le 1er juillet 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3300	Valeur comptable nette des immobilisations disposées mises en service avant le 1er juillet 2008 (excluant les terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3400	Réductions de valeur nette liées aux immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008 (excluant les terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3999	Sous-total	59 175 242,10	-3 729 422,89	0,00	55 445 819,21	59 175 242,10
9000	Total (L2999 - L3999)	4 932 020,46	-4 030 841,11	0,00	901 179,35	4 932 020,46

Subvention - Financement (Immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008)

Tableau d'amortissement du financement inscrit au 30 juin 2008

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D
		Selon cédule d'amortissement déterminé par le MEES			Selon cédule d'amortissement au 30 juin 2008 Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention au 30 juin 2008
		Financement à la charge de la CS à régulariser au 30 juin 2008 (10 ans)	Montant en attente d'allocation au 30 juin 2008 (25 ans)	Allocations d'investissement à financer à long terme au 30 juin 2008 (25 ans)	
1000	Solde au 30 juin 2008	0,00	190 622,00	9 413 315,00	130 440 856,00
0010	2008-2009	0,00			9 197 108,00
0020	2009-2010	0,00	7 624,00	376 532,00	6 671 412,00
0030	2010-2011	0,00	7 624,00	376 532,00	8 550 108,00
0040	2011-2012	0,00	7 624,00	376 532,00	8 550 108,00
0050	2012-2013	0,00	7 624,00	376 532,00	8 550 108,00
0060	2013-2014	0,00	7 624,00	376 532,00	8 547 108,00
0070	2014-2015	0,00	7 624,00	376 532,00	8 045 108,00
0080	2015-2016	0,00	7 624,00	376 532,00	7 377 108,00
0090	2016-2017	0,00	7 624,00	376 532,00	7 376 108,00
0100	2017-2018	0,00	7 624,00	376 532,00	7 376 108,00
0110	2018-2019		7 624,00	376 532,00	7 278 696,00
0120	2019-2020		7 624,00	376 532,00	7 268 696,00
0130	2020-2021		7 624,00	376 532,00	6 245 096,00
0140	2021-2022		7 624,00	376 532,00	4 920 896,00
0150	2022-2023		7 624,00	376 532,00	4 553 896,00
0160	2023-2024		7 624,00	376 532,00	4 165 696,00
0170	2024-2025		7 624,00	376 532,00	3 868 696,00
0180	2025-2026		7 624,00	376 532,00	3 370 800,00
0190	2026-2027		7 624,00	376 532,00	1 978 800,00
0200	2027-2028		7 624,00	376 532,00	1 739 800,00
0210	2028-2029		7 624,00	376 532,00	1 538 800,00
0220	2029-2030		7 624,00	376 532,00	1 538 800,00
0230	2030-2031		7 624,00	376 532,00	844 800,00
0240	2031-2032		7 624,00	376 532,00	616 000,00
0250	2032-2033		7 624,00	376 532,00	271 000,00
0260	2033-2034		7 624,00	376 532,00	0,00
0270	2034-2035				0,00
90000	Total	0,00	190 600,00	9 413 300,00	130 440 856,00

Subvention - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A 2018	B 2017
5000	Dépenses financées par le MEES (page 113)	7 914 615,06	8 220 480,86
	Financement assumé par le MEES		
1000	Paielement de capital sur la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention (page 50)	15 184 412,00	7 882 412,00
2000	Versement de capital au fond d'amortissement (page 50)	0,00	0,00
3000	Remboursement dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention (30 juin 2008) (page 110)	-7 760 264,00	-7 760 264,00
3500	Ajustement CGTSIM (saisi en négatif)	0,00	0,00
3550	Ajustement CS de l'île de Montréal (saisi en positif)	0,00	0,00
4000	Total : Financement MEES	7 424 148,00	122 148,00
	Ajustements de la subvention - Financement		
6000	Ajustement de la subvention - Financement de l'année précédente	1 193,05	0,00
6500	Autres ajustements	0,00	0,00
7000	Ajustement Trimestriel 4 - Dépenses financées par le MEES	0,00	0,00
8000	Total : Ajustements de la subvention - Financement	1 193,05	0,00
9000	Total (L5000 - L4000 + L8000)	491 660,11	8 098 332,86

Subvention - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)

Détermination des dépenses financées par le MEES

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F
		2018			2017		
		Dépenses exercice	Pourcentage financement MEES	Dépenses financées MEES	Dépenses exercice	Pourcentage financement MEES	Dépenses financées MEES
0010	Amortissement des frais reportés liés aux dettes faisant l'objet d'une promesse de subvention (page 35)	152 589,30		152 589,30	149 769,60		149 769,60
0020	Charges d'intérêts à court terme financées par l'allocation d'investissement (mesure 50610) (page 300)	189 228,44		189 228,44	91 139,65		91 139,65
0030	Remboursements de capital sur la dette à long terme à la charge de la CS financés par l'allocation d'investissement (pages 302 et 303)	0,00	0,9976	0,00	0,00	0,9933	0,00
0040	Coût des terrains reçus d'une autre CS (page 300)	0,00		0,00	0,00		0,00
0050	Coût des terrains financés par des allocations d'investissement autres que ceux reçus d'une autre CS (page 390)	0,00	0,9976	0,00	0,00	0,9933	0,00
1000	Dépenses non capitalisables (page 390)	746 103,20	0,9976	744 312,55	1 483 023,12	0,9933	1 473 086,87
2000	Dépenses liées aux immobilisations mises en service après le 30 juin 2008 (page 114)						
2001	2008-2009	496 636,45	0,9545	474 039,49	451 989,35	0,9545	431 423,83
2002	2009-2010	197 143,24	0,9620	189 651,80	197 141,51	0,9620	189 650,13
2003	2010-2011	543 301,21	0,8943	485 874,27	563 988,27	0,8943	504 374,71
2004	2011-2012	554 441,13	0,9249	512 802,60	738 662,23	0,9249	683 188,70
2005	2012-2013	727 883,15	0,9616	699 932,44	834 970,45	0,9616	802 907,58
2006	2013-2014	487 462,52	0,9841	479 711,87	894 535,83	0,9841	880 312,71
2007	2014-2015	1 204 678,43	0,9906	1 193 354,45	1 540 295,52	0,9906	1 525 816,74
2008	2015-2016	888 927,51	0,9867	877 104,77	599 757,99	0,9867	591 781,21
2009	2016-2017	1 617 898,94	0,9938	1 607 867,97	903 079,76	0,9933	897 029,13
2010	2017-2018	308 886,44	0,9976	308 145,11			
9000	Total	8 115 179,96		7 914 615,06	8 448 353,28		8 220 480,86

Subvention - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)

Tableau des dépenses liées aux immobilisations mises en service après le 30 juin 2008

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G	H	I = A+B+C+D+E-F-G-H
	Année de mise en service	Amortissement des immobilisations excl. livres de bibliothèques et manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30180)	Amortissement du droit d'utilisation d'un réseau de télécommunications	Valeur comptable nette des immobilisations corporelles disposées (excl. terrains)	Réductions de valeur nettes	Coûts des travaux abandonnés	Amortissement de la portion des immobilisations corporelles financée par des contributions (page 115)	Amortissement de la portion des immobilisations corporelles assumée par la CS (page 116)	Amortissement de la subvention d'investissement reportée (CS à statut particulier)	Total
90000	Total	7 027 259,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 027 259,02
0010	2008-2009	496 636,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	496 636,45
0020	2009-2010	197 143,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197 143,24
0030	2010-2011	543 301,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543 301,21
0040	2011-2012	554 441,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	554 441,13
0050	2012-2013	727 883,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	727 883,15
0060	2013-2014	487 462,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	487 462,52
0070	2014-2015	1 204 678,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 204 678,43
0080	2015-2016	888 927,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	888 927,51
0090	2016-2017	1 617 898,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 617 898,94
0100	2017-2018	308 886,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308 886,44
0110	2018-2019									
0120	2019-2020									
0130	2020-2021									
0140	2021-2022									
0150	2022-2023									
0160	2023-2024									
0170	2024-2025									
0180	2025-2026									
0190	2026-2027									
0200	2027-2028									
0210	2028-2029									
0220	2029-2030									
0230	2030-2031									
0240	2031-2032									
0250	2032-2033									

Suivi de la portion des immobilisations corporelles financées par des contributions (participations autres que règles budgétaires)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E = A + B + C - D
		Solde au début de l'exercice	Ajustements d'analyse de l'année précédente	Portion des immobilisations acquises dans l'exercice financée par des contributions	Amortissement de l'exercice	Solde à la fin
	Aménagements					
01811	Aménagements de terrain (10 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01813	Aménagements de terrain (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bâtiments					
01820	Bâtiments (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01822	Bâtiments (40 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01824	Bâtiments (50 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Améliorations et transformations majeures					
01878	Améliorations et rénovations majeures (15 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01880	Améliorations et rénovations majeures (25 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01882	Améliorations et rénovations majeures (30 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01884	Améliorations et rénovations majeures (40 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Matériel et équipement					
01830	Mobilier et équipement de bureau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01832	Autres équipements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01840	Équipement informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01842	Équipement de communication multimédia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01844	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01848	Documents de bibliothèque	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01854	Documents de bibliothèque (Achats initiaux)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01850	Manuels scolaires (Achats initiaux)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01860	Manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30180)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Équipement spécialisé reliés à l'éducation					
01834	Équipement spécialisé (10 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01836	Équipement spécialisé (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Développement informatique					
01846	Développement informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réseaux complexes					
01852	Réseau de télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90000	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Suivi de la portion des immobilisations corporelles dont le financement est assumé par la commission scolaire

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E = A + B + C - D
		Solde au début de l'exercice	Ajustements d'analyse de l'année précédente	Portion des immobilisations acquises dans l'exercice financée par la CS	Amortissement de l'exercice	Solde à la fin
	Aménagements					
01811	Aménagements de terrain (10 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01813	Aménagements de terrain (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bâtiments					
01820	Bâtiments (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01822	Bâtiments (40 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01824	Bâtiments (50 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Améliorations et transformations majeures					
01878	Améliorations et rénovations majeures (15 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01880	Améliorations et rénovations majeures (25 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01882	Améliorations et rénovations majeures (30 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01884	Améliorations et rénovations majeures (40 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Matériel et équipement					
01830	Mobilier et équipement de bureau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01832	Autres équipements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01840	Équipement informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01842	Équipement de communication multimédia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01844	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01848	Documents de bibliothèque	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01854	Documents de bibliothèque (Achats initiaux)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01850	Manuels scolaires (Achats initiaux)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01860	Manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30180)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Équipement spécialisé reliés à l'éducation					
01834	Équipement spécialisé (10 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01836	Équipement spécialisé (20 ans)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Développement informatique					
01846	Développement informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réseaux complexes					
01852	Réseau de télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90000	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Redressements avec retraitement des exercices antérieurs

30 juin 2018

	Effets sur les postes suivants:	A 2018	B 2017
	Actifs financiers		
1400		0,00	0,00
1500		0,00	0,00
1600		0,00	0,00
	Passifs		
2500		0,00	0,00
2600		0,00	0,00
2700		0,00	0,00
4000	Excédent (déficit) accumulé et actifs financiers nets (dette nette) au début de l'exercice	0,00	0,00

Passif au titre des sites contaminés assumé par le MEES

Exercice clos le 30 juin 2018

Numéro BICS	Événement - Localisation	A	B	C	D	E = A - B + C + D	F	G = E - F
		Solde au 30 juin 2017	Travaux réalisés au cours de la période du 1er juillet 2017 au 31 mars 2018	Réévaluation au 31 mars 2018	Ajustements au passif au titre des sites contaminés de l'année précédente	Solde au 31 mars 2018	Travaux réalisés au cours de la période du 1er avril 2018 au 30 juin 2018	Solde au 30 juin 2018
Total		1 530 000,00	39 455,00	-19 728,00	0,00	1 470 817,00	-199	1 471 016,00
867008	A-95, rue Notre-Dame, Châteauguay, J6J 4T2	1 297 500,00	28 829,00	-14 415,00	0,00	1 254 256,00	-199	1 254 455,00
867013	A-500, boulevard Taschereau, J5R 1V1, La Prairie	232 500,00	10 626,00	-5 313,00	0,00	216 561,00	0	216 561,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00

Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouvernement - État de la situation financière

Au 30 juin 2018

B	C	D	E	S	T	U	V	W	X
		P20L00030 A	P20L00040 A	P21L01210 F	P21L01230 F	P21L01240 F	P21L01250 F	P21L01530 F	P21L01290 F
Code	Ministères ou organismes apparentés	Dépôts en circulation	Chèques en circulation	Subvention de fonctionnement - Jeunes, adultes, FP et péréquation	Subvention - Service de la dette	Subvention pour le transport scolaire	Ministère du travail, de l'Emploi et de la Solidarité sociale (FDMT)	Comptes à rec. - Remb. des dép. liées aux terrains contaminés	Autres subventions
	Solde du compte ou du poste	139 075,03	1 787 746,80	19 566 901,35	1 634 899,93	86 167,00	34 341,32	39 256,00	55 254,04
	Apparenté	15 058,00	20 550,36	19 566 901,35	1 634 899,93	86 167,00	34 341,32	39 256,00	55 254,04
0000	Non apparenté	124 017,03	1 767 196,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0010	Ministère de la Culture et des Communications	0,00	2 852,33						0,00
0140	Conseil exécutif	0,00	0,00						0,00
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale	0,00	0,00						0,00
0210	Ministère des Finances	0,00	0,00						0,00
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation	10 083,00	0,00						0,00
0320	Société de l'assurance automobile du Québec	0,00	0,00						0,00
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	0,00	0,00	19 566 901,35	1 634 899,93	86 167,00		39 256,00	0,00
0367	Régie du bâtiment du Québec	0,00	439,45						0,00
0370	Assemblée nationale	0,00	0,00						0,00
0379	Transition énergétique Québec	4 975,00	0,00						0,00
0407	Société québécoise d'information juridique	0,00	0,00						0,00
0440	Ministère du revenu	0,00	3 673,11						0,00
0549	Commission de la capitale nationale du Québec	0,00	0,00						0,00
0569	Société des établissements de plein air du Québec	0,00	1 341,38						0,00
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage	0,00	0,00						0,00
0606	Hydro-Québec	0,00	0,00						0,00
0815	Fonds de développement du marché du travail	0,00	0,00				34 341,32		55 254,04
0836	Fonds vert	0,00	0,00						0,00
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique	0,00	0,00						0,00
0849	Financement-Québec	0,00	0,00						0,00
0904	Fonds de financement	0,00	0,00						0,00
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel	0,00	0,00						0,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux	0,00	0,00						0,00
5732	Commission scolaire de la Capitale	0,00	0,00						0,00
5753	Commission scolaire des Sommets	0,00	0,00						0,00
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy	0,00	0,00						0,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe	0,00	11 759,42						0,00
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières	0,00	0,00						0,00

Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouvernement - État de la situation financière

Au 30 juin 2018

B	C	D	E	S	T	U	V	W	X
		P20L00030 A	P20L00040 A	P21L01210 F	P21L01230 F	P21L01240 F	P21L01250 F	P21L01530 F	P21L01290 F
Code	Ministères ou organismes apparentés	Dépôts en circulation	Chèques en circulation	Subvention de fonctionnement - Jeunes, adultes, FP et péréquation	Subvention - Service de la dette	Subvention pour le transport scolaire	Ministère du travail, de l'Emploi et de la Solidarité sociale (FDMT)	Comptes à rec. - Remb. des dép. liées aux terrains contaminés	Autres subventions
5864	Commission scolaire Marie-Victorin	0,00	0,00						0,00
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands	0,00	420,00						0,00
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs	0,00	64,67						0,00
5884	Commission scolaire Riverside	0,00	0,00						0,00
5889	Commission scolaire New Frontiers	0,00	0,00						0,00

Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouve

Au 30 juin 2018

B	C	Z	AA	AB	AC	AD	AE	AF	AG
		P22L01482 D	P22L01484 D	P22L01485 D	P22L01486 D	P22L01487 D	P22L01488 D	P22L01489 D	P22L01483 D
Code	Ministères ou organismes apparentés	Subv. à recevoir - Fin. (Immo. mises en service avant le 1er juillet 2008)	Subv. à recevoir - Fin. (Immo. mises en service après le 30 juin 2008)	Subv. à recevoir - Fin. (Congés de maladie)	Subv. à recevoir - Fin. (Vacances)	Subv. à recevoir - Fin. (Indemnités de départ)	Subv. à recevoir - Fin. (Assurance-traitement)	Subv. à recevoir - Fin. (Autres congés sociaux)	Subvention-Financement-Passif au titre des sites contaminés
	Solde du compte ou du poste	901 179,35	37 074 205,67	2 133 315,53	3 667 827,59	67 142,87	419 068,80	328,53	1 471 016,00
	Apparenté	901 179,35	37 074 205,67	2 133 315,53	3 667 827,59	67 142,87	419 068,80	328,53	1 471 016,00
0000	Non apparenté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0010	Ministère de la Culture et des Communications								
0140	Conseil exécutif								
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale								1 471 016,00
0210	Ministère des Finances								
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation								
0320	Société de l'assurance automobile du Québec								
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	901 179,35	37 074 205,67	2 133 315,53	3 667 827,59	67 142,87	419 068,80	328,53	
0367	Régie du bâtiment du Québec								
0370	Assemblée nationale								
0379	Transition énergétique Québec								
0407	Société québécoise d'information juridique								
0440	Ministère du revenu								
0549	Commission de la capitale nationale du Québec								
0569	Société des établissements de plein air du Québec								
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage								
0606	Hydro-Québec								
0815	Fonds de développement du marché du travail								
0836	Fonds vert								
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique								
0849	Financement-Québec								
0904	Fonds de financement								
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel								
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux								
5732	Commission scolaire de la Capitale								
5753	Commission scolaire des Sommets								
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy								
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe								
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières								

Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouve

Au 30 juin 2018

B	C	Z	AA	AB	AC	AD	AE	AF	AG
		P22L01482 D	P22L01484 D	P22L01485 D	P22L01486 D	P22L01487 D	P22L01488 D	P22L01489 D	P22L01483 D
Code	Ministères ou organismes apparentés	Subv. à recevoir - Fin. (Immo. mises en service avant le 1er juillet 2008)	Subv. à recevoir - Fin. (Immo. mises en service après le 30 juin 2008)	Subv. à recevoir - Fin. (Congés de maladie)	Subv. à recevoir - Fin. (Vacances)	Subv. à recevoir - Fin.(Indemnités de départ)	Subv. à recevoir - Fin.(Assurance- traitement)	Subv. à recevoir - Fin.(Autres congés sociaux)	Subvention- Financement-Passif au titre des sites contaminés
5864	Commission scolaire Marie-Victorin								
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands								
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs								
5884	Commission scolaire Riverside								
5889	Commission scolaire New Frontiers								

Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouve

Au 30 juin 2018

B	C	AO	AQ	BB	BM	BN	BS	BY	CC
		P23L01570 A	P23L01585 A	P35L00150 G	P31L03520 A	P31L03540 A	P31L03580 A	P32L00010 D	P33L03365 A
		Taxes à la consommation à recevoir	Autres ventes de biens et services	Frais rep. liés aux dettes faisant l'objet d'une prom. de subv.	Salaires courus, déductions à la source et charges sociales	Fournisseurs	Int. courus sur les dettes à l. terme faisant l'objet d'une promesse de subv. (Règ. budgétaires)	Gouvernement du Québec	Revenus perçus d'avance - Autres que des usagers
Code	Ministères ou organismes apparentés								
	Solde du compte ou du poste	1 015 508,44	1 639 867,99	981 470,00	23 241 624,95	2 614 524,55	1 293 970,93	444 634,29	488 920,46
	Apparenté	572 555,14	516 019,43	981 470,00	3 515 425,93	646 074,52	1 293 970,93	444 634,29	15 000,00
0000	Non apparenté	442 953,30	1 123 848,56	0,00	19 726 199,02	1 968 450,03	0,00	0,00	473 920,46
0010	Ministère de la Culture et des Communications		0,00			0,00		0,00	0,00
0140	Conseil exécutif		0,00			0,00		0,00	2 000,00
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale		0,00			0,00		0,00	0,00
0210	Ministère des Finances		0,00		991 211,18	0,00			0,00
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation		0,00			0,00		0,00	0,00
0320	Société de l'assurance automobile du Québec		9 980,57			0,00		0,00	0,00
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur		64 149,39			0,00			10 000,00
0367	Régie du bâtiment du Québec		0,00			0,00		0,00	0,00
0370	Assemblée nationale		250,00			0,00		1 000,00	0,00
0379	Transition énergétique Québec		0,00			0,00		4 975,00	0,00
0407	Société québécoise d'information juridique		0,00			68,98		0,00	0,00
0440	Ministère du revenu	572 555,14	0,00		2 524 214,75	0,00		0,00	0,00
0549	Commission de la capitale nationale du Québec		0,00			609,47		0,00	0,00
0569	Société des établissements de plein air du Québec		0,00			0,00		0,00	0,00
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage		0,00			0,00		5 583,30	0,00
0606	Hydro-Québec		0,00			203 443,79		411 422,03	0,00
0815	Fonds de développement du marché du travail		337 853,81			0,00		3 545,04	3 000,00
0836	Fonds vert		0,00			0,00		17 101,76	0,00
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique		0,00			0,00		1 007,16	0,00
0849	Financement-Québec		0,00	20 126,00		0,00	115 711,50		0,00
0904	Fonds de financement		0,00	961 344,00		0,00	1 178 259,43		0,00
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel		0,00			1 610,00		0,00	0,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux		0,00			1 338,22		0,00	0,00
5732	Commission scolaire de la Capitale		0,00			676,95			0,00
5753	Commission scolaire des Sommets		44 595,79			0,00			0,00
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy		0,00			450,00			0,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe		11 522,84			18 838,16			0,00
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières		0,00			51 084,84			0,00

Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouve

Au 30 juin 2018

B	C	AO	AQ	BB	BM	BN	BS	BY	CC
		P23L01570 A	P23L01585 A	P35L00150 G	P31L03520 A	P31L03540 A	P31L03580 A	P32L00010 D	P33L03365 A
Code	Ministères ou organismes apparentés	Taxes à la consommation à recevoir	Autres ventes de biens et services	Frais rep. liés aux dettes faisant l'objet d'une prom. de subv.	Salaires courus, déductions à la source et charges sociales	Fournisseurs	Int. courus sur les dettes à l. terme faisant l'objet d'une promesse de subv. (Règ. budgétaires)	Gouvernement du Québec	Revenus perçus d'avance - Autres que des usagers
5864	Commission scolaire Marie-Victorin		1 912,94			178 041,43			0,00
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands		0,00			14,79			0,00
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs		0,00			232,82			0,00
5884	Commission scolaire Riverside		0,00			83 756,56			0,00
5889	Commission scolaire New Frontiers		45 754,09			105 908,51			0,00

Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouve

Au 30 juin 2018

B	C	CD	CG	DZ
		P33L03475 A + P33L03476 A	P35L00120 G	
Code	Ministères ou organismes apparentés	Subventions de fonctionnement reportées - Provision pour perfectionnement conventionné et autres	Règles budgétaires Billets	TOTAL
	Solde du compte ou du poste	464 552,35	210 639 000,00	411 036 299,80
	Apparenté	464 552,35	210 639 000,00	286 275 214,93
0000	Non apparenté	0,00	0,00	124 761 084,87
0010	Ministère de la Culture et des Communications			2 852,33
0140	Conseil exécutif			2 000,00
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale			1 471 016,00
0210	Ministère des Finances			991 211,18
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation			10 083,00
0320	Société de l'assurance automobile du Québec			9 980,57
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	464 552,35		66 128 994,36
0367	Régie du bâtiment du Québec			439,45
0370	Assemblée nationale			1 250,00
0379	Transition énergétique Québec			9 950,00
0407	Société québécoise d'information juridique			68,98
0440	Ministère du revenu			3 100 443,00
0549	Commission de la capitale nationale du Québec			609,47
0569	Société des établissements de plein air du Québec			1 341,38
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage			5 583,30
0606	Hydro-Québec			614 865,82
0815	Fonds de développement du marché du travail			433 994,21
0836	Fonds vert			17 101,76
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique			1 007,16
0849	Financement-Québec		10 966 000,00	11 101 837,50
0904	Fonds de financement		199 673 000,00	201 812 603,43
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel			1 610,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux			1 338,22
5732	Commission scolaire de la Capitale			676,95
5753	Commission scolaire des Sommets			44 595,79
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy			450,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe			42 120,42
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières			51 084,84

Détail des soldes entre les entités du périmètre comptable du gouve

Au 30 juin 2018

B	C	CD	CG	DZ
		P33L03475 A + P33L03476 A	P35L00120 G	
Code	Ministères ou organismes apparentés	Subventions de fonctionnement reportées - Provision pour perfectionnement conventionné et autres	Règles budgétaires Billets	TOTAL
5864	Commission scolaire Marie-Victorin			179 954,37
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands			434,79
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs			297,49
5884	Commission scolaire Riverside			83 756,56
5889	Commission scolaire New Frontiers			151 662,60

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du gouvernement - État des résultats

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	D	F	G	J	K	M	Q	R
		P50L913 B + P50L10913 B	P50L972 B	P50L00010 B à P50L1000050 B	P50L914 B + P50L10914 B	P50L974 B	P50L200 B	P52L932 B	P52L933 B
		Subvention de fonctionnement - Jeunes - Adultes - FP	Ajust. de la subv. de fonct. de l'année précédente	Subvention pour le service de la dette	Subvention pour le transport scolaire	Ajust. de la subv. pour le transport sco. de l'année précédente	Subventions de fonctionnement reportées	Subvention du MTESS (FDMT) - Formation prof.	Subvention du MTESS (FDMT) - Form. gén. des adultes
Code	Ministères ou organismes apparentés								
	Solde du compte ou du poste	176 480 114,00	-209 022,00	20 204 376,81	6 340 313,00	1 113,00	-85 457,05	180 430,77	73 233,89
	Apparenté	176 480 114,00	-209 022,00	20 204 376,81	6 340 313,00	1 113,00	-85 457,05	180 430,77	73 233,89
	Non apparenté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000									
0013	Musée d'art contemporain de Montréal								
0055	Ministère de l'Immigration, de la Diversité et de l'Inclusion								
0080	Ministère de l'Agriculture, Pêcheries et Alimentation								
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale								
0210	Ministère des Finances								
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation								
0320	Société de l'assurance automobile du Québec								
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	176 480 114,00	-209 022,00	20 204 376,81	6 340 313,00	1 113,00	-85 457,05		
0367	Régie du bâtiment du Québec								
0370	Assemblée nationale								
0407	Société québécoise d'information juridique								
0549	Commission de la capitale nationale du Québec								
0562	Société québécoise des infrastructures								
0569	Société des établissements de plein air du Québec								
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage								
0606	Hydro-Québec								
0815	Fonds de développement du marché du travail							180 430,77	73 233,89
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique								
0849	Financement-Québec								
0904	Fonds de financement								
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel								
RNR2	Éléments non répartis - Université du Québec et ses universités constituantes								
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux								
5011	Télé-Université								
5732	Commission scolaire de la Capitale								
5733	Commission scolaire des Découvreurs								
5734	Commission scolaire des Premières-Seigneuries								
5735	Commission scolaire de Portneuf								
5752	Commission scolaire de la Région-de-Sherbrooke								

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du gouvernement - État des résultats

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	D	F	G	J	K	M	Q	R
		P50L913 B + P50L10913 B	P50L972 B	P50L00010 B à P50L1000050 B	P50L914 B + P50L10914 B	P50L974 B	P50L200 B	P52L932 B	P52L933 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Subvention de fonctionnement - Jeunes - Adultes - FP	Ajust. de la subv. de fonct. de l'année précédente	Subvention pour le service de la dette	Subvention pour le transport scolaire	Ajust. de la subv. pour le transport sco. de l'année précédente	Subventions de fonctionnement reportées	Subvention du MTESS (FDMT) - Formation prof.	Subvention du MTESS (FDMT) - Form. gén. des adultes
5753	Commission scolaire des Sommets								
5761	Commission scolaire de la Pointe-de-l'Île								
5763	Commission scolaire Marguerite-Bourgeoys								
5823	Commission scolaire de la Beauce-Etchemin								
5831	Commission scolaire de Laval								
5852	Commission scolaire de la Rivière-du-Nord								
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy								
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe								
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières								
5864	Commission scolaire Marie-Victorin								
5865	Commission scolaire des Patriotes								
5866	Commission scolaire du Val-des-Cerfs								
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands								
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs								
5871	Commission scolaire de la Riveraine								
5872	Commission scolaire des Bois-Francs								
5889	Commission scolaire New Frontiers								

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	S	T	X	AA	AB	AD	AI	AJ
		P52L934 B	P53L921 B	P54L941 B	P54L944 B	P54L945 B	P54L947 B	P55L00050 B	P56L952 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Subvention du gouvernement provincial	Revenus tenant lieu de la taxe scolaire	Ententes de scolarité entre commissions scolaires	Autres frais de scolarisation - Effectif scolaire adulte	Revenus - Cours en formation professionnelle	Revenus - Autres type de formation	Autres ventes de biens et services	Intérêts, pénalités et frais de retard
	Solde du compte ou du poste	196 461,50	76 139,77	45 754,09	97 109,79	369 277,21	163 178,92	1 263 698,36	683 773,77
	Apparenté	196 461,50	15 821,82	45 754,09	354,00	138 447,30	14 763,75	67 944,02	160,00
	Non apparenté	0,00	60 317,95	0,00	96 755,79	230 829,91	148 415,17	1 195 754,34	683 613,77
0000									
0013	Musée d'art contemporain de Montréal	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0055	Ministère de l'Immigration, de la Diversité et de l'Inclusion	0,00	0,00		354,00	0,00	0,00	97,00	0,00
0080	Ministère de l'Agriculture, Pêcheries et Alimentation	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0210	Ministère des Finances	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation	6 663,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0320	Société de l'assurance automobile du Québec	0,00	0,00		0,00	31 827,85	0,00	0,00	0,00
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0367	Régie du bâtiment du Québec	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0370	Assemblée nationale	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0407	Société québécoise d'information juridique	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0549	Commission de la capitale nationale du Québec	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0562	Société québécoise des infrastructures	0,00	15 821,82		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0569	Société des établissements de plein air du Québec	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0606	Hydro-Québec	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0815	Fonds de développement du marché du travail	189 798,50	0,00		0,00	106 619,45	14 763,75	0,00	0,00
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0849	Financement-Québec	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0904	Fonds de financement	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR2	Éléments non répartis - Université du Québec et ses universités constituantes	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5011	Télé-Université	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5732	Commission scolaire de la Capitale	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5733	Commission scolaire des Découvreurs	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	135,00	0,00
5734	Commission scolaire des Premières-Seigneuries	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5735	Commission scolaire de Portneuf	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5752	Commission scolaire de la Région-de-Sherbrooke	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	S	T	X	AA	AB	AD	AI	AJ
		P52L934 B	P53L921 B	P54L941 B	P54L944 B	P54L945 B	P54L947 B	P55L00050 B	P56L952 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Subvention du gouvernement provincial	Revenus tenant lieu de la taxe scolaire	Ententes de scolarité entre commissions scolaires	Autres frais de scolarisation - Effectif scolaire adulte	Revenus - Cours en formation professionnelle	Revenus - Autres type de formation	Autres ventes de biens et services	Intérêts, pénalités et frais de retard
5753	Commission scolaire des Sommets	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	-436,40	0,00
5761	Commission scolaire de la Pointe-de-l'Île	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	720,00	0,00
5763	Commission scolaire Marguerite-Bourgeoys	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5823	Commission scolaire de la Beauce-Etchemin	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5831	Commission scolaire de Laval	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5852	Commission scolaire de la Rivière-du-Nord	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	68 391,00	0,00
5864	Commission scolaire Marie-Victorin	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5865	Commission scolaire des Patriotes	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5866	Commission scolaire du Val-des-Cerfs	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5871	Commission scolaire de la Riveraine	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 530,00	160,00
5872	Commission scolaire des Bois-Francis	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5889	Commission scolaire New Frontiers	0,00		45 754,09	0,00	0,00	0,00	-2 582,58	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	AM	AN	AO	AP	AR	AT	AU	AW
		P56L954 B	P56L975 B	P56L991 B	P56L992 B	P56L994 B	P32L00010 C	P70L00010 B	P70L00030 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Location d'immeubles ou de biens meubles	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme	Publicité et commandites	Recouvrement des dépenses des années antérieures	Financement (Passif au titre des sites contaminés - Réévaluation)	Gouvernement du Québec	Rémunération enseignant	Contribution de l'employeur
	Solde du compte ou du poste	271 550,46	1 137 289,54	63 463,96	25 829,54	-19 728,00	9 915,84	122 532 639,09	13 482 328,33
	Apparenté	257,60	5 655,71	2 500,00	13 974,51	-19 728,00	9 915,84	-21 361,40	5 221 744,38
	Non apparenté	271 292,86	1 131 633,83	60 963,96	11 855,03	0,00	0,00	122 554 000,49	8 260 583,95
0000									
0013	Musée d'art contemporain de Montréal	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0055	Ministère de l'Immigration, de la Diversité et de l'Inclusion	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0080	Ministère de l'Agriculture, Pêcheries et Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale	0,00	0,00	0,00	0,00	-19 728,00	0,00	0,00	0,00
0210	Ministère des Finances	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	5 221 852,17
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation	0,00	0,00	750,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0320	Société de l'assurance automobile du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	0,00	1 800,00	0,00	0,00			-7 532,25	0,00
0367	Régie du bâtiment du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0370	Assemblée nationale	0,00	200,00	1 750,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0407	Société québécoise d'information juridique	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0549	Commission de la capitale nationale du Québec	0,00	870,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0562	Société québécoise des infrastructures	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0569	Société des établissements de plein air du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage	0,00	0,00	0,00	0,00		535,92	0,00	0,00
0606	Hydro-Québec	0,00	0,00	0,00	0,00		9 036,00	0,00	0,00
0815	Fonds de développement du marché du travail	0,00	0,00	0,00	0,00		269,16	0,00	0,00
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique	0,00	0,00	0,00	0,00		74,76	0,00	0,00
0849	Financement-Québec	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
0904	Fonds de financement	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel	0,00	889,58	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
RNR2	Éléments non répartis - Université du Québec et ses universités constituantes	0,00	0,00	0,00	900,00		0,00	0,00	0,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux	257,60	300,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
5011	Télé-Université	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
5732	Commission scolaire de la Capitale	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5733	Commission scolaire des Découvreurs	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5734	Commission scolaire des Premières-Seigneuries	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5735	Commission scolaire de Portneuf	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5752	Commission scolaire de la Région-de-Sherbrooke	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	AM	AN	AO	AP	AR	AT	AU	AW
		P56L954 B	P56L975 B	P56L991 B	P56L992 B	P56L994 B	P32L00010 C	P70L00010 B	P70L00030 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Location d'immeubles ou de biens meubles	Participation financière d'un particulier ou d'un organisme	Publicité et commandites	Recouvrement des dépenses des années antérieures	Gouvernement (Passif au titre des sites contaminés - Réévaluation)	Gouvernement du Québec	Rémunération enseignant	Contribution de l'employeur
5753	Commission scolaire des Sommets	0,00	0,00	0,00	0,00			-13 000,00	0,00
5761	Commission scolaire de la Pointe-de-l'Île	0,00	350,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5763	Commission scolaire Marguerite-Bourgeoys	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5823	Commission scolaire de la Beauce-Etchemin	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5831	Commission scolaire de Laval	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5852	Commission scolaire de la Rivière-du-Nord	0,00	510,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières	0,00	350,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5864	Commission scolaire Marie-Victorin	0,00	386,13	0,00	0,00			-829,15	-107,79
5865	Commission scolaire des Patriotes	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5866	Commission scolaire du Val-des-Cerfs	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5871	Commission scolaire de la Riveraine	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5872	Commission scolaire des Bois-Francis	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5889	Commission scolaire New Frontiers	0,00	0,00	0,00	13 074,51			0,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	AX	AY	AZ	BA	BB	BD	BE	BF
		P70L00040 B	P70L00050 B	P70L00060 B	P70L00070 B	P70L00110 B	P70L00130 B	P70L00140 B	P70L00150 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Frais de déplacement	Fournitures et matériel	Services, honoraires et contrats	Autres charges	Rémunération enseignant	Contribution de l'employeur	Frais de déplacement	Fournitures et matériel
	Solde du compte ou du poste	50 755,19	3 403 630,12	1 269 231,09	86 704,99	9 419 740,78	5 816 936,41	377 656,62	1 843 875,93
	Apparenté	199,85	22 485,35	22 378,10	8 800,89	-84 239,11	2 043 446,65	490,41	834,00
	Non apparenté	50 555,34	3 381 144,77	1 246 852,99	77 904,10	9 503 979,89	3 773 489,76	377 166,21	1 843 041,93
0000									
0013	Musée d'art contemporain de Montréal	0,00	0,00	259,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0055	Ministère de l'Immigration, de la Diversité et de l'Inclusion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0080	Ministère de l'Agriculture, Pêcheries et Alimentation	0,00	0,00	0,00	319,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0210	Ministère des Finances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 047 746,05	0,00	0,00
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0320	Société de l'assurance automobile du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	-3 635,00	0,00	0,00	0,00
0367	Régie du bâtiment du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0370	Assemblée nationale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0407	Société québécoise d'information juridique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0549	Commission de la capitale nationale du Québec	0,00	0,00	2 681,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0562	Société québécoise des infrastructures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0569	Société des établissements de plein air du Québec	0,00	0,00	4 418,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0606	Hydro-Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0815	Fonds de développement du marché du travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0849	Financement-Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0904	Fonds de financement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel	0,00	0,00	5 382,14	0,00	0,00	0,00	344,93	0,00
RNR2	Éléments non répartis - Université du Québec et ses universités constituantes	0,00	0,00	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux	0,00	0,00	6 226,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5011	Télé-Université	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5732	Commission scolaire de la Capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5733	Commission scolaire des Découvreurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5734	Commission scolaire des Premières-Seigneuries	0,00	303,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201,67
5735	Commission scolaire de Portneuf	0,00	21 144,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5752	Commission scolaire de la Région-de-Sherbrooke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	AX	AY	AZ	BA	BB	BD	BE	BF
		P70L00040 B	P70L00050 B	P70L00060 B	P70L00070 B	P70L00110 B	P70L00130 B	P70L00140 B	P70L00150 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Frais de déplacement	Fournitures et matériel	Services, honoraires et contrats	Autres charges	Rémunération enseignant	Contribution de l'employeur	Frais de déplacement	Fournitures et matériel
5753	Commission scolaire des Sommets	0,00	0,00	0,00	0,00	-44 013,99	0,00	0,00	0,00
5761	Commission scolaire de la Pointe-de-l'Île	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5763	Commission scolaire Marguerite-Bourgeoys	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310,43
5823	Commission scolaire de la Beauce-Etchemin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5831	Commission scolaire de Laval	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5852	Commission scolaire de la Rivière-du-Nord	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305,30	0,00
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy	0,00	0,00	825,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe	0,00	0,00	375,00	8 481,89	-35 720,61	-4 192,91	-305,31	0,00
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5864	Commission scolaire Marie-Victorin	199,85	1 037,15	990,00	0,00	-869,51	-106,49	64,00	321,90
5865	Commission scolaire des Patriotes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5866	Commission scolaire du Val-des-Cerfs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,00	0,00
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs	0,00	0,00	701,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5871	Commission scolaire de la Riveraine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5872	Commission scolaire des Bois-Francis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,49	0,00
5889	Commission scolaire New Frontiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	BG	BH	BK	BN	BR	BS	BU	BV
		P70L00160 B	P70L00170 B	P70L00230 B	P70L00260 A	P71L00330 B	P71L00340 B	P71L00360 B	P71L00370 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Services, honoraires et contrats	Autres charges	Contribution de l'employeur	Services, honoraires et contrats	Contribution de l'employeur	Frais de déplacement	Services, honoraires et contrats	Autres charges
	Solde du compte ou du poste	4 383 606,26	442 237,12	1 990 985,08	15 147 510,04	895 311,05	119 859,70	1 827 301,01	190 230,94
	Apparenté	54 148,12	3 433,48	626 541,20	24 025,76	324 098,35	4 559,55	31 589,77	24 169,05
	Non apparenté	4 329 458,14	438 803,64	1 364 443,88	15 123 484,28	571 212,70	115 300,15	1 795 711,24	166 061,89
0000									
0013	Musée d'art contemporain de Montréal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0055	Ministère de l'Immigration, de la Diversité et de l'Inclusion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0080	Ministère de l'Agriculture, Pêcheries et Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0210	Ministère des Finances	0,00	0,00	626 541,20	0,00	324 098,35	0,00	0,00	224,00
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0320	Société de l'assurance automobile du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0367	Régie du bâtiment du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	439,45	1 162,76	0,00
0370	Assemblée nationale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0407	Société québécoise d'information juridique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	413,88	0,00
0549	Commission de la capitale nationale du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0562	Société québécoise des infrastructures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0569	Société des établissements de plein air du Québec	2 871,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0606	Hydro-Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 044,82	0,00
0815	Fonds de développement du marché du travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0849	Financement-Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0904	Fonds de financement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel	4 910,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR2	Éléments non répartis - Université du Québec et ses universités constituantes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	857,72	0,00	0,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux	20 190,30	0,00	0,00	24 025,76	0,00	0,00	11,35	0,00
5011	Télé-Université	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 502,00	0,00
5732	Commission scolaire de la Capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5733	Commission scolaire des Découvreurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5734	Commission scolaire des Premières-Seigneuries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5735	Commission scolaire de Portneuf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5752	Commission scolaire de la Région-de-Sherbrooke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	BG	BH	BK	BN	BR	BS	BU	BV
		P70L00160 B	P70L00170 B	P70L00230 B	P70L00260 A	P71L00330 B	P71L00340 B	P71L00360 B	P71L00370 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Services, honoraires et contrats	Autres charges	Contribution de l'employeur	Services, honoraires et contrats	Contribution de l'employeur	Frais de déplacement	Services, honoraires et contrats	Autres charges
5753	Commission scolaire des Sommets	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5761	Commission scolaire de la Pointe-de-l'Île	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5763	Commission scolaire Marguerite-Bourgeoys	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 567,86	0,00	0,00
5823	Commission scolaire de la Beauce-Etchemin	546,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5831	Commission scolaire de Laval	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 667,19	0,00
5852	Commission scolaire de la Rivière-du-Nord	304,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe	18 838,16	3 277,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 764,80	0,00
5864	Commission scolaire Marie-Victorin	4 188,00	155,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 930,26
5865	Commission scolaire des Patriotes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-105,48	2 252,96	0,00
5866	Commission scolaire du Val-des-Cerfs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	0,00
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands	2 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,79
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5871	Commission scolaire de la Riveraine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5872	Commission scolaire des Bois-Francis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5889	Commission scolaire New Frontiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 229,99	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	BY	CA	CB	CC	CD	CF	CI	CJ
		P71L00430 B	P71L00450 B	P71L00460 B	P71L00470 B	P71L00510 B	P71L00530 B	P71L00560 B	P71L00570 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Contribution de l'employeur	Fournitures et matériel	Services, honoraires et contrats	Autres charges	Rémunération enseignant	Contribution de l'employeur	Services, honoraires et contrats	Autres charges
	Solde du compte ou du poste	876 409,52	5 239 002,08	3 958 741,96	24 066,55	126 680,85	22 472,98	714,08	886 329,09
	Apparenté	266 229,92	3 071 794,74	349,99	8 832,93	-80 916,36	1 146,99	676,95	224 802,84
	Non apparenté	610 179,60	2 167 207,34	3 958 391,97	15 233,62	207 597,21	21 325,99	37,13	661 526,25
0000									
0013	Musée d'art contemporain de Montréal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0055	Ministère de l'Immigration, de la Diversité et de l'Inclusion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0080	Ministère de l'Agriculture, Pêcheries et Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0210	Ministère des Finances	266 229,92	0,00	0,00	0,00	0,00	9 621,23	0,00	0,00
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0320	Société de l'assurance automobile du Québec	0,00	0,00	0,00	2 854,46	0,00	0,00	0,00	0,00
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	-80 916,36	-8 474,24	0,00	0,00
0367	Régie du bâtiment du Québec	0,00	0,00	0,00	5 978,47	0,00	0,00	0,00	0,00
0370	Assemblée nationale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0407	Société québécoise d'information juridique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0549	Commission de la capitale nationale du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0562	Société québécoise des infrastructures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0569	Société des établissements de plein air du Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0606	Hydro-Québec	0,00	3 071 794,74	349,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0815	Fonds de développement du marché du travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0849	Financement-Québec	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0904	Fonds de financement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR2	Éléments non répartis - Université du Québec et ses universités constituantes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5011	Télé-Université	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5732	Commission scolaire de la Capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	676,95	0,00
5733	Commission scolaire des Découvreurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5734	Commission scolaire des Premières-Seigneuries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5735	Commission scolaire de Portneuf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5752	Commission scolaire de la Région-de-Sherbrooke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	BY	CA	CB	CC	CD	CF	CI	CJ
		P71L00430 B	P71L00450 B	P71L00460 B	P71L00470 B	P71L00510 B	P71L00530 B	P71L00560 B	P71L00570 B
Code	Ministères ou organismes apparentés	Contribution de l'employeur	Fournitures et matériel	Services, honoraires et contrats	Autres charges	Rémunération enseignant	Contribution de l'employeur	Services, honoraires et contrats	Autres charges
5753	Commission scolaire des Sommets	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5761	Commission scolaire de la Pointe-de-l'Île	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5763	Commission scolaire Marguerite-Bourgeoys	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5823	Commission scolaire de la Beauce-Etchemin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5831	Commission scolaire de Laval	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5852	Commission scolaire de la Rivière-du-Nord	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 084,84
5864	Commission scolaire Marie-Victorin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 718,00
5865	Commission scolaire des Patriotes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5866	Commission scolaire du Val-des-Cerfs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5871	Commission scolaire de la Riveraine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5872	Commission scolaire des Bois-Francis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5889	Commission scolaire New Frontiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	CK	CL	CN	CO	CU	CV
		P86L72300 H	P86L72000 H - P86L72300 H	P22L01482 B	P22L01484 B		
Code	Ministères ou organismes apparentés	Amortissement des frais reportés liés aux dettes	Intérêts et autres frais	Subvention - Fin. (Immo. mises en serv. avant le 1er juillet 2008)	Subvention - Fin. (Immo. mises en serv. après le 30 juin 2008)	TOTAL	Total des revenus comptabilisés en diminution des dépenses
	Solde du compte ou du poste	152 589,30	5 310 745,21	-4 030 841,11	491 660,11	548 762 155,82	
	Apparenté	152 589,30	4 546 604,81	-4 030 841,11	491 660,11	216 437 660,07	210 039,08
0000	Non apparenté	0,00	764 140,40	0,00	0,00	332 324 495,75	
0013	Musée d'art contemporain de Montréal					259,00	
0055	Ministère de l'Immigration, de la Diversité et de l'Inclusion					451,00	
0080	Ministère de l'Agriculture, Pêcheries et Alimentation					319,00	
0160	Conseil du trésor, Administration gouvernementale					-19 728,00	
0210	Ministère des Finances		0,00			8 496 312,92	
0280	Ministère de l'Économie, de la Science et de l'Innovation					7 413,00	
0320	Société de l'assurance automobile du Québec					34 682,31	0,00
0350	Ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur			-4 030 841,11	491 660,11	199 093 498,91	100 557,85
0367	Régie du bâtiment du Québec					7 580,68	
0370	Assemblée nationale					1 950,00	
0407	Société québécoise d'information juridique					413,88	
0549	Commission de la capitale nationale du Québec					3 551,15	
0562	Société québécoise des infrastructures					15 821,82	
0569	Société des établissements de plein air du Québec					7 289,50	
0601	Société québécoise de récupération et de recyclage					535,92	
0606	Hydro-Québec					3 102 225,55	
0815	Fonds de développement du marché du travail					565 115,52	0,00
0846	Fonds pour le développement du sport et de l'activité physique					74,76	
0849	Financement-Québec	32 042,00	844 402,60			876 444,60	
0904	Fonds de financement	120 547,30	3 702 202,21			3 822 749,51	
RNR1	Éléments non répartis - Collèges d'enseignement général et professionnel					11 526,78	0,00
RNR2	Éléments non répartis - Université du Québec et ses universités constituantes					2 277,72	0,00
RNR3	Éléments non répartis - Établissements publics de la santé et des services sociaux					51 011,07	
5011	Télé-Université					11 502,00	0,00
5732	Commission scolaire de la Capitale					676,95	0,00
5733	Commission scolaire des Découvreurs					135,00	0,00
5734	Commission scolaire des Premières-Seigneuries					505,07	0,00
5735	Commission scolaire de Portneuf					21 144,80	0,00
5752	Commission scolaire de la Région-de-Sherbrooke					90,00	0,00

Détail des opérations avec les entités du périmètre comptable du go

Exercice clos le 30 juin 2018

B	C	CK	CL	CN	CO	CU	CV
		P86L72300 H	P86L72000 H - P86L72300 H	P22L01482 B	P22L01484 B		
Code	Ministères ou organismes apparentés	Amortissement des frais reportés liés aux dettes	Intérêts et autres frais	Subvention - Fin. (Immo. mises en serv. avant le 1er juillet 2008)	Subvention - Fin. (Immo. mises en serv. après le 30 juin 2008)	TOTAL	Total des revenus comptabilisés en diminution des dépenses
5753	Commission scolaire des Sommets					-57 450,39	57 013,99
5761	Commission scolaire de la Pointe-de-l'Île		0,00			1 070,00	0,00
5763	Commission scolaire Marguerite-Bourgeoys		0,00			1 878,29	0,00
5823	Commission scolaire de la Beauce-Etchemin					546,13	0,00
5831	Commission scolaire de Laval					3 667,19	0,00
5852	Commission scolaire de la Rivière-du-Nord					1 119,70	0,00
5861	Commission scolaire de Sorel-Tracy					825,00	0,00
5862	Commission scolaire de Saint-Hyacinthe					-9 246,25	40 218,83
5863	Commission scolaire des Hautes-Rivières					121 590,64	0,00
5864	Commission scolaire Marie-Victorin					203 078,30	1 912,94
5865	Commission scolaire des Patriotes					2 147,48	105,48
5866	Commission scolaire du Val-des-Cerfs					1 800,00	0,00
5868	Commission scolaire de la Vallée-des-Tisserands					2 361,79	0,00
5869	Commission scolaire des Trois-Lacs					701,25	0,00
5871	Commission scolaire de la Riveraine					1 690,00	0,00
5872	Commission scolaire des Bois-Francis					34,49	0,00
5889	Commission scolaire New Frontiers					46 016,03	10 229,99

Calcul de la subvention de fonctionnement

Formation générale des jeunes et des adultes, et formation professionnelle

Exercice clos le 30 juin 2018

	A Budget 2018	B 2018	C 2017
00000 Allocations de base	165 974 590	167 504 750,00	157 408 046,00
00020 Activités éducatives de la formation générale des jeunes	131 061 230	132 648 142,00	126 359 047,00
00030 Activités éducatives de la formation générale des adultes	4 785 865	4 791 293,00	4 730 608,00
00040 Activités éducatives de la formation professionnelle	11 573 727	10 872 342,00	11 476 966,00
00045 Activités éducatives et administratives de la formation professionnelle de courte durée	627 285	161 651,00	213 380,00
00050 Ajustements aux allocations de base pour les activités éducatives	26 018 598	27 123 437,00	22 743 006,00
00051 Mesures d'appui (page 205)	5 928 220	7 010 333,00	2 959 259,00
00052 Adaptation scolaire (page 206)	18 912 868	18 911 094,00	18 601 672,00
00053 Régions et petits milieux (page 206)	1 177 510	1 202 010,00	1 182 075,00
00010 Organisation des services (page 208)	-8 092 115	-8 092 115,00	-8 114 961,00
00100 Ajustements non récurrents	0	1 254 498,00	489 478,00
00110 Formation générale des jeunes (page 210)	0	1 251 453,00	364 550,00
00120 Formation générale des adultes (page 210)	0	0,00	124 928,00
00130 Formation professionnelle (page 210)	0	3 045,00	0,00
00300 Allocations supplémentaires (page 211)	8 935 981	9 299 591,00	10 209 506,00
40001 Réserve au Ministère	0	0,00	0,00
40002 Réserve au Ministère	0	0,00	0,00
00400 TOTAL DES ALLOCATIONS	174 910 571	178 058 839,00	168 107 030,00
Revenus tenant lieu de subventions gouvernementales			
00510 Revenus tenant lieu de la taxe scolaire (page 53)	74 629	76 140,00	74 629,00
00520 Droits de scolarité pour les élèves de l'extérieur du Québec (sans entente) (page 223)	52 823	17 410,00	53 728,00
00530 Droits de scolarité pour les élèves visés par une entente entre une CS et un organisme ailleurs au Canada (page 223)	0	0,00	0,00
00540 Droits de scolarité pour élèves résidant sur une réserve autochtone (page 222)	80 036	67 762,00	70 741,00
00550 Revenus additionnels de la taxe scolaire pour l'année scolaire en cours et pour les années antérieures (page 221)	1 345 917	1 417 413,00	1 082 842,14
00500 Total	1 553 405	1 578 725,00	1 281 940,14
913 SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - JEUNES - ADULTES - FP	173 357 166	176 480 114,00	166 825 089,86

Allocations de base - Ajustements à l'allocation de base pour les activités éducatives**Mesures d'appui**

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION		A ALLOCATIONS
15010	Milieu défavorisé	452 878,00
15011	Réussite des élèves en milieu défavorisé - Agir autrement	188 493,00
15012	Aide alimentaire	0,00
15013	Programme - Une école montréalaise pour tous	0,00
15014	Programme de soutien à l'apprentissage - Étude dirigées	33 561,00
15015	Réussite en lecture et en écriture pour les élèves des milieux les plus défavorisés	186 504,00
15016	Coup de pouce de la 2e à la 6e année du primaire	44 320,00
15020	Soutien à la persévérance	3 046 594,00
15021	Aide individualisée	501 283,00
15022	Saines habitudes de vie	243 523,00
15023	À l'école, on bouge au cube!	164 708,00
15024	Aide aux parents	38 000,00
15025	Partir du bon pied!	1 701 640,00
15026	Accroche-toi au secondaire!	397 440,00
15030	Soutien aux actions visant à prévenir et à combattre l'intimidation et la violence à l'école	111 266,00
15031	Soutien à la mise en place d'intervention efficace en prévention de la violence, de l'intimidation et de la radicalisation	111 266,00
15032	Prévention et traitement de la violence et groupes relais régionaux	0,00
15040	Projets pédagogiques particuliers et parcours de formation axée sur l'emploi	238 536,00
15041	Parcours de formation axée sur l'emploi	72 101,00
15042	Projet pédagogique particulier préparant des élèves de 15 ans à la formation professionnelle	87 990,00
15044	Fréquentation et réussite des jeunes en formation professionnelle	75 504,00
15045	Activités d'exploration professionnelle des adultes en formation générale	2 941,00
15050	Accueil et intégration des élèves issus de l'immigration et éducation interculturelle	603 140,00
15051	Accueil et francisation - Montant a priori	485 466,00
15052	Accueil et francisation - Montant a posteriori	62 124,00
15053	Soutien à l'intégration des élèves immigrants et à l'éducation interculturelle	55 550,00
15054	Soutien aux services d'accompagnement des élèves réfugiés et de leurs familles	0,00
15060	Soutien à des projets autochtones et de développement nordique	13 684,00
15061	Projets de sensibilisation à la réalité autochtone	2 585,00
15062	Projets visant la réussite éducative des élèves autochtones	0,00
15063	Projets pour le soutien à l'éducation autochtone dans le réseau	11 099,00
15064	Projets en développement nordique	0,00
15070	Soutien à l'enseignement dans la langue de la minorité et à l'enseignement des langues secondes	0,00
15080	Virage numérique dans le réseau scolaire	74 000,00
15090	Stratégie de renforcement des langues	238 868,00
15091	Amélioration du français - Embauche de nouveaux conseillers pédagogiques	202 959,00
15092	Amélioration du français - Plan de formation des enseignants	26 945,00
15093	Anglais intensif - Transition entre le titulaire et le spécialiste	8 964,00
15094	Anglais intensif - Compensation du coût additionnel de l'organisation scolaire pour certaines classes	0,00
15100	Soutien à la bibliothèque scolaire	499 204,00
15101	Bibliothécaires embauchés au cours des années précédentes	200 240,00
15102	Embauche de nouveaux bibliothécaires	0,00

Allocations de base - Ajustements à l'allocation de base pour les activités éducatives**Mesures d'appui**

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION		A ALLOCATIONS
15103	Acquisition de livres et de documentaires	298 964,00
15110	Sensibilisation à l'entrepreneuriat	8 900,00
15111	Esprit d'entreprendre	8 900,00
15112	Esprit d'entreprise	0,00
15113	Projets spéciaux en entrepreneuriat en formation professionnelle	0,00
15120	Animation spirituelle et engagement communautaire	173 438,00
15130	Journées de suppléance pour la correction des épreuves obligatoires	56 011,00
15140	Mesures liées aux conditions de travail	72 958,00
15141	Programme de reconnaissance de la valeur ajoutée et d'aide à l'affectation, au recrutement et à la rétention du personnel enseignant (APEQ: Annexe XXVI)	0,00
15142	Ajustements pour les groupes formés d'élèves de divers niveaux d'études (FSE: Annexe 16, FAE: Annexe XVI et APEQ: Annexe XXV)	21 464,00
15143	Primes d'éloignement à la formation générale des adultes	0,00
15144	Compensation liée à l'organisation des groupes d'élèves au secteur de l'éducation des adultes (FSE: Annexe 29 et FAE: Annexe XX)	41 342,00
15145	Perfectionnement du personnel professionnel et perfectionnement du personnel professionnel en régions éloignées - Commissions scolaires francophones	10 152,00
15146	Perfectionnement du personnel professionnel et perfectionnement du personnel professionnel en régions éloignées - Commissions scolaires anglophones	0,00
15147	Perfectionnement du personnel enseignant dans les régions éloignées (FSE: Clause 7-2.01 et APEQ: Clause 7-1.02).	0,00
15150	Mesures liées à l'insertion professionnelle	19 597,00
15151	Insertion des enseignants en début de carrière (FSE et APEQ)	19 597,00
15152	Mise en place de programmes d'insertion professionnelle pour les enseignants (FAE annexe XLIX)	0,00
15160	Activités éducatives innovantes en formation générale des adultes	73 201,00
15161	Projets particuliers visant la persévérance, le raccrochage et la réussite scolaire, prioritairement des clientèles de 16 à 24 ans	0,00
15162	Rehaussement et maintien des compétences en littératie des populations adultes les plus vulnérables	0,00
15163	Intégration d'éveil à la lecture dans les pratiques familiales	0,00
15164	Accueil et francisation en formation générale des adultes	53 798,00
15165	Maintien et le rehaussement des compétences des travailleurs	19 403,00
15170	Initiatives des établissements d'éducation préscolaire et d'enseignement primaire et secondaire	579 247,00
15180	Ressources éducatives numériques	153 296,00
15190	Soutien à l'apprentissage et à la transition vers le marché du travail des élèves en formation professionnelle	7 681,00
15200	Formation en réanimation cardio-respiratoire au secondaire	12 074,00
15210	Réussite éducative des élèves du préscolaire et du 1er cycle du primaire	575 760,00
15211	Ressources professionnelles pour intervenir tôt pour la réussite scolaire et le développement global de l'élève	452 514,00
15212	Acquisition de livres de littérature jeunesse pour les classes de l'éducation préscolaire et du 1er cycle du primaire	108 246,00
15213	Projets en partenariat avec le réseau de la santé et des services sociaux visant à soutenir les besoins des jeunes de 4 à 8 ans et leurs familles lors des transitions	0,00
15214	Acquisition de matériel éducatif destiné aux enfants des classes de maternelle 4 ans à temps plein en milieu défavorisé	15 000,00
90000	TOTAL	7 010 333,00

Allocations de base - Ajustements à l'allocation de base**Adaptation scolaire et Régions et petits milieux**

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION		A ALLOCATIONS
15300	Adaptation scolaire	18 911 094,00
15310	Intégration des élèves	932 992,00
15311	Intégration en classe ordinaire des élèves lourdement handicapés	696 306,00
15312	Soutien à l'intégration en classe ordinaire des EHDAA	236 686,00
15320	Libération des enseignants	93 220,00
15330	Aide aux EHDAA	15 282 497,00
15331	Aide additionnelle aux EDAA	12 946 559,00
15332	Ajout de ressources aux EHDAA	2 335 938,00
15340	Services régionaux et suprarégionaux	116 668,00
15341	Services régionaux ou suprarégionaux de scolarisation	24 435,00
15342	Ajustements pour autres ressources éducatives	92 233,00
15343	Services régionaux et suprarégionaux de soutien et d'expertise	0,00
15350	Projets de développement en adaptation scolaire	2 758,00
15351	Soutien à la réalisation de projets de développement, de projets liés aux technologies de l'information et de la communication et de projets en partenariat du type MEES-MSSS	0,00
15352	Mesures préalablement convenues	2 758,00
15360	Financement des places en vertu d'une entente avec le MSSS	73 416,00
15370	Mesures liées aux conditions de travail	2 409 543,00
15371	Soutien à l'intégration à la formation générale des jeunes (FSE et APEQ, lettre d'entente hors convention 13 juin 2016 et FAE, annexe XV (montant historique))	607 824,00
153721	Soutien à la composition de la classe (FSE annexe 33 et APEQ annexe XXX)	502 070,00
153722	Soutien à la composition de la classe (ajout convention 2015-2020)(FSE annexe 49 et APEQ annexe XXXII)	507 212,00
15373	Soutien aux élèves à risque et à l'intégration des élèves HDAA (ajout convention 2015-2020)(FAE annexe XV)	0,00
15374	Libération des enseignants (FSE et APEQ, lettre hors convention 13 juin 2016 et FAE, lettre d'entente hors convention du 22 juin 201	103 460,00
15375	Libération ponctuelle des enseignants (FAE annexe LII)	0,00
15376	Ajout de ressources pour la prévention et l'intervention rapide (FAE annexe XXXIII)	0,00
15377	Professionnels en soutien à la réussite des élèves (jeunes et adultes) (lettre hors convention FPPE et SPPLRN)	688 977,00
15500	Régions et petits milieux	1 202 010,00
15510	Besoins particuliers	1 127 510,00
15520	Écoles en réseau	0,00
15530	Soutien en mathématique	0,00
15540	Maintien de l'école de village	50 000,00
15550	Soutien de l'offre régionale en formation professionnelle	24 500,00
15560	Vitalité des petites communautés	0,00

Allocations de base**Organisation des services**

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION		A ALLOCATIONS
16011	Gestion des écoles	0,00
16012	Gestion des sièges sociaux	0,00
16013	Fonctionnement des équipements	0,00
16014	Ajustement pour l'énergie	13 037,00
16020	Ajustements pour besoins particuliers	258 894,00
16021	Facteurs géographiques particuliers	213 952,00
16022	Besoins particuliers pour la gestion des sièges sociaux	107 037,00
16023	Besoins particuliers pour le fonctionnement des équipements	29 230,00
16024	Comité de gestion de la taxe scolaire de l'Île de Montréal	0,00
16025	Protecteur de l'élève	42 052,00
16026	Antécédents judiciaires	23 459,00
16027	Ajustement relatif au montant de base transitoire accordé lors de l'intégration ou de la fusion de CS le 1er juillet 1998	-156 836,00
16030	Ajustements budgétaires récurrents	-8 364 046,00
16031	Transfert de la contribution exigée pour le transport scolaire	-358 385,00
16032	Mesure générale pour l'atteinte de l'équilibre budgétaire gouvernemental	-7 407 886,00
16033	Mesure de réduction additionnelle pour l'ensemble des secteurs public et parapublic	-597 775,00
90000	TOTAL	-8 092 115,00

Ajustements non récurrents**Formation générale des jeunes, formation générale des adultes et formation professionnelle**

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION DES AJUSTEMENTS		A 2018
21000	Formation générale des jeunes	1 251 453,00
20010	Non-respect des mesures de contrôle de l'engagement du personnel	0,00
20021	Contrôle de l'effectif scolaire - Formation générale des jeunes	0,00
20031	Grèves ou lock-out - Formation générale des jeunes	0,00
20041	Corrections techniques - Formation générale des jeunes	22 760,00
20050	Transfert d'effectif scolaire ordinaire après le 30 septembre	0,00
20060	Opérations de vérification du cadre normatif	0,00
20070	Mesure d'optimisation	217 125,00
20080	20098 - Maintien de l'équité salariale des cadres 2016 et nouvelle structure salariale	69 169,00
20081	20104 - Équité salariale des cadres 2010-2011 à 2014-2015	20 135,00
20082	20096 - Nouvelle structure salariale des cadres et hors-cadres (1,5% rétroactivement au 1er avril 2017)	202 017,00
20083	20099 - Bonification de la rémunération des hors-cadres	9 961,00
20084	20095 - Ajout du corps d'emploi des ouvriers d'entretien certifiés (5117)	180 524,00
20085	20097 - Travaux d'entretien non récurrents 2017-2018	288 485,00
20091	Autres ajustements - Formation générale des jeunes	12 322,00
20094	Autres ajustements - Frais d'arbitrage de griefs	37 693,00
21978	Réservé à l'usage du ministère	191 262,00
21979	Réservé à l'usage du ministère	0,00
22000	Formation générale des adultes	0,00
20022	Contrôle de l'effectif scolaire - Formation générale des adultes	0,00
20032	Grèves ou lock-out - Formation générale des adultes	0,00
20042	Corrections techniques - Formation générale des adultes	0,00
20092	Autres ajustements - Formation générale des adultes	0,00
22988	Réservé à l'usage du ministère	0,00
22989	Réservé à l'usage du ministère	0,00
23000	Formation professionnelle	3 045,00
20023	Contrôle de l'effectif scolaire - Formation professionnelle	0,00
20033	Grèves ou lock-out - Formation professionnelle	0,00
20043	Corrections techniques - Formation professionnelle	3 045,00
20093	Autres ajustements - Formation professionnelle	0,00
23998	Réservé à l'usage du ministère	0,00
23999	Réservé à l'usage du ministère	0,00
90000	TOTAL	1 254 498,00

Allocations supplémentaires**Fonctionnement**

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION		A ALLOCATIONS	B COMMENTAIRES
30010	Services de garde	7 817 424,00	
30011	Enfants inscrits et présents sur une base régulière	7 024 739,00	
30012	Enfants sur le territoire de l'île de Montréal	0,00	
30013	Journées pédagogiques et semaine de relâche	276 089,00	
30015	Points de services regroupant au moins 200 enfants	503 269,00	
30016	Petits points de services	13 327,00	
30020	Encadrement des stagiaires	172 300,00	
30090	Activités culturelles	64 300,00	
30091	Mise en œuvre des actions liées à l'Alliance Culture - Éducation	64 300,00	
30110	Aide à la pension	33 250,00	
30120	Frais de scolarité hors réseau	544 772,00	
30121	Établissements privés - EHDAA	544 772,00	
30122	Établissements privés - Ordinaires	0,00	
30124	Affaires autochtones et développement du Nord Canada	0,00	
30125	Établissements hors québec	0,00	
30130	Développement pédagogique	20 000,00	
30133	Activités régionales	0,00	
30134	Soutien et développement des programmes d'études	20 000,00	
30135	Projets Technofad et projets novateurs	0,00	
30136	Soutien aux entreprises	0,00	
30137	Programmes menant à l'attestation d'études professionnelles (AEP)	0,00	
30140	Soutien à l'administration et aux équipements	570 051,00	
30144	Régime d'indemnisation	0,00	
30145	Location d'immeubles	570 051,00	
30150	Matériel didactique pour le programme de mathématique de 5e secondaire	0,00	
30160	Matériel didactique pour le cours d'histoire de la 3e année du secondaire	31 480,00	
30170	Matériel didactique pour le cours d'éducation financière de la 5e année du secondaire	25 180,00	
30180	Infrastructures éducatives et technologiques - Sécurité de l'information	20 834,00	
30181	Formation et perfectionnement	0,00	
30182	Aide à la mise en œuvre des processus en sécurité de l'information	20 834,00	
30400	Allocations éducatives propres aux commissions scolaires à statut particulier	0,00	
30405	Allocations administratives propres aux commissions scolaires à statut particulier	0,00	
30410	Autres allocations supplémentaires - CS à statut particulier	0,00	
30420	Autres allocations spécifiques - CS à statut particulier	0,00	
30430	Autres allocations spéciales - CS à statut particulier	0,00	
30390	Autres allocations	0,00	
90000	TOTAL DES ALLOCATIONS SUPPLÉMENTAIRES	9 299 591,00	

Revenus tenant lieu de la taxe scolaire

Exercice clos le 30 juin 2018

NOM ET ADRESSE DE L'ÉDIFICE (Inscrire chaque édifice séparément)	NOM DU PROPRIÉTAIRE (SIQ, Société des postes, société de la couronne, gouvernement fédéral, etc.)	A ÉVALUATION MUNICIPALE DE L'ÉDIFICE	B MONTANT FACTURÉ	C SUBVENTIONS TENANT LIEU DE LA TAXE SCOLAIRE
Total		26 482 632,00	76 302,72	76 139,77
Candiac/Sûreté du Québec	Société Immobilière du Québec	2 793 300,00	8 074,03	8 074,03
Châteauguay/Société Canadienne des Postes	G.Canada - Travaux Publics	818 333,00	2 378,24	2 378,24
Hemmingford Canton/douanes et dépendance, route 219	G.Canada - Travaux Publics	36 100,00	104,91	104,91
Hemmingford Canton/résidence et douanes, route 219	G.Canada - Travaux Publics	303 100,00	880,86	880,86
La Prairie/autoroute 30	Gouv.Canada - Transports Canada	0,00	0,00	0,00
La Prairie/chemin de St-Jean	Gouv.Canada - Patrimoine canadien	0,00	0,00	0,00
La Prairie/route 104	G.Canada - Travaux Publics	0,00	0,00	0,00
La Prairie/route 132	G.Canada - Travaux Publics	0,00	0,00	0,00
La Prairie/route 132	Gouv.Canada - Transports Canada	0,00	0,00	0,00
La Prairie/route 132	Gouv.Canada - Transports Canada	0,00	0,00	0,00
La Prairie/Société Canadienne des Postes	G.Canada - Travaux Publics	797 333,00	2 304,69	2 304,69
Léry/réserve nationale de faune Iles de la Paix	Gouv.Canada	70 067,00	203,62	203,63
Mercier/Société Canadienne des Postes	G.Canada - Travaux Publics	341 833,00	993,44	993,44
Napierville/Société Canadienne des Postes	G.Canada - Travaux Publics	171 067,00	494,47	494,47
Napierville/Transports Québec	Société Immobilière du Québec	2 315 233,00	6 360,96	6 360,96
St-Bernard/autoroute 15	Société Immobilière du Québec	477 200,00	1 386,83	1 386,83
St-Bernard/bâtiment de l'inspection agricole-avec poste de douane	G.Canada - Travaux Publics	0,00	0,00	0,00
St-Bernard/poste de douanes, marquises/bât.insp.agricole + lig	G.Canada - Travaux Publics	14 061 833,00	40 866,49	40 866,50
St-Bernard/terrain adjacent au poste de douanes	G.Canada - Travaux Publics	0,00	0,00	0,00
St-Constant/rue de la Mairie	G.Canada - Travaux Publics	0,00	0,00	0,00
Ste-Catherine/Voie maritime bloc 2	Voie Maritime du St-Laurent	1 361 433,00	3 715,31	3 740,60
Ste-Catherine/Voie maritime boul.Marie-Victorin	Voie Maritime du St-Laurent	16 300,00	47,11	47,12
Ste-Clotilde/ferme expérimentale, entrepôt , remise	G.Canada - Min. de l'Agriculture	856 400,00	2 488,86	2 256,68
St-Isidore/centre de contrôle	G.Canada - Travaux Publics	328 800,00	1 026,42	1 026,43
St-Isidore/terrain rang St-Régis	Gouv.Canada	0,00	0,00	0,00
St-Philippe/Société Canadienne des Postes	G.Canada - Travaux Publics	233 933,00	676,18	676,18
St-Rémi/centre de contrôle et radar	G.Canada - Travaux Publics	750 500,00	2 169,32	2 169,32
St-Rémi/Société Canadienne des Postes	G.Canada - Travaux Publics	279 067,00	806,64	806,64
Châteauguay/Propriété saisie - 11 place Mario-Crête	Gouv. Canada	470 800,00	1 324,34	1 368,24
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00

Revenus tenant lieu de la taxe scolaire

Exercice clos le 30 juin 2018

NOM ET ADRESSE DE L'ÉDIFICE (Inscrire chaque édifice séparément)	NOM DU PROPRIETAIRE (SIQ, Société des postes, société de la couronne, gouvernement fédéral, etc.)	A ÉVALUATION MUNICIPALE DE L'ÉDIFICE	B MONTANT FACTURÉ	C SUBVENTIONS TENANT LIEU DE LA TAXE SCOLAIRE
Total		26 482 632,00	76 302,72	76 139,77
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00

Calcul des revenus tenant lieu de subvention relatif à la taxe scolaire

Exercice clos le 30 juin 2018

		A 2018	B 2017
926	Taxe scolaire - années antérieures (page 53)	343 324,42	281 485,14
951	Taxe scolaire - année courante (page 53)	55 921 005,55	53 452 864,26
911	Subvention de péréquation (page 50)	0,00	0,00
00000	Sous-total	56 264 329,97	53 734 349,40
00050	Exemption prévue aux règles budgétaires 2017-2018	100 000	
00075	Sous-total [L00000 - L00050]	56 164 329,97	
00110	Produit maximal de la taxe scolaire	54 746 917,00	52 651 507,00
00100	Excédent (s'il y a lieu) [L00075-L00110]	1 417 413,00	1 082 842,00

Droits de scolarité pour les élèves résidant sur une réserve autochtone

Exercice clos le 30 juin 2018

LISTE DES ENTENTES	A	Droits de scolarité pour l'exercice courant						H	I = H * 90%	J	K = A + G - H + J
	Droits de scolarité à recevoir à la fin de l'exercice précédent	B	C	D	E	F	G = B + C + D + E + F	Droits de scolarité encaissés au cours de l'exercice	Revenus tenant lieu de subventions gouvernementales	Ajustements	Droits de scolarité à recevoir à la fin de l'exercice courant
		Maternelle 4 ans à mi-temps (3986)	Maternelle 4 ans à temps plein (7971)	Maternelle 5 ans (7971)	Primaire (8853)	Secondaire (8953)	Revenus exercice courant				
KAHNAWAKE EDUCATION CENTER (200673)	0,00	0,00	0,00	1,00	6,00	2,00	78 995,00	60 303,10	54 273,00	0,00	18 691,90
INSTITUT CULTUREL AVATAQ (200863)	2 593,50	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	17 706,00	14 987,70	13 489,00	0,00	5 311,80
KANEHSATAKE EDUCATION CENTER (13826)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	2 593,50	0,00	0,00	1,00	8,00	2,00	96 701,00	75 290,80	67 762,00	0,00	24 003,70

Droits de scolarité exigibles pour les élèves de l'extérieur du Québec

Exercice clos le 30 juin 2018

	Description	A	B		C	D = B * C	E	F = 90% de E	G	H = A + D - E + G
		Droits de scolarité à recevoir à la fin de l'exercice précédent	Nombre d'élèves (ETP)	Droits de scolarité pour l'exercice courant		Revenus exercice courant	Droits de scolarité encaissés au cours de l'exercice	Revenus tenant lieu de subventions gouvernementales	Ajustements	Droits de scolarité à recevoir à la fin de l'exercice courant
ÉLÈVES ÉTRANGERS										
00010	Maternelle 4 ans à demi-temps	0,00	1,00		3 296	3 296,00	0,00	0,00	0,00	3 296,00
00020	Maternelle 4 ans à temps plein et 5 ans et enseignement primaire (élève ordinaire)	24 136,00	0,79		5 735	4 530,65	5 000,00	4 500,00	0,00	23 666,65
00030	Enseignement secondaire général (jeunes - élève ordinaire)	32 075,00	3,00		7 172	21 516,00	14 344,00	12 910,00	0,00	39 247,00
00040	Élève handicapé (éducation préscolaire, enseignement primaire et secondaire - jeunes)	0,00	0,00		20 323	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00050	Formation générale des adultes	0,00	0,00		7 172	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00060	Formation professionnelle (jeunes et adultes)	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000	Total	56 211,00	4,79			29 342,65	19 344,00	17 410,00	0,00	66 209,65
ELEVES CANADIENS OU RESIDENTS PERMANENTS DE L'EXTERIEUR DU QUÉBEC										
00110	Maternelle 4 ans à demi-temps	0,00	0,00		3 296	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00120	Maternelle 4 ans à temps plein et 5 ans et enseignement primaire (élève ordinaire)	0,00	0,00		5 735	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00130	Enseignement secondaire général (jeunes - élève ordinaire)	0,00	0,00		7 172	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00140	Élève handicapé (éducation préscolaire, enseignement primaire et secondaire - jeunes)	0,00	0,00		20 323	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00150	Formation générale des adultes	0,00	0,00		7 172	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00160	Formation professionnelle (jeunes et adultes)	0,00	0,00		2 018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00100	Total	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00200	Total pour les élèves sans entente	56 211,00	4,79			29 342,65	19 344,00	17 410,00	0,00	66 209,65
ÉLÈVES VISÉS PAR UNE ENTENTE ENTRE UNE COMMISSION SCOLAIRE ET UN ORGANISME SCOLAIRE AILLEURS AU CANADA										
00310	Maternelle 4 ans à demi-temps	0,00	0,00		3 296	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00320	Maternelle 4 ans à temps plein et 5 ans et enseignement primaire (élève ordinaire)	0,00	0,00		5 735	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00330	Enseignement secondaire général (jeunes - élève ordinaire)	0,00	0,00		7 172	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00340	Élève handicapé (éducation préscolaire, enseignement primaire et secondaire - jeunes)	0,00	0,00		20 323	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00350	Formation générale des adultes	0,00	0,00		7 172	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00360	Formation professionnelle (jeunes et adultes)	0,00	0,00		2 018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00300	Total pour les élèves avec entente	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Calcul de l'allocation pour intérêts sur la dette à court terme - Investissement (mesure 50610)

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	
	Décaissements	TPS et TVQ	Encaissements (incluant ristournes TPS + TVQ)	Acomptes de subventions du service de la dette (intérêts ct)	Dettes à long terme effectuées	Subventions d'investissement versées	Dettes à long terme échues avec un solde à financer	Solde de la marge théorique	Coût théorique d'intérêts	Intérêts sur les décaissements nets accumulés	Taux moyen le plus haut +0,30%	
00010	Solde de départ							38 253 603,87				
Pour la semaine se terminant le samedi le :												
2017-07-01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 253 603,87	1 340,45	0,00	1,27900%	
2017-07-08	100 542,53	14 864,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 369 010,89	10 110,50	15,21	1,37400%	
2017-07-15	187 484,56	324 513,67	7 846,03	0,00	0,00	0,00	0,00	38 873 163,09	10 631,01	100,50	1,42600%	
2017-07-22	2 087 267,26	3 787,35	55 680,89	0,00	0,00	0,00	0,00	40 908 536,81	11 407,32	456,54	1,45400%	
2017-07-29	819,15	122,67	45 661,28	0,00	0,00	0,00	0,00	40 863 817,35	11 825,88	761,86	1,50900%	
2017-08-05	31 123,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 894 940,89	12 023,11	771,98	1,53300%	
2017-08-12	52 158,86	591,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 947 691,15	12 085,74	787,38	1,53900%	
2017-08-19	582 563,07	87 243,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 617 497,93	12 291,41	894,59	1,54000%	
2017-08-26	1 044 126,20	146 689,83	107 473,83	0,00	0,00	0,00	0,00	42 700 840,13	12 603,18	1 152,73	1,53900%	
2017-09-02	1 172 970,86	169 771,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 043 582,54	13 278,24	1 543,15	1,57200%	
2017-09-09	1 143 554,79	166 549,93	77 941,91	0,00	0,00	0,00	0,00	45 275 745,35	14 431,18	2 041,87	1,66200%	
2017-09-16	280 246,34	41 953,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 597 945,20	14 498,90	2 284,07	1,65800%	
2017-09-23	1 109 125,89	155 734,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 862 805,19	14 775,26	2 514,98	1,64400%	
2017-09-30	566 676,57	51 384,86	520,44	0,00	0,00	0,00	0,00	47 480 346,18	14 796,96	2 779,23	1,62500%	
2017-10-07	1 705 394,81	251 663,83	73 423,12	0,00	0,00	0,00	0,00	49 363 981,70	15 194,64	3 129,97	1,60500%	
2017-10-14	1 131 848,88	169 472,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 665 302,71	15 682,65	3 640,44	1,61400%	
2017-10-21	764 835,09	106 378,65	53 247,75	0,00	0,00	0,00	0,00	51 483 268,70	15 975,33	3 978,28	1,61800%	
2017-10-28	101 695,16	15 158,74	8 978,49	0,00	0,00	0,00	0,00	51 591 144,11	15 989,01	4 116,82	1,61600%	
2017-11-04	917 146,25	102 541,29	316 268,52	0,00	0,00	0,00	0,00	52 294 563,13	16 247,13	4 253,04	1,62000%	
2017-11-11	650 617,64	96 811,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 041 992,51	16 397,97	4 456,31	1,61200%	
2017-11-18	406 722,19	50 733,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 499 448,02	16 436,79	4 613,75	1,60200%	
2017-11-25	138 512,52	20 742,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 658 702,81	16 465,14	4 702,61	1,60000%	
2017-12-02	675 259,87	91 571,49	6 000,00	0,00	0,00	0,00	7 569 000,00	61 988 534,17	19 258,90	4 904,32	1,62000%	
2017-12-09	886 263,30	132 205,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 007 003,34	19 696,16	5 212,70	1,63000%	
2017-12-16	380 945,25	47 686,13	293 167,79	0,00	0,00	0,00	0,00	63 142 466,93	19 859,60	5 426,15	1,64000%	
2017-12-23	1 035 353,85	153 214,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 331 035,43	20 973,68	5 840,50	1,70000%	
2017-12-30	71 312,95	1 973,17	170 163,84	0,00	0,00	0,00	0,00	64 234 157,71	21 447,17	6 163,61	1,74100%	
2018-01-06	175 947,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 410 105,18	22 284,13	6 400,33	1,80400%	
2018-01-13	440 189,56	57 105,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 907 400,02	22 935,43	6 655,87	1,84250%	
2018-01-20	61 604,51	6 924,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 975 929,26	23 271,17	6 847,50	1,86750%	
2018-01-27	179 486,29	16 664,47	230 964,59	0,00	0,00	0,00	0,00	64 941 115,43	23 258,70	6 853,54	1,86750%	
2018-02-03	647 529,08	90 011,26	6 275,50	0,00	0,00	0,00	0,00	65 672 380,27	23 678,04	7 024,97	1,88000%	
2018-02-10	147 959,94	5 978,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 826 318,51	23 670,42	7 165,44	1,87500%	
2018-02-17	307 239,86	44 392,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 177 950,55	23 543,03	7 178,94	1,85500%	
2018-02-24	302 265,68	32 382,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 512 598,43	23 693,97	7 310,85	1,85750%	
2018-03-03	418 638,61	49 780,40	25 345,60	0,00	7 651 000,00	0,00	0,00	59 304 671,84	21 382,18	7 539,61	1,88000%	
2018-03-10	411 244,98	54 539,46	19 512,95	0,00	0,00	0,00	0,00	59 750 943,33	21 657,67	7 740,89	1,89000%	

Calcul de l'allocation pour intérêts sur la dette à court terme - Investissement (mesure 50610)

	A Décaissements	B TPS et TVQ	C Encaissements (incluant ristournes TPS + TVQ)	D Acomptes de subventions du service de la dette (intérêts ct)	E Dettes à long terme effectuées	F Subventions d'investissement versées	G Dettes à long terme échues avec un solde à financer	H Solde de la marge théorique	I Coût théorique d'intérêts	J Intérêts sur les décaissements nets accumulés	K Taux moyen le plus haut +0,30%
2018-03-17	658 906,19	98 314,96	40 854,75	0,00	0,00	0,00	0,00	60 467 309,73	21 989,81	7 977,90	1,89625%
2018-03-24	78 447,68	2 350,10	93 935,30	0,00	0,00	0,00	0,00	60 454 172,21	22 144,45	8 164,54	1,91000%
2018-03-31	423 842,90	40 694,44	43 525,82	132 431,00	0,00	0,00	0,00	60 742 752,73	22 497,70	8 330,91	1,93125%
2018-04-07	634 686,00	89 521,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 466 960,56	22 780,67	8 548,52	1,93250%
2018-04-14	122 588,45	17 234,71	0,00	86 751,00	0,00	0,00	0,00	61 520 032,72	22 859,33	8 731,17	1,93750%
2018-04-21	527 147,51	68 280,10	76 589,91	0,00	0,00	0,00	0,00	62 038 870,42	23 081,86	8 864,96	1,94000%
2018-04-28	203 039,72	29 374,98	56 560,86	0,00	0,00	0,00	0,00	62 214 724,26	23 087,63	8 971,01	1,93500%
2018-05-05	2 229 113,58	284 615,17	229,50	0,00	31 900 000,00	0,00	0,00	32 828 223,51	12 221,77	9 500,60	1,94125%
2018-05-12	137 723,60	17 153,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 983 100,83	12 271,52	9 990,88	1,94000%
2018-05-19	412 166,69	50 741,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 446 008,82	12 467,80	10 125,34	1,94375%
2018-05-26	253 261,03	37 163,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 736 432,87	12 592,24	10 278,95	1,94625%
2018-06-02	1 951 135,09	264 894,93	63 843,68	0,00	13 082 000,00	0,00	12 942 000,00	35 748 619,21	13 377,57	10 762,39	1,95125%
2018-06-09	379 935,51	52 143,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 180 697,92	13 530,59	11 238,71	1,95000%
2018-06-16	240 544,59	22 784,94	17 101,76	0,00	0,00	0,00	0,00	36 426 925,69	13 570,28	11 321,83	1,94250%
2018-06-23	23 154,26	3 349,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 453 429,67	13 571,41	11 365,32	1,94125%
2017-06-30	3 951 558,80	560 297,75	327 273,78	0,00	0,00	0,00	0,00	40 638 012,44	15 314,41	12 297,84	1,96500%

00020	32 543 924,96	4 400 053,50	2 218 387,89	219 182,00	52 633 000,00	0,00	20 511 000,00		902 457,09	303 731,40	1,94375%	
							Montant	Taux				
00030	Intérêts sur les dépenses non admissibles à une allocation d'investissement:							1 431 226,51	0,972%	-13 911,52		
00040	Ajustements techniques (à l'usage de ministère)									0,00		
00050	Intérêts admissibles à une allocation									888 545,57		

	F	G	H			
	Intérêts sur emprunts à court terme-mesure 50610	Intérêts acquittés au comptant - service de dette	Total			
00060	303 731,40					
00070	Plus : Intérêts sur les allocations d'investissement de l'exercice précédent	25 798 688,35	125 365,50			
00080	Moins : Intérêts sur les dépenses non admissibles à une all. d'investissement (L.00030 Col. I)		-13 911,52			
00090	Sous-total (intérêts acquittés au comptant établis par différence)	415 185,38	473 360,19	888 545,57		
00100	Ajustement pour montant négatif	0,00	0,00	0,00		
00110	Reclassement (à l'usage du ministère)	0,00	0,00	0,00		
00120	Total (égal à 00050)	415 185,38	473 360,19	888 545,57		
00130	Ajustement pour limiter le montant subventionné à la dépense réelle		662 588,63	225 956,94		
00140	Total des intérêts subventionnés			189 228,44	473 360,00	662 588,44

Calcul de la subvention pour le transport scolaire

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION		A 2018	B 2017
00000	Allocation de base pour le transport scolaire	5 965 367,00	5 941 782,00
00010	Montant d'allocation retenu	13 984 593,00	13 641 218,00
00020	Moins: Montant pourvu par le produit maximal de la taxe scolaire	8 019 226,00	7 699 436,00
14700	Ajustements récurrents	0,00	0,00
14710	Ententes entre commissions scolaires	0,00	0,00
14720	Ententes entre commissions scolaires et établissements d'enseignement privés	0,00	0,00
14730	Exploitation des véhicules en régie	0,00	0,00
15700	Ajustements non récurrents	0,00	4 202,00
15710	Commissions scolaires et organismes publics de transport en commun	0,00	0,00
15720	Arrêt de service	0,00	0,00
15730	Moins: Ajustement de la subvention (page 241)	0,00	0,00
15740	Garantie d'exécution des contrats	0,00	0,00
15750	Reddition de comptes	0,00	0,00
15790	Autres ajustements	0,00	4 202,00
30700	Allocations supplémentaires	35 696,00	72 295,00
30750	Acquisition d'appareillage et d'accessoires aux fins du transport des élèves handicapés	4 895,00	46 154,00
30760	Ajustement lié à l'environnement	30 801,00	26 141,00
30799	Subvention année courante - CS à statut particulier	0,00	0,00
50700	Allocation spécifique	339 250,00	221 916,00
50710	Compensation du coût du carburant pour les transporteurs scolaires	339 250,00	221 916,00
90000	SUBVENTION POUR LE TRANSPORT SCOLAIRE	6 340 313,00	6 240 195,00

Calcul de l'ajustement de la subvention pour le transport scolaire (mesure 15730)

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION		A 2018	B 2017
CALCUL DES DÉPENSES POUR LES FINS DE LA MESURE 15730			
Dépenses			
00010	Coût du transport scolaire (page 450)	15 034 831,05	14 350 444,95
Moins:			
00020	Transport du midi (page 450)	0,00	0,00
00030	Autres dépenses (page 450)	0,00	0,00
00040	Investissement (mesure 50540) (page 450)	0,00	0,00
Plus:			
00050	Transport par entente (page 83)	0,00	0,00
00060	Transport exceptionnel (page 83)	26 900,67	24 372,52
00070	Transport interécole (page 83)	0,00	2 343,00
00080	Transport périodique (page 83)	0,00	0,00
00000	Total des dépenses	15 061 731,72	14 377 160,47
Revenus			
00110	Total des revenus liés au transport quotidien des élèves (page 62)	659 049,05	371 408,33
00120	Moins: Transport du midi (page 62)	0,00	0,00
00100	Total des revenus	659 049,05	371 408,33
00200	Dépenses considérées pour les fins de l'ajustement (L00000 - L00100)	14 402 682,67	14 005 752,14
ALLOCATIONS CONSIDÉRÉES POUR LES FINS DE LA MESURE 15730			
00310	Allocation de base (montant d'allocation retenu) (page 240)	13 984 593,00	13 641 218,00
00320	Allocations supplémentaires (page 240)	35 696,00	72 295,00
00330	Allocations spécifiques (page 240)	339 250,00	221 916,00
00300	Allocations considérées pour les fins de la mesure 15730	14 359 539,00	13 935 429,00
00400	APPLICATION DE LA MESURE 15730	0,00	0,00

Subventions de fonctionnement reportées - Provision pour perfectionnement conventionné

Exercice clos le 30 juin 2018

	A	B	C = A * B	
	Nombre ETC	Montant conventionné	Total 2017-2018	
00010	Subvention reportée - Provision pour perfectionnement conventionné au début		261 027,30	
00000	Allocations pour perfectionnement conventionné		525 013,00	
00100	Personnel enseignant		402 171,60	
00110	Formation générale	1 538,05	240	369 132,00
00120	Formation générale des adultes	33,59	240	8 061,60
00130	Formation professionnelle	83,26	300	24 978,00
00200	Personnel professionnel		32 258,40	
00210	Personnel professionnel	134,41	240	32 258,40
00230	Personnel professionnel - Montant forfaitaire		0	0,00
00300	Personnel de soutien technique, administratif et ouvrier		90 583,00	
00310	Personnel de soutien technique, administratif et ouvrier	905,83	60	54 349,80
00320	Personnel de soutien technique, administratif et ouvrier	0,00	90	0,00
00330	Personnel de soutien technique, administratif et ouvrier	905,83	40	36 233,20
00400	Autres	0,00	0	0,00
00500	Dépenses de perfectionnement		524 033,80	
00510	Personnel enseignant			404 292,80
00520	Personnel professionnel			18 068,18
00530	Personnel de soutien technique, administratif et ouvrier			101 672,82
00600	Excédent des allocations sur les dépenses		262 006,50	
	Calcul de la subvention reportée			
00710	Excédent des allocations sur les dépenses si positif			262 006,50
00720	Allocations maximales pouvant être reportés (50%)			262 506,50
90000	Subvention reportée (le plus petit de ligne 00710 ou ligne 00720)		262 006,50	

Subventions de fonctionnement reportées - Autres

Exercice clos le 30 juin 2018

Numéro de la mesure	DESCRIPTION	A Solde au 30 juin 2017	B Allocations 2017-2018	C Déboursés 2017-2018	D = A + B - C Solde au 30 juin 2018
Subventions 2016-2017 reportées en 2017-2018					
15080	Virage numérique dans le réseau scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00
15560	Vitalité des petites communautés	9 648,00	0,00	9 648,00	0,00
20080	Mesure d'optimisation	0,00	0,00	0,00	0,00
30091	Activités culturelles - Soutien aux ateliers culturels à l'école	0,00	0,00	0,00	0,00
30092	Activités culturelles - Soutien aux comités culturels des commissions scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00
301321	Intervenir davantage auprès des clientèles les plus vulnérables tout au long de leur parcours de formativ	0,00	0,00	0,00	0,00
301322	Allocation pour le maintien et le rehaussement des compétences des travailleurs 2016-2017	84 960,00	0,00	84 960,00	0,00
30134	Projet d'apprentissage accru en milieu de travail	0,00	0,00	0,00	0,00
30180	Matériel didactique pour le cours d'éducation financière pour la 5e année du secondaire	23 460,00	0,00	23 460,00	0,00
60000	Matériel didactique pour le cours de mathématique de 5e secondaire (30150)	0,00	0,00	0,00	0,00
Subventions 2017-2018 reportées en 2018-2019					
150801	Virage numérique dans le réseau scolaire	0,00	74 000,00	23 781,75	50 218,25
15113	Projets spéciaux en entrepreneuriat	0,00	0,00	0,00	0,00
15213	Projets en partenariat avec le réseau de la santé et des services sociaux visant à soutenir les besoins des jeunes de 4 à 8 ans et leurs familles lors des transitions	0,00	0,00	0,00	0,00
155601	Vitalité des petites communautés	0,00	0,00	0,00	0,00
20070	Mesure d'optimisation	0,00	217 125,00	81 739,00	135 386,00
20090	Autres - Soutien facilitant l'accès aux études à temps partiel en formation professionnelle	0,00	0,00	0,00	0,00
301341	Projet d'apprentissage accru en milieu de travail 2016-2017 - Sommes additionnelles	0,00	20 000,00	3 058,40	16 941,60
30135	Projets TechnoFad et projets novateurs	0,00	0,00	0,00	0,00
60010	15053 - Soutien à l'intégration des élèves immigrants et à l'éducation interculturelle (camp d'été)	0,00	0,00	0,00	0,00
60020	Réservé au Ministère	0,00	0,00	0,00	0,00
90000	TOTAL	118 068,00	311 125,00	226 647,15	202 545,85

Subvention - Financement (Provision pour avantages sociaux)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B
		2018	2017
	CONGÉS DE MALADIE		
0100	Provision pour avantages sociaux (Congés de maladie) à la fin de l'exercice (page 34)	2 807 757,72	2 869 315,38
0110	Subvention à recevoir - Financement (Congés de maladie) au début de l'exercice (page 22)	2 133 315,53	2 133 315,53
0120	Ecart (si négatif - report à la page 22)	674 442,19	735 999,85
	VACANCES		
0200	Provision pour avantages sociaux (Vacances) à la fin de l'exercice (page 34)	6 767 044,51	6 184 650,53
0210	Subvention à recevoir - Financement (Vacances) au début de l'exercice (page 22)	3 667 827,59	3 667 827,59
0220	Ecart (si négatif - report à la page 22)	3 099 216,92	2 516 822,94
	INDEMNITÉS DE DÉPART		
0300	Provision pour avantages sociaux (Indemnités de départ) à la fin de l'exercice (page 34)	111 392,00	154 162,00
0310	Subvention à recevoir - Financement (Indemnités de départ) au début de l'exercice (page 22)	67 142,87	67 142,87
0320	Ecart (si négatif - report à la page 22)	44 249,13	87 019,13
	ASSURANCE-TRAITEMENT		
0400	Provision pour avantages sociaux (Assurance-traitement) à la fin de l'exercice (page 34)	628 188,31	694 369,10
0410	Subvention à recevoir - Financement (Assurance-traitement) au début de l'exercice (page 22)	419 068,80	419 068,80
0420	Écart (si négatif - report à la page 22)	209 119,51	275 300,30
	AUTRES CONGÉS SOCIAUX		
0500	Provision pour avantages sociaux (Autres congés sociaux) à la fin de l'exercice (page 34)	37 333,09	32 698,84
0510	Subvention à recevoir - Financement (Autres congés sociaux) au début de l'exercice (page 22)	328,53	328,53
0520	Écart (si négatif - report à la page 22)	37 004,56	32 370,31

Suivi des obligations contractuelles découlant de certaines clauses de convention collective (Note aux états financiers)

Au 30 juin 2018

Numéro de la mesure	DESCRIPTION	A Solde au 30 juin 2017	B Allocations 2017-2018	C Déboursés 2017-2018	D = A + B - C Solde au 30 juin 2018
00100	Aide aux EHDAA (15330)	0,00	15 282 497,00	15 282 497,00	0,00
00110	Aide additionnelle aux EHDAA (15331) (page 206)	0,00	12 946 559,00	12 946 559,00	0,00
00120	Ajout aux EHDAA (15332) (page 206)	0,00	2 335 938,00	2 335 938,00	0,00
00130	Ressources professionnelles et de soutien	0,00		0,00	0,00
30000	Mesures liées aux conditions de travail	433 518,44	2 652 934,00	2 718 916,66	367 535,78
30030	30020 - Encadrement des stagiaires (page 211)	21 321,88	172 300,00	169 511,44	24 110,44
30321	15371 - Soutien à l'intégration à la formation générale des jeunes (FSE-APEQ-FAE) (page 206)	0,00	607 824,00	607 824,00	0,00
30322	15374 - Libération des enseignants (FSE-APEQ-FAE) (page 206)	0,00	103 460,00	103 460,00	0,00
30359	153722 - Soutien à la composition de la classe (ajout convention 2015-2020) (FSE-APEQ) (page 206)	0,00	507 212,00	163 786,66	343 425,34
30361	153721 - Soutien à la composition de la classe (FSE - APEQ) (page 206)	412 196,56	502 070,00	914 266,56	0,00
30362	Apport des enseignants à la vie de l'école (FAE)	0,00		0,00	0,00
30363	15375 - Libération ponctuelle des enseignants (FAE) (page 206)	0,00	0,00	0,00	0,00
30364	15377 - Professionnels en soutien à la réussite des élèves (jeunes et adultes) (page 206)	0,00	688 977,00	688 977,00	0,00
30365	15376 - Ajout de ressources pour la prévention et l'intervention rapide (FAE) (page 206)	0,00	0,00	0,00	0,00
30366	Octroi de contrats à temps partiel	0,00		0,00	0,00
30367	15144 - Compensation liée à l'organisation des groupes d'élèves du secteur de l'éducation des adultes (page 205)	0,00	41 342,00	41 342,00	0,00
30368	15145 - Perfectionnement du personnel professionnel - CS francophones (page 205)	0,00	10 152,00	10 152,00	0,00
15141	15151 - Insertion professionnelle des enseignants en début de carrière (FSE-APEQ) (page 205)	0,00	19 597,00	19 597,00	0,00
30369	15152 - Programme d'insertion professionnelle des enseignants (FAE) (page 205)	0,00	0,00	0,00	0,00
30370	15146 - Perfectionnement du personnel professionnel - CS anglophones (page 205)	0,00	0,00	0,00	0,00
30371	15147 - Perfectionnement du personnel enseignant dans les régions éloignées (page 205)	0,00	0,00	0,00	0,00
30372	15373 - Soutien aux élèves à risque et à l'intégration des élèves HDAA (ajout convention 2015-2020) (page 206)	0,00	0,00	0,00	0,00
30373	30134 - Perfectionnement du personnel enseignant dans les régions éloignées (Kativik: Clause 7-2,01)	0,00	0,00	0,00	0,00
90000	TOTAL	433 518,44	17 935 431,00	18 001 413,66	367 535,78
00000	Impact des mesures sur les résultats de la CS (L90000B - L90000C)			-65 982,66	
10000	Calcul du montant à prendre en compte dans la règle d'appropriation de l'excédent accumulé			65 982,66	

Suivi de la portion des immobilisations corporelles assumées par le gain sur disposition d'un autre actif

Au 30 juin 2018

	A	B	C	D = A + B - C
	Solde au début de l'exercice	Portion des immobilisations acquises dans l'exercice assumée par le gain sur disposition d'un actif	Amortissement de l'exercice	Solde à la fin
Aménagements				
01811	Aménagements de terrain (10 ans)	0,00	0,00	0,00
01813	Aménagements de terrain (20 ans)	0,00	0,00	0,00
Bâtiments				
01820	Bâtiments (20 ans)	0,00	0,00	0,00
01822	Bâtiments (40 ans)	0,00	0,00	0,00
01824	Bâtiments (50 ans)	0,00	0,00	0,00
Améliorations et transformations majeures				
01878	Améliorations et rénovations majeures (15 ans)	0,00	0,00	0,00
01880	Améliorations et rénovations majeures (25 ans)	0,00	0,00	0,00
01882	Améliorations et rénovations majeures (30 ans)	0,00	0,00	0,00
01884	Améliorations et rénovations majeures (40 ans)	0,00	0,00	0,00
Matériel et équipement				
01830	Mobilier et équipement de bureau	0,00	0,00	0,00
01832	Autres équipements	0,00	0,00	0,00
01840	Équipement informatique	0,00	0,00	0,00
01842	Équipement de communication multimédia	0,00	0,00	0,00
01844	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00
01848	Documents de bibliothèque	0,00	0,00	0,00
01854	Documents de bibliothèque (Achats initiaux)	0,00	0,00	0,00
01850	Manuels scolaires (Achats initiaux)	0,00	0,00	0,00
Équipement spécialisé reliés à l'éducation				
01834	Équipement spécialisé (10 ans)	0,00	0,00	0,00
01836	Équipement spécialisé (20 ans)	0,00	0,00	0,00
90000	TOTAL	0,00	0,00	0,00

Renseignements sur les dépenses liées à certaines allocations

Exercice clos le 30 juin 2018

		A ALLOCATIONS	B DÉPENSES
11020	Maternelle 4 ans à temps plein en milieu défavorisé	416 498,00	314 173,38
11043	Enfant scolarisé à la maison - enseignement primaire	24 628,00	1 284,56
11053	Enfant scolarisé à la maison - enseignement secondaire	13 286,00	0,00
15010	Regroupement Milieu défavorisé	452 878,00	349 295,65
15011	Réussite des élèves en milieu défavorisé - Agir autrement	188 493,00	147 186,24
15012	Aide alimentaire	0,00	0,00
15013	Une école montréalaise à tous	0,00	0,00
15014	Programme de soutien aux apprentissages - Études dirigées	33 561,00	25 870,60
15015	Réussite en lecture et en écriture pour les élèves des milieux les plus défavorisés	186 504,00	132 432,74
15016	Coup de pouce de la 2e à la 6e année du primaire	44 320,00	43 806,07
15020	Regroupement Soutien à la persévérance	3 046 594,00	2 668 799,69
15021	Aide individualisée	501 283,00	459 850,17
15022	Saines habitudes de vie	243 523,00	250 236,40
15023	À l'école, on bouge au cube!	164 708,00	140 489,05
15024	Aide aux parents	38 000,00	23 879,71
15025	Partir du bon pied!	1 701 640,00	1 444 692,79
15026	Accroche-toi au secondaire!	397 440,00	349 651,57
15030	Regroupement Soutien aux actions visant à prévenir et à combattre l'intimidation et la violence à l'école	111 266,00	1 302 878,72
15031	Soutien à la mise en place d'intervention efficace en prévention de la violence, de l'intimidation et de la radicalisation	111 266,00	1 302 878,72
15100	Regroupement Soutien à la bibliothèque scolaire	298 964,00	372 771,87
15103	Acquisition de livres et de documentaires	298 964,00	372 771,87
15160	Regroupement Activités éducatives innovantes en formation générale des adultes	591 321,00	487 971,86
15161	Projets particuliers visant la persévérance, le raccrochage et la réussite scolaire prioritairement des clientèles de 16 à 24 ans	0,00	0,00
15162	Rehaussement et maintien des compétences en littératie des populations adultes les plus vulnérables	0,00	0,00
15163	Intégration de l'éveil à la lecture dans les pratiques familiales	0,00	0,00
15170	Initiatives des établissements d'éducation préscolaire et d'enseignement primaire et secondaire	579 247,00	482 726,60
15200	Formation en réanimation cardio-respiratoire au secondaire	12 074,00	5 245,26
15210	Regroupement - Réussite éducative des élèves du préscolaire et du 1er cycle du primaire	575 760,00	112 748,20
15211	Ressources professionnelles pour intervenir tôt pour la réussite scolaire et le développement global de l'élève	452 514,00	0,00
15212	Acquisition de livres de littérature jeunesse pour les classes de l'éducation préscolaire et du 1er cycle du primaire	108 246,00	99 455,56
15214	Acquisition de matériel éducatif destiné aux enfants des classes de maternelle 4 ans à temps plein en milieu défavorisé	15 000,00	13 292,64
15310	Regroupement Intégration des élèves	236 686,00	858 263,00
15312	Soutien à l'intégration en classe ordinaire des EHDAA	236 686,00	858 263,00
15530	Soutien en mathématique	0,00	0,00
15560	Vitalité des petites communautés	0,00	0,00
30090	Activités culturelles pour le programme La culture à l'école	64 300,00	81 488,01
30150	Matériel didactique pour le programme de mathématique de 5e secondaire	0,00	0,00
20085	Travaux d'entretien non récurrents 2017-2018	288 485,00	288 485,00
40010	Réservé au Ministère	0,00	0,00
40020	Réservé au Ministère	0,00	0,00

Suivi de la mesure d'optimisation
Montant accordé en fonction des projets

Exercice clos le 30 juin 2018

	DESCRIPTION	A MONTANT ALLOUÉ	B MONTANT ADMISSIBLE	C DÉPENSES
20080	Mesure d'optimisation 2016-2017	0,00		
	Liste des projets admissibles			
20101			0,00	0,00
20102			0,00	0,00
20103			0,00	0,00
20104			0,00	0,00
20105			0,00	0,00
20106			0,00	0,00
20107			0,00	0,00
20108			0,00	0,00
20109			0,00	0,00
20110			0,00	0,00
20111			0,00	0,00
20112			0,00	0,00
20113			0,00	0,00
20114			0,00	0,00
20115			0,00	0,00
20100	Total		0,00	0,00
20070	Mesure d'optimisation 2017-2018	217 125,00		
	Liste des projets admissibles			
30101	Accompagner et former le personnel administratif des établissements		27 500,00	14 768,00
30102	Optimisation de l'organisation en formation professionnelle et formation générale des adultes		75 000,00	20 277,00
30103	Optimisation du processus d'achat		81 930,00	46 694,00
30104	Audit de conformité en gestion contractuelle		20 000,00	0,00
30105	Informatisation et modernisation des SRH		12 695,00	0,00
30106			0,00	0,00
30107			0,00	0,00
30108			0,00	0,00
30109			0,00	0,00
30110			0,00	0,00
30111			0,00	0,00
30112			0,00	0,00
30113			0,00	0,00
30114			0,00	0,00
30115			0,00	0,00
30100	Total		217 125,00	81 739,00

Frais exigés des usagers

Par activité d'enseignement, de soutien à l'enseignement, parascolaire et extrascolaire

Exercice clos le 30 juin 2018

	DESCRIPTION	A	B	C	D	E	F
		Frais chargés aux usagers					
		Cahiers d'exercices	Autres types de matériel	Surveillance du midi	Transport du midi	Autres activités	Total
11000	Éducation préscolaire	2 568,10	33 483,95			31 101,87	67 153,92
12000	Enseignement primaire	287 741,80	55 871,73			238 102,34	581 715,87
13000	Enseignement secondaire général	586 002,39	113 348,62			664 129,62	1 363 480,63
14000	Formation professionnelle (excluant 14800 - Programme spécifiques à l'entreprise)	199 411,00	52 980,33			424,00	252 815,33
15000	Enseignement particulier	30 679,51	10 821,16			16 898,67	58 399,34
18000	Formation générale des adultes	67 305,77	1 338,00			3 476,00	72 119,77
21200	Imprimerie et reprographie d'enseignement	449 030,51	170 291,37			0,00	619 321,88
27000	Activités sportives, culturelles et sociales	0,00	178 302,38			2 543 295,27	2 721 597,65
23230	Encadrement et surveillance d'élèves			2 529 903,23			2 529 903,23
24400	Cours d'appoint, cours à domicile ou en milieu hospitalier	0,00	0,00			209 540,00	209 540,00
24500	Programme particulier de soutien à la formation	0,00	126,00			0,00	126,00
25000	Animation et développement pédagogique					0,00	0,00
34000	Transport scolaire				0,00	0,00	0,00
52370	Gestion du transport scolaire					0,00	0,00
79000	Autres activités connexes					0,00	0,00
90000	GRAND TOTAL	1 622 739,08	616 563,54	2 529 903,23	0,00	3 706 967,77	8 476 173,62

**Évolution des allocations relatives aux projets d'investissement, du fonds d'amortissement
et de la dette à long terme qui ont fait l'objet d'une promesse de subvention**

Exercice clos le 30 juin 2018

	DESCRIPTION	A 2018	B 2017 (version MEES)
SOLDE DES ALLOCATIONS RELATIVES AUX PROJETS D'INVESTISSEMENT			
00000	Solde au début de l'exercice selon le MEES	38 253 603,87	27 701 915,52
	Plus		
00110	Redressements d'exercice MEES - CS	0,00	0,00
00120	Allocations relatives aux projets d'investissement (page 301)	35 875 812,28	25 601 730,10
00130	Allocations pour intérêts à court terme (mesure 50610) (page 230)	189 228,44	91 139,65
00140	Escomptes et frais d'émission de la dette à long terme (page 35)	382 598,30	105 818,60
00150	Échéances de capital à refinancer (page 230)	20 511 000,00	0,00
	Moins		
00160	Allocations d'investissement au comptant - CS à statut particulier (page 230)	0,00	0,00
00165	Allocations d'investissement au comptant - Autres	0,00	0,00
00170	Allocations d'investissement financées à long terme (page 230)	52 633 000,00	15 247 000,00
Organismes de l'île de Montréal			
00180	Moins : sommes reçues du CGTSIM (page 230)	0,00	0,00
00190	Plus : sommes versées par le CGTSIM (page 230)	0,00	0,00
Transfert d'immobilisations corporelles entre CS			
00193	Moins : valeur comptable nette des terrains et des bâtiments cédés à une autre CS	0,00	0,00
00196	Plus : valeur comptable nette des bâtiments reçus d'une autre CS (page 390)	0,00	0,00
00198	Plus: coût des terrains reçus d'une autre CS (page 390)	0,00	0,00
00100	Solde des allocations d'investissement à financer à long terme	42 579 242,89	38 253 603,87
FONDS D'AMORTISSEMENT			
00210	Solde au début de l'exercice	0,00	0,00
00220	Plus : Apport de capital au fonds d'amortissement (page 24)	0,00	0,00
00230	Revenus de placements au fonds d'amortissement du CGTSIM (page 24)	0,00	0,00
00240	Moins : Utilisation de capital du fonds d'amortissement (page 24)	0,00	0,00
00250	Utilisation des intérêts accumulés dans le fonds d'amortissement du CGTSIM (page 24)	0,00	0,00
00200	Solde du fonds d'amortissement au 30 juin 2018	0,00	0,00
DETTES À LONG TERME FAISANT L'OBJET D'UNE PROMESSE DE SUBVENTION			
00310	Solde au début de l'exercice (page 35)	193 701 412,00	186 336 824,00
00320	Plus : nouvelles dettes à long terme effectuées (Ligne 00170)	52 633 000,00	15 247 000,00
	Moins :		
00340	Remboursements à long terme (page 35)	15 184 412,00	7 882 412,00
00350	Utilisation de capital du fonds d'amortissement (Ligne 00240)	0,00	0,00
00360	Échéances de capital à refinancer (Ligne 00150)	20 511 000,00	0,00
00300	Solde de la dette à long terme admissible aux subventions	210 639 000,00	193 701 412,00

Calcul du pourcentage des dépenses d'investissement financées par le MEES

Exercice clos le 30 juin 2018

	DESCRIPTION	A BUDGET 2018	B 2018	C 2017 (version MEES)
DÉPENSES				
00000	Total des dépenses	28 868 218	15 485 640,65	39 141 912,38
00010	Dépenses financées par des allocations d'investissement	77 361 800	37 439 667,13	25 864 103,42
00020	Capitalisables (page 390)	75 806 512	36 693 563,93	24 381 080,30
00030	Non capitalisables (page 390)	1 555 288	746 103,20	1 483 023,12
00035	Valeur comptable nette des bâtiments reçus d'une autre CS	0	0,00	0,00
00040	Montant des remboursements de capital admissibles à un financement par l'allocation de base (pages 302 et 303)	0	0,00	0,00
00050	Ajustements pour les fins du calcul du pourcentage de financement MEES	-48 493 582	-21 954 026,48	13 277 808,96
00060	Plus: dépenses capitalisables des exercices antérieurs dont la date de mise en service se situe entre le 1er juillet 2017 et le 30 juin 2018 (page 395)	5 631 731	290 976,56	20 358 540,60
00070	Moins: dépenses capitalisables de l'exercice dont la date de mise en service est après le 30 juin 2018 (page 395)	51 496 415	22 245 003,04	7 080 731,64
00080	Moins: portion des immobilisations financée par des contributions (participations autres que budgétaires) (page 391)	0	0,00	0,00
00085	Moins: portion des immobilisations dont le financement est assumé par la CS (page 391)		0,00	0,00
00090	Moins: portion des immobilisations financée par des allocations supplémentaires pour les CS à statut particulier	0	0,00	0,00
FINANCEMENT				
00100	Total du financement MEES	27 971 015	15 448 103,16	38 899 547,06
00110	Allocations d'investissement	73 808 699	35 875 812,28	25 601 730,10
00111	Allocations particulières (page 302)	69 901 334	33 447 084,82	22 483 794,97
00112	Allocation de base utilisée (pages 302 et 303)	2 917 818	2 162 075,54	2 925 756,52
00113	Allocations supplémentaires utilisées (page 303)	989 547	266 651,92	192 178,61
00114	Valeur comptable nette des bâtiments reçus d'une autre CS (page 390)	0	0,00	0,00
00120	Ajustements pour les fins du calcul du pourcentage de financement MEES	-45 837 684	-20 427 709,12	13 297 816,96
00121	Plus: allocations liées à des dépenses capitalisables des exercices antérieurs dont la date de mise en service se situe entre le 1er juillet 2017 et le 30 juin 2018 (page 395)	5 631 731	290 976,56	20 315 322,60
00122	Moins: allocations liées à des dépenses capitalisables de l'exercice dont la date de mise en service est après le 30 juin 2018 (page 395)	51 469 415	20 718 685,68	7 017 505,64
00123	Moins: allocations supplémentaires pour les CS à statut particulier	0	0,00	0,00
99999	% des dépenses d'investissement financées par le MEES (L00100 / 00000)	0,9689	0,9976	0,9938

**Établissement des dépenses financées par des allocations
autres que particulières et détermination du solde de l'allocation de base transférable**

Exercice clos le 30 juin 2018

DESCRIPTION		A	B
		2018	2017 (version MEES)
00000	Dépenses d'investissement	37 439 667,13	25 864 103,42
00001	Capitalisables (page 390)	36 693 563,93	24 381 080,30
00002	Non capitalisables (page 390)	746 103,20	1 483 023,12
00010	Total des sources de financement	35 277 591,59	22 938 346,90
00011	Allocations particulières d'investissement (page 310)	33 447 084,82	22 483 794,97
00012	Allocations de base et supplémentaires utilisées (page 303)	266 651,92	192 178,61
00013	Autres sources de financement	1 563 854,85	262 373,32
00014	Participation autre que règles budgétaires (page 310)	132 628,34	262 373,32
00015	Financement assumé par la CS (page 310)	1 431 226,51	0,00
00016	Dettes à long terme à la charge de la commission scolaire (page 310)	0,00	0,00
00017	Dettes à long terme à la charge de la commission scolaire à réaliser (page 310)	0,00	0,00
00020	Solde des dépenses à financer (00000 - 00010)	2 162 075,54	2 925 756,52
00030	Allocation de base disponible (page 303)	2 425 921,10	3 066 583,65
00040	Solde disponible (00030 - 00020)	263 845,56	140 827,13
00050	Total des remboursements de capital à être financés par l'allocation de base disponible demandé par la CS	0,00	0,00
00060	Montant des remboursements de capital admissibles à un financement par l'allocation de base	0,00	0,00
90000	Solde transférable de l'allocation de base non utilisée (00040 - 00060)	263 845,56	140 827,13

Établissement des dépenses financées par des allocations autres que particulières et détermination du solde transférable

Exercice clos le 30 juin 2018

	A	B	C	D	E	F = A + B + C - D - E
DESCRIPTION	Allocations transférées de l'exercice précédent	Redressements 2017-2018 Ministère CS	Allocations 2017-2018	Dépenses assumées par l'allocation de base ou supplémentaires 2017-2018	Montant des remboursements de capital admissibles	Allocations disponibles
00100 Allocation de base	140 827,13	0,00	2 285 093,97	0,00	0,00	2 425 921,10
00200 Allocations supplémentaires	822 409,12	0,00	340 722,00	266 651,92	0,00	896 479,20
30800 Commission scolaire à statut particulier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30810 Adaptation scolaire	0,00	0,00	199 524,00	123 078,92		76 445,08
30820 Résidences pour élèves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30830 Comité de gestion de la taxe scolaire de l'île de Montréal	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
30840 Services de garde	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
30850 Amélioration de l'accessibilité aux immeubles pour les personnes handicapées	790 023,29	0,00	141 198,00	143 573,00	0,00	787 648,29
30890 Aménagement des locaux spécialisés pour le deuxième cycle du secondaire	32 385,83	0,00		0,00	0,00	32 385,83

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées (Sommaire)

Sommaire	Autorisation	A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
		Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
					Participations autres que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		235 188 096,00	227 019 811,00	8 168 285,00	0,00	3 079 149,00	0,00	0,00	5 089 136,00
	Cumulé début	80 254 832,96	76 572 623,47	3 682 209,49	1 020 883,36	0,00	0,00	0,00	2 661 326,13
	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	73 014,09	0,00	0,00	-73 014,09
	Exercice	35 508 198,00	33 447 084,82	2 061 113,18	132 628,34	1 431 226,51	0,00	0,00	497 258,33
	Cumulé fin	115 763 030,96	110 019 708,29	5 743 322,67	1 153 511,70	1 504 240,60	0,00	0,00	3 085 570,37

313	50511 Ajout d'espace pour la formation générale	Cumulé fin	59 410 770,91	57 193 703,90	2 217 067,01	544 364,91	0,00	0,00	0,00	1 672 702,10
316	50512 Ajout ou réaménagement d'espace pour la formation professionnelle	Cumulé fin	75 427,25	75 427,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
317	50513 Service régional de scolarisation - EHDAA	Cumulé fin	5 232 983,73	5 232 983,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318	50514 Ajout de gymnases - Budget additionnel	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319	50520 Vices de construction - Litiges	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	50530 Embellissement des cours d'école	Cumulé fin	859 753,18	239 383,22	620 369,96	515 292,04	0,00	0,00	0,00	105 077,92
325	50540 Autobus scolaires	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
328	50550 Régime d'indemnisation	Cumulé fin	182 144,62	109 675,00	72 469,62	0,00	0,00	0,00	0,00	72 469,62
331	50560 Matériaux présentant un risque pour la santé - Sinistres	Cumulé fin	1 415 059,01	1 402 550,00	12 509,01	0,00	0,00	0,00	0,00	12 509,01
337	50580 Financement de l'équipement de formation professionnelle menant à un diplôme délivré par le ministre	Cumulé fin	329 217,46	89 299,87	239 917,59	0,00	0,00	0,00	0,00	239 917,59
340	50623 Détection de problème de qualité de l'air dans les écoles	Cumulé fin	580 283,61	576 696,00	3 587,61	0,00	0,00	0,00	0,00	3 587,61
344	50624 Réfection et transformation des bâtiments	Cumulé fin	7 488 702,34	7 176 128,33	312 574,01	0,00	0,00	0,00	0,00	312 574,01
346	50640 Travaux d'amélioration de l'efficacité énergétique(avant 2016)	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
347	50641 Efficacité énergétique (2016-2017 et suivants)	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
348	50642 Mise au point des systèmes	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
349	50643 Établissements écoresponsables	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
352	50740 Projets d'infrastructures sportives et récréatives dans les commissions scolaires	Cumulé fin	2 165 352,48	1 368 077,00	797 275,48	0,00	797 275,48	0,00	0,00	0,00
355	50760 Mise aux normes des infrastructures technologiques des commissions scolaires du Québec	Cumulé fin	2 269 965,91	2 269 965,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	50620 Maintien des bâtiments (2011-2012 à 2014-2015)	Cumulé fin	20 621 054,53	20 574 012,73	47 041,80	47 000,00	0,00	0,00	0,00	41,80
361	50621 Maintien des bâtiments (2015-2016 et suivants)	Cumulé fin	8 648 048,18	8 607 193,43	40 854,75	40 854,75	0,00	0,00	0,00	0,00
362	50622 Résorption du déficit de maintien (2015-2016 et suivants)	Cumulé fin	2 203 557,49	2 197 557,49	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
364	50690 Maintien des bâtiments (avant 2011-2012)	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	50625 Maintien des bâtiments - Budget additionnel	Cumulé fin	1 379 574,34	1 379 574,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
366	50626 Résorption du déficit de maintien - Budget additionnel	Cumulé fin	1 527 480,09	1 527 480,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370	50710 Résorption du déficit d'entretien (avant 2011-2012)	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
373	50800 Autres allocations	Cumulé fin	666 690,71	0,00	666 690,71	0,00	0,00	0,00	0,00	666 690,71
376	Projets autofinancés	Cumulé fin	706 965,12	0,00	706 965,12	0,00	706 965,12	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50511	Ajout d'espace pour la formation générale		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				Autres sources
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
		Autorisation	127 569 360,00	126 980 646,00	588 714,00	0,00	0,00	0,00	0,00	588 714,00
		Cumulé début	45 486 922,36	43 291 932,11	2 194 990,25	522 288,15	0,00	0,00	0,00	1 672 702,10
	Sommaire	Ajustement	-43 802,22	-43 802,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	13 967 650,77	13 945 574,01	22 076,76	22 076,76	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	59 410 770,91	57 193 703,90	2 217 067,01	544 364,91	0,00	0,00	0,00	1 672 702,10
Titre du projet :	Transformation de l'école des Cheminots	Autorisation	490 000,00	490 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2011-03-31 - attente alloc. définitive	Cumulé début	490 000,00	490 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	490 000,00	490 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91103 - Des Bons-Vents (Mercier) - Construction	Autorisation	7 046 522,00	6 918 495,00	128 027,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 027,00
Date d'autorisation :	2011-03-31	Cumulé début	7 788 487,72	6 918 495,00	869 992,72	383 238,05	0,00	0,00	0,00	486 754,67
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	7 788 487,72	6 918 495,00	869 992,72	383 238,05	0,00	0,00	0,00	486 754,67
Titre du projet :	91105 - Aggrandissement de l'école La Petite-Gare (La Prairie)	Autorisation	3 497 028,00	3 439 961,00	57 067,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 067,00
Date d'autorisation :	2011-03-31	Cumulé début	3 838 856,03	3 439 961,00	398 895,03	28 707,90	0,00	0,00	0,00	370 187,13
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	3 838 856,03	3 439 961,00	398 895,03	28 707,90	0,00	0,00	0,00	370 187,13
Titre du projet :	91104 - Aggrandissement de l'école Plein-Soleil (Candiac)	Autorisation	3 497 027,00	3 439 960,00	57 067,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 067,00
Date d'autorisation :	2011-03-31	Cumulé début	3 409 663,04	3 409 663,04	0,00	34 831,20	0,00	0,00	0,00	-34 831,20
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	3 409 663,04	3 409 663,04	0,00	34 831,20	0,00	0,00	0,00	-34 831,20
Titre du projet :	91401 - Aggrandissement de l'école Marc-André-Fortier	Autorisation	5 040 594,00	4 985 533,00	55 061,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 061,00
Date d'autorisation :	2014-08-07 (révisé le 2015-11-25)	Cumulé début	4 202 730,78	4 182 722,78	20 008,00	20 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	290 976,56	290 976,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	4 493 707,34	4 473 699,34	20 008,00	20 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50511	Ajout d'espace pour la formation générale		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				Autres sources
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
Titre du projet :	91402 - Aggrandissement de l'école Gabrielle-Roy	Autorisation	3 308 428,00	3 266 002,00	42 426,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 426,00
Date d'autorisation :	2014-08-07 (révisé le 2015-11-25)	Cumulé début	3 433 970,29	3 304 906,00	129 064,29	12 285,00	0,00	0,00	0,00	116 779,29
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	3 433 970,29	3 304 906,00	129 064,29	12 285,00	0,00	0,00	0,00	116 779,29
Titre du projet :	91451 - Construction nouvelle école primaire de la Traversée (St-Philippe)	Autorisation	13 412 346,00	13 284 579,00	127 767,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 767,00
Date d'autorisation :	2015-06-25 (allocation additionnelle le 2017-06-20)	Cumulé début	13 282 770,10	13 239 552,10	43 218,00	43 218,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	15 026,90	15 026,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2015-2025	Cumulé fin	13 297 797,00	13 254 579,00	43 218,00	43 218,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	Acquisition terrain Clotilde-Raymond	Autorisation	750 000,00	750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2015-08-31	Cumulé début	750 000,00	750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	750 000,00	750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91452-91453 - Réaménagement Armand-Frappier et Jacques-Leber	Autorisation	6 830 257,00	6 830 257,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2015-06-25	Cumulé début	7 564 069,21	6 830 257,00	733 812,21	0,00	0,00	0,00	0,00	733 812,21
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	7 564 069,21	6 830 257,00	733 812,21	0,00	0,00	0,00	0,00	733 812,21
Titre du projet :	91553 - Aggrandissement St-Édouard	Autorisation	7 668 366,00	7 627 191,00	41 175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 175,00
Date d'autorisation :	17/8/2016, 24/10/2017 (allocation additionnelle)	Cumulé début	244 438,12	244 438,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	3 263 139,29	3 263 139,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2016-2026	Cumulé fin	3 507 577,41	3 507 577,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91554 - Aggrandissement et réaménagement Louis-Cyr	Autorisation	13 071 884,00	12 991 760,00	80 124,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 124,00
Date d'autorisation :	2016-08-17 (allocation additionnelle le 2017-10-24)	Cumulé début	326 484,26	326 484,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	6 756 614,41	6 734 537,65	22 076,76	22 076,76	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2016-2026	Cumulé fin	7 083 098,67	7 061 021,91	22 076,76	22 076,76	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50511	Ajout d'espace pour la formation générale		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				Autres sources
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
Titre du projet :	91552 - Acquisition bâtiment 226 boulevard Industriel, Chateauguay (transfert dans la mesure 50512)	Autorisation	8 200 000,00	8 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	17/8/2016	Cumulé début	43 802,22	43 802,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	-43 802,22	-43 802,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2016-2026	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91651 - Agrandissement et réaménagement de l'école des Bourlingueurs	Autorisation	7 581 497,00	7 581 497,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	16 113,28	16 113,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	383 443,63	383 443,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2017-2027	Cumulé fin	399 556,91	399 556,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91652 - Agrandissement et réaménagement de l'école Gérin-Lajoie	Autorisation	10 973 331,00	10 973 331,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	24 194,23	24 194,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	715 281,98	715 281,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2017-2027	Cumulé fin	739 476,21	739 476,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91656 - Agrandissement et réaménagement de l'école Saint-Viateur	Autorisation	9 143 136,00	9 143 136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	28 811,65	28 811,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	1 270 018,96	1 270 018,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2017-2027	Cumulé fin	1 298 830,61	1 298 830,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91654 - Agrandissement et réaménagement de l'école Sainte-Clotilde	Autorisation	6 083 693,00	6 083 693,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	42 531,43	42 531,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	301 362,93	301 362,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2017-2027	Cumulé fin	343 894,36	343 894,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91655 - Agrandissement et réaménagement de l'école Saint-Romain	Autorisation	4 938 421,00	4 938 421,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	71 628,85	71 628,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2017-2027	Cumulé fin	71 628,85	71 628,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50511	Ajout d'espace pour la formation générale		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				Autres sources
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
Titre du projet :	91653 - Agrandissement de l'école St-René	Autorisation	12 036 830,00	12 036 830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	685 147,33	685 147,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2017-2027	Cumulé fin	685 147,33	685 147,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91751 - Agrandissement Louis-Philippe-Paré	Autorisation	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2018-06-28	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	156 681,83	156 681,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	Projet à l'étude	Cumulé fin	156 681,83	156 681,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91752 - Agrandissement De la Magdeleine	Autorisation	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2018-06-28	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	58 328,10	58 328,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	Projet à l'étude	Cumulé fin	58 328,10	58 328,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50512	Ajout ou réaménagement d'espace pour la formation professionnelle		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	8 200 000,00	8 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Sommaire								
		Ajustement	43 802,22	43 802,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	31 625,03	31 625,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	75 427,25	75 427,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet : 91552 - Acquisition bâtiment 226 boulevard Industriel, Chateauguay	Autorisation	8 200 000,00	8 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation : 2016-08-17	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	43 802,22	43 802,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	31 625,03	31 625,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI 2016-2026	Cumulé fin	75 427,25	75 427,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet :	Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N :	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N :	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet :	Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N :	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N :	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet :	Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N :	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N :	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet :	Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N :	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N :	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

			A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
50513	Service régional de scolarisation - EHDAA					Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
		Autorisation	26 359 367,00	26 207 500,00	151 867,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 867,00
		Cumulé début	20 550,29	20 550,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	5 212 433,44	5 212 433,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	5 232 983,73	5 232 983,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	Construction école primaire-secondaire EHDAA	Autorisation	26 359 367,00	26 207 500,00	151 867,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 867,00
Date d'autorisation :	2016/08/17 (aide supplémentaire 2018-06-15)	Cumulé début	20 550,29	20 550,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	5 212 433,44	5 212 433,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2016-2026	Cumulé fin	5 232 983,73	5 232 983,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50530	Embellissement des cours d'école		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	1 392 485,00	368 259,00	1 024 226,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 024 226,00
		Cumulé début	771 129,36	230 864,71	540 264,65	451 595,21	0,00	0,00	0,00	88 669,44
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	88 623,82	8 518,51	80 105,31	63 696,83	0,00	0,00	0,00	16 408,48
		Cumulé fin	859 753,18	239 383,22	620 369,96	515 292,04	0,00	0,00	0,00	105 077,92
	Titre du projet : 90856 - ST-VIATEUR (ST-RÉMI) 2007-2008 (66.34)	Autorisation	80 000,00	24 260,00	55 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 740,00
	Date d'autorisation : 3/12/2008 - ajustement tvq corrigé	Cumulé début	41 906,52	13 968,84	27 937,68	10 000,00	0,00	0,00	0,00	17 937,68
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	63 779,21	10 291,16	53 488,05	53 488,05	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	105 685,73	24 260,00	81 425,73	63 488,05	0,00	0,00	0,00	17 937,68
	Titre du projet : 90963 - ST-RENÉ (MERCIER) 2009-2010	Autorisation	19 100,00	5 966,00	13 134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 134,00
	Date d'autorisation : 5/12/2010	Cumulé début	6 776,86	2 258,95	4 517,91	0,00	0,00	0,00	0,00	4 517,91
	Projet terminé CS O/N : Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	6 776,86	2 258,95	4 517,91	0,00	0,00	0,00	0,00	4 517,91
	Titre du projet : 91023 - DES BOURLINGUEURS (STE-CATHERINE) 2010-2011	Autorisation	48 000,00	14 992,00	33 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 008,00
	Date d'autorisation : 21/04/2011	Cumulé début	27 220,84	9 073,61	18 147,23	0,00	0,00	0,00	0,00	18 147,23
	Projet terminé CS O/N : Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	27 220,84	9 073,61	18 147,23	0,00	0,00	0,00	0,00	18 147,23
	Titre du projet : 91024 - DES MOUSSAILLONS (ST-PHILIPPE) 2010-2011	Autorisation	48 000,00	14 992,00	33 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 008,00
	Date d'autorisation : 21/04/2011	Cumulé début	20 211,19	6 737,06	13 474,13	13 474,13	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	20 211,19	6 737,06	13 474,13	13 474,13	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet : 91027 - NOTRE-DAME-DE-L'ASSOMPTION (CHÂTEAUGUAY) 2010-2011	Autorisation	16 000,00	4 997,00	11 003,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 003,00
	Date d'autorisation : 21/04/2011	Cumulé début	8 822,14	2 940,71	5 881,43	5 881,43	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	8 822,14	2 940,71	5 881,43	5 881,43	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50530	Embellissement des cours d'école		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
Titre du projet :	91022 - ST-JEAN-BAPTISTE (CHÂTEAUGUAY) 2010-2011	Autorisation	14 500,00	4 529,00	9 971,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 971,00
Date d'autorisation :	21/04/2011	Cumulé début	13 307,40	4 435,80	8 871,60	8 871,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	13 307,40	4 435,80	8 871,60	8 871,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91025 - ST-PATRICE (ST-PATRICE-DE-SHERRINGTON) 2010-2011	Autorisation	46 500,00	14 523,00	31 977,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 977,00
Date d'autorisation :	21/04/2011	Cumulé début	3 415,04	1 138,35	2 276,69	2 276,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	3 415,04	1 138,35	2 276,69	2 276,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91026 - ST-VIAEUR (ST-RÉMI) 2010-2011	Autorisation	63 500,00	19 833,00	43 667,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 667,00
Date d'autorisation :	21/04/2011	Cumulé début	72 653,13	19 833,00	52 820,13	52 820,13	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	72 653,13	19 833,00	52 820,13	52 820,13	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91123 - PLEIN-SOLEIL (CANDIAC) 2011-2012	Autorisation	101 885,00	25 000,00	76 885,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 885,00
Date d'autorisation :	2/23/2012	Cumulé début	75 000,00	25 000,00	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	75 000,00	25 000,00	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91229 - PIERRE-BÉDARD (SAINT-RÉMI) 2012-2013	Autorisation	50 200,00	15 556,00	34 644,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 644,00
Date d'autorisation :	28/03/2013	Cumulé début	13 635,66	4 545,22	9 090,44	2 000,00	0,00	0,00	0,00	7 090,44
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	13 635,66	4 545,22	9 090,44	2 000,00	0,00	0,00	0,00	7 090,44
Titre du projet :	91227 - DES TROIS-SOURCES (CHÂTEAUGUAY) 2012-2013	Autorisation	22 000,00	6 817,00	15 183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 183,00
Date d'autorisation :	28/03/2013	Cumulé début	5 531,39	1 843,80	3 687,59	3 687,59	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	11 586,52	3 862,17	7 724,35	7 724,35	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	17 117,91	5 705,97	11 411,94	11 411,94	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50530	Embellissement des cours d'école		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				Autres sources
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
Titre du projet :	91327 - ÉMILIE-GAMELIN (La Prairie) 2013-2014	Autorisation	47 000,00	14 565,00	32 435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 435,00
Date d'autorisation :	7/6/2014	Cumulé début	37 302,40	12 434,14	24 868,26	9 387,26	0,00	0,00	0,00	15 481,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	37 302,40	12 434,14	24 868,26	9 387,26	0,00	0,00	0,00	15 481,00
Titre du projet :	91328 - JACQUES-BARCLAY (St-Mathieu) 2013-2014	Autorisation	9 200,00	2 851,00	6 349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 349,00
Date d'autorisation :	7/6/2014	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91329 - LANGEVIN (St-Isidore) 2013-2014	Autorisation	48 000,00	14 874,00	33 126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 126,00
Date d'autorisation :	7/6/2014	Cumulé début	36 939,07	12 313,02	24 626,05	24 626,05	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	36 939,07	12 313,02	24 626,05	24 626,05	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91325 - PLEIN-SOLEIL (Candiac) 2013-2014	Autorisation	225 000,00	25 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
Date d'autorisation :	7/6/2014	Cumulé début	72 060,40	24 020,13	48 040,27	48 040,27	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	72 060,40	24 020,13	48 040,27	48 040,27	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91330 - SAINTE-CLOTILDE (ste-Clotilde) 2013-2014	Autorisation	64 000,00	19 833,00	44 167,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 167,00
Date d'autorisation :	7/6/2014	Cumulé début	54 044,08	18 014,69	36 029,39	36 029,39	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	54 044,08	18 014,69	36 029,39	36 029,39	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91427 - ÉMILIE-GAMELIN (La Prairie) 2014-2015	Autorisation	17 700,00	5 485,00	12 215,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 215,00
Date d'autorisation :	5/5/2015	Cumulé début	12 822,14	4 274,05	8 548,09	8 548,09	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	12 822,14	4 274,05	8 548,09	8 548,09	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50530	Embellissement des cours d'école		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				Autres sources
Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS				Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser				
Titre du projet :	91426 - DE LA MAGDELEINE (La Prairie) 2014-2015	Autorisation	4 850,00	1 503,00	3 347,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 347,00
Date d'autorisation :	5/5/2015	Cumulé début	6 814,51	1 503,00	5 311,51	0,00	0,00	0,00	0,00	5 311,51
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	6 814,51	1 503,00	5 311,51	0,00	0,00	0,00	0,00	5 311,51
Titre du projet :	91428 - MARC-ANDRÉ-FORTIER (Chateauguay) 2014-2015	Autorisation	1 620,00	502,00	1 118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 118,00
Date d'autorisation :	5/5/2015	Cumulé début	641,32	213,77	427,55	0,00	0,00	0,00	0,00	427,55
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	641,32	213,77	427,55	0,00	0,00	0,00	0,00	427,55
Titre du projet :	91430 - SAINT-RENÉ (Mercier) 2014-2015	Autorisation	32 000,00	9 916,00	22 084,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 084,00
Date d'autorisation :	5/5/2015	Cumulé début	19 880,94	6 626,98	13 253,96	9 833,00	0,00	0,00	0,00	3 420,96
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	19 880,94	6 626,98	13 253,96	9 833,00	0,00	0,00	0,00	3 420,96
Titre du projet :	91526 - BONNIER (MERCIER) 2015-2016	Autorisation	13 700,00	4 246,00	9 454,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 454,00
Date d'autorisation :	15/6/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91527 - DAIGNEAU (Naperville) 2015-2016	Autorisation	16 100,00	4 990,00	11 110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 110,00
Date d'autorisation :	15/6/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91528 - LOUIS-PHILIPPE-PARÉ (CHÂTEAUGUAY) 2015-2016	Autorisation	64 500,00	19 990,00	44 510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 510,00
Date d'autorisation :	15/6/2016	Cumulé début	61 125,16	19 990,00	41 135,16	24 800,00	0,00	0,00	0,00	16 335,16
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	61 125,16	19 990,00	41 135,16	24 800,00	0,00	0,00	0,00	16 335,16

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50530	Embellissement des cours d'école		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
Titre du projet :	91529 - MARC-ANDRÉ-FORTIER (Chateauguay) 2015-2016	Autorisation	4 030,00	1 249,00	2 781,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 781,00
Date d'autorisation :	15/6/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91530 - DE LA PETITE GARE (La Prairie) 2015-2016	Autorisation	8 000,00	2 479,00	5 521,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 521,00
Date d'autorisation :	15/6/2016	Cumulé début	865,78	288,59	577,19	577,19	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	865,78	288,59	577,19	577,19	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91525 - PICHÉ-DUFROST (St-Constant) 2015-2016	Autorisation	133 000,00	25 000,00	108 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 000,00
Date d'autorisation :	15/6/2016	Cumulé début	135 031,14	25 000,00	110 031,14	110 031,14	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	13 258,09	-5 634,82	18 892,91	2 484,43	0,00	0,00	0,00	16 408,48
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	148 289,23	19 365,18	128 924,05	112 515,57	0,00	0,00	0,00	16 408,48
Titre du projet :	91531 - ST-BERNARD (St-Bernard-de-Lacolle) 2015-2016	Autorisation	46 500,00	14 411,00	32 089,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 089,00
Date d'autorisation :	15/6/2016	Cumulé début	45 122,25	14 411,00	30 711,25	30 711,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	45 122,25	14 411,00	30 711,25	30 711,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91532 - DES TIMONIERES (Ste-Catherine) 2015-2016	Autorisation	80 500,00	24 948,00	55 552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 552,00
Date d'autorisation :	15/6/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91643 - Aménagement d'une aire de détente gazonnée, JEAN-LEMAN (Candiac) 2016-2017	Autorisation	7 500,00	2 789,00	4 711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 711,00
Date d'autorisation :	12/6/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50530	Embellissement des cours d'école		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
Titre du projet :	91646 - Verdissage de la cours, SAINT-MARC (Candiac) 2016-2017	Autorisation	4 500,00	1 673,00	2 827,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 827,00
Date d'autorisation :	12/6/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91644 - Lignage des jeux au sol, MARGUERITE-BOURGEOIS (Châteauguay) 2016-2017	Autorisation	900,00	335,00	565,00	0,00	0,00	0,00	0,00	565,00
Date d'autorisation :	12/6/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91647 - Installation d'un module de jeux et plantation d'arbres, SAINT-VIATEUR (Saint-Rémi) 2016-2017	Autorisation	27 000,00	10 040,00	16 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 960,00
Date d'autorisation :	12/6/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91642 - Installation d'un module de jeux et lignage, JACQUES-BARCLEY (Saint-Mathieu) 2016-2017	Autorisation	9 000,00	3 347,00	5 653,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 653,00
Date d'autorisation :	12/6/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91645 - Installation de balançoires et mise aux normes des modules, SAINT-BERNARD (Saint-Bernard-de-Lacolle) 2016-2017	Autorisation	18 200,00	6 768,00	11 432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 432,00
Date d'autorisation :	12/6/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50550	Régime d'indemnisation		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	182 150,00	109 675,00	72 475,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 475,00
		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	182 144,62	109 675,00	72 469,62	0,00	0,00	0,00	0,00	72 469,62
		Cumulé fin	182 144,62	109 675,00	72 469,62	0,00	0,00	0,00	0,00	72 469,62
	Titre du projet : 91640 - SINISTRE - 013 - JEAN-LEMAN	Autorisation	3 720,00	0,00	3 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 720,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	3 719,55	0,00	3 719,55	0,00	0,00	0,00	0,00	3 719,55
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	3 719,55	0,00	3 719,55	0,00	0,00	0,00	0,00	3 719,55
	Titre du projet : 91635 - SINISTRE - 022 - DES TIMONIERES	Autorisation	8 755,00	0,00	8 755,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 755,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	8 754,74	0,00	8 754,74	0,00	0,00	0,00	0,00	8 754,74
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	8 754,74	0,00	8 754,74	0,00	0,00	0,00	0,00	8 754,74
	Titre du projet : 91636 - SINISTRE - 048 - LOUIS-PHILIPPE-PARE	Autorisation	80 435,00	65 435,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	80 433,35	65 435,00	14 998,35	0,00	0,00	0,00	0,00	14 998,35
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	80 433,35	65 435,00	14 998,35	0,00	0,00	0,00	0,00	14 998,35
	Titre du projet : 91637 - SINISTRE - 063 - SAINT-VIATEUR	Autorisation	19 315,00	4 315,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	19 313,91	4 315,00	14 998,91	0,00	0,00	0,00	0,00	14 998,91
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	19 313,91	4 315,00	14 998,91	0,00	0,00	0,00	0,00	14 998,91
	Titre du projet : 91638 - SINISTRE - 056 - SAINT-RENE	Autorisation	33 040,00	18 040,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	33 039,78	18 040,00	14 999,78	0,00	0,00	0,00	0,00	14 999,78
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	33 039,78	18 040,00	14 999,78	0,00	0,00	0,00	0,00	14 999,78

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50550	Régime d'indemnisation		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
Titre du projet :	91639 - SINISTRE - 038 - GERIN-LAJOIE	Autorisation	36 885,00	21 885,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	36 883,29	21 885,00	14 998,29	0,00	0,00	0,00	0,00	14 998,29
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	36 883,29	21 885,00	14 998,29	0,00	0,00	0,00	0,00	14 998,29
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

			A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
50560	Matériaux présentant un risque pour la santé - Sinistres					Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
		Autorisation	1 419 500,00	1 402 550,00	16 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 950,00
		Cumulé début	1 300 000,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	115 059,01	102 550,00	12 509,01	0,00	0,00	0,00	0,00	12 509,01
		Cumulé fin	1 415 059,01	1 402 550,00	12 509,01	0,00	0,00	0,00	0,00	12 509,01
Titre du projet :	91454 - DÉCONTAMINATION / REAMENAGEMENT SALLE POLYVALENTE - 003 - SAINT-JOSEPH (LA PRAIRIE)	Autorisation	1 300 000,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	3/4/2014	Cumulé début	1 300 000,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2013-2023	Cumulé fin	1 300 000,00	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91641 - SINISTRE - 082 - 226, INDUSTRIEL	Autorisation	119 500,00	102 550,00	16 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 950,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	115 059,01	102 550,00	12 509,01	0,00	0,00	0,00	0,00	12 509,01
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	115 059,01	102 550,00	12 509,01	0,00	0,00	0,00	0,00	12 509,01
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50580	Financement de l'équipement de formation professionnelle menant à un diplôme délivré par le ministre		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	181 696,00	121 131,00	60 565,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 565,00
		Cumulé début	315 522,84	84 735,00	230 787,84	0,00	0,00	0,00	0,00	230 787,84
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	13 694,62	4 564,87	9 129,75	0,00	0,00	0,00	0,00	9 129,75
		Cumulé fin	329 217,46	89 299,87	239 917,59	0,00	0,00	0,00	0,00	239 917,59
Titre du projet :	EFPC (CHATEAUGUAY) IMPLANTATION "POSE DE REVÊTEMENTS DE TOITURE" PROGR.5032	Autorisation	59 021,00	39 347,00	19 674,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 674,00
Date d'autorisation :	10/3/2011 - attente alloc. définitive	Cumulé début	177 757,37	39 347,00	138 410,37	0,00	0,00	0,00	0,00	138 410,37
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	177 757,37	39 347,00	138 410,37	0,00	0,00	0,00	0,00	138 410,37
Titre du projet :	EFPC (CHATEAUGUAY) IMPLANTATION "POSE DE SYSTÈMES INTÉRIEURS" PROGR.5118	Autorisation	68 082,00	45 388,00	22 694,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 694,00
Date d'autorisation :	10/3/2011 - attente alloc. définitive	Cumulé début	137 765,47	45 388,00	92 377,47	0,00	0,00	0,00	0,00	92 377,47
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	137 765,47	45 388,00	92 377,47	0,00	0,00	0,00	0,00	92 377,47
Titre du projet :	EFPC (CHATEAUGUAY) Programme d'études révisé "Pose de système intérieurs" (prog. 5350)	Autorisation	11 028,00	7 352,00	3 676,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 676,00
Date d'autorisation :	7/7/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	EFPC (CHATEAUGUAY) Programme d'études révisé " Esthétique" (prog. 5339)	Autorisation	4 285,00	2 857,00	1 428,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 428,00
Date d'autorisation :	17/08/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	4 064,28	1 354,76	2 709,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2 709,52
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	4 064,28	1 354,76	2 709,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2 709,52
Titre du projet :	EFPC (CHATEAUGUAY) Programme d'études révisé " Assistance à la personne en établissement et à domicile" (DEP 5358)	Autorisation	7 326,00	4 884,00	2 442,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 442,00
Date d'autorisation :	16/06/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50580	Financement de l'équipement de formation professionnelle menant à un diplôme délivré par le ministre		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
Titre du projet :	ÉFPC (Châteauguay) Programme d'études révisé "Pose de revêtement de toiture" (DEP 55351)	Autorisation	16 995,00	11 330,00	5 665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 665,00
Date d'autorisation :	2/11/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	CFCRS (La Prairie) ÉFPC (Châteauguay) Programme d'études révisé "Secrétariat" (DEP 5357)	Autorisation	14 959,00	9 973,00	4 986,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 986,00
Date d'autorisation :	9/11/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	9 630,34	3 210,11	6 420,23	0,00	0,00	0,00	0,00	6 420,23
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	9 630,34	3 210,11	6 420,23	0,00	0,00	0,00	0,00	6 420,23
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

			A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
50623	Détection de problème de qualité de l'air dans les écoles					Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	576 696,00	576 696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	580 283,61	576 696,00	3 587,61	0,00	0,00	0,00	0,00	3 587,61
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	580 283,61	576 696,00	3 587,61	0,00	0,00	0,00	0,00	3 587,61
Titre du projet :	Détection de problème de qualité de l'air dans les écoles	Autorisation	576 696,00	576 696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	25/7/2014	Cumulé début	580 283,61	576 696,00	3 587,61	0,00	0,00	0,00	0,00	3 587,61
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	580 283,61	576 696,00	3 587,61	0,00	0,00	0,00	0,00	3 587,61
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50624	Réfection et transformation des bâtiments		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	9 486 961,00	9 486 961,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	4 843 797,34	4 774 350,00	69 447,34	0,00	0,00	0,00	0,00	69 447,34
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	2 644 905,00	2 401 778,33	243 126,67	0,00	0,00	0,00	0,00	243 126,67
		Cumulé fin	7 488 702,34	7 176 128,33	312 574,01	0,00	0,00	0,00	0,00	312 574,01
	Titre du projet : Réfection et transformation des bâtiments 2015-2016	Autorisation	2 378 834,00	2 378 834,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation : 8/7/2015	Cumulé début	2 087 005,79	2 378 834,00	-291 828,21	0,00	0,00	0,00	0,00	-291 828,21
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	292 716,94	0,00	292 716,94	0,00	0,00	0,00	0,00	292 716,94
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	2 379 722,73	2 378 834,00	888,73	0,00	0,00	0,00	0,00	888,73
	Titre du projet : Réfection et transformation des actifs 2016-2017	Autorisation	2 395 516,00	2 395 516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation : 5/7/2016	Cumulé début	2 756 791,55	2 395 516,00	361 275,55	0,00	0,00	0,00	0,00	361 275,55
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	-54 412,53	0,00	-54 412,53	0,00	0,00	0,00	0,00	-54 412,53
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	2 702 379,02	2 395 516,00	306 863,02	0,00	0,00	0,00	0,00	306 863,02
	Titre du projet : Réfection et transformation des actifs 2017-2018	Autorisation	2 389 650,00	2 389 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation : 2017/06/13	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	2 394 472,26	2 389 650,00	4 822,26	0,00	0,00	0,00	0,00	4 822,26
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	2 394 472,26	2 389 650,00	4 822,26	0,00	0,00	0,00	0,00	4 822,26
	Titre du projet : Réfection et transformation des actifs 2018-2019	Autorisation	2 322 961,00	2 322 961,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation : 2018/06/05	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	12 128,33	12 128,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	12 128,33	12 128,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet :	Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N :	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N :	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50740	Projets d'infrastructures sportives et récréatives dans les commissions scolaires		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				Autres sources
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
		Autorisation	3 587 226,00	1 368 077,00	2 219 149,00	0,00	2 219 149,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	84,94	84,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	2 165 267,54	1 367 992,06	797 275,48	0,00	797 275,48	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	2 165 352,48	1 368 077,00	797 275,48	0,00	797 275,48	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91456 - Construction d'un terrain synthétique de football LCF et de soccer avec piste d'athlétisme à l'école de la Magdeleine.	Autorisation	3 587 226,00	1 368 077,00	2 219 149,00	0,00	2 219 149,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	17/2/2016	Cumulé début	84,94	84,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	2 165 267,54	1 367 992,06	797 275,48	0,00	797 275,48	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	2 165 352,48	1 368 077,00	797 275,48	0,00	797 275,48	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

			A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
50760	Mise aux normes des infrastructures technologiques des commissions scolaires du Québec					Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	2 474 387,00	2 474 387,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	1 047 337,41	1 047 337,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	1 222 628,50	1 222 628,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	2 269 965,91	2 269 965,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	MISE AUX NORMES DES INFRASTRUCTURES TECHNOLOGIQUES DES COMMISSIONS SCOLAIRES	Autorisation	1 130 270,00	1 130 270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2016-2017	Cumulé début	1 047 337,41	1 047 337,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	82 932,59	82 932,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	1 130 270,00	1 130 270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	MISE AUX NORMES DES INFRASTRUCTURES TECHNOLOGIQUES DES COMMISSIONS SCOLAIRES	Autorisation	1 344 117,00	1 344 117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-2018	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	1 139 695,91	1 139 695,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	1 139 695,91	1 139 695,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

			A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
50620	Maintien des bâtiments (2011-2012 à 2014-2015)									
		Autorisation	20 578 168,00	20 578 168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	20 119 063,07	20 072 063,07	47 000,00	47 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	501 991,46	501 949,66	41,80	0,00	0,00	0,00	0,00	41,80
		Cumulé fin	20 621 054,53	20 574 012,73	47 041,80	47 000,00	0,00	0,00	0,00	41,80
	Titre du projet : MAINTIEN DES BÂTIMENTS 2012-2013	Autorisation	6 715 391,00	6 715 391,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation : 28/03/2013	Cumulé début	6 715 432,80	6 678 432,80	37 000,00	37 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	37 000,00	36 958,20	41,80	0,00	0,00	0,00	0,00	41,80
	Années couvertes par PQI 2012-2013	Cumulé fin	6 752 432,80	6 715 391,00	37 041,80	37 000,00	0,00	0,00	0,00	41,80
	Titre du projet : MAINTIEN DES BÂTIMENTS 2013-2014	Autorisation	7 241 682,00	7 241 682,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation : 12/19/2013	Cumulé début	7 241 682,00	7 241 682,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Oui	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI 2013-2014	Cumulé fin	7 241 682,00	7 241 682,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet : MAINTIEN DES BÂTIMENTS 2014-2015	Autorisation	6 621 095,00	6 621 095,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation : 25/7/14	Cumulé début	6 161 948,27	6 151 948,27	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N : Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N : Non	Exercice	464 991,46	464 991,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	6 626 939,73	6 616 939,73	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet :	Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N :	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N :	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titre du projet :	Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Date d'autorisation :	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé CS O/N :	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Projet terminé MEES O/N :	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Années couvertes par PQI	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

			A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
50621	Maintien des bâtiments (2015-2016 et suivants)									
		Autorisation	14 562 858,00	14 562 858,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	4 853 983,82	4 853 983,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	3 794 064,36	3 753 209,61	40 854,75	40 854,75	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	8 648 048,18	8 607 193,43	40 854,75	40 854,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	50621 Maintien des bâtiments (2015-2016)	Autorisation	4 835 342,00	4 835 342,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	Lettres du 7 et 10 mars 2016	Cumulé début	3 294 554,37	3 294 554,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	1 308 887,53	1 268 032,78	40 854,75	40 854,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2015-2016	Cumulé fin	4 603 441,90	4 562 587,15	40 854,75	40 854,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	50621 Maintien des bâtiments (2016-2017)	Autorisation	4 307 128,00	4 307 128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2016-07-05	Cumulé début	1 559 429,45	1 559 429,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	1 865 959,02	1 865 959,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2016-2017	Cumulé fin	3 425 388,47	3 425 388,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	50621 Maintien des bâtiments (2017-2018)	Autorisation	5 420 388,00	5 420 388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-13	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	619 217,81	619 217,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2017-2018	Cumulé fin	619 217,81	619 217,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50622	Résorption du déficit de maintien (2015-2016 et suivants)		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	3 996 019,00	3 996 019,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	124 281,55	124 281,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	2 079 275,94	2 073 275,94	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	2 203 557,49	2 197 557,49	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	50622 Résorption du déficit de maintien (2015-2016)	Autorisation	1 015 102,00	1 015 102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	Lettres du 7 et 10 mars 2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	1 015 102,00	1 015 102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2015-2016	Cumulé fin	1 015 102,00	1 015 102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	50622 Résorption du déficit de maintien (2016-2017)	Autorisation	1 450 436,00	1 450 436,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2016-07-05	Cumulé début	124 281,55	124 281,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	975 752,90	969 752,90	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2016-2017	Cumulé fin	1 100 034,45	1 094 034,45	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	50622 Résorption du déficit de maintien (2017-2018)	Autorisation	1 530 481,00	1 530 481,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-13	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	88 421,04	88 421,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI	2017-2018	Cumulé fin	88 421,04	88 421,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

			A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
50625	Maintien des bâtiments - Budget additionnel					Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	5 864 711,00	5 864 711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	191 671,54	191 671,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	1 187 902,80	1 187 902,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	1 379 574,34	1 379 574,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	MAINTIEN DES BÂTIMENTS - Budget additionnel 2016-2017	Autorisation	2 284 506,00	2 284 506,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	7/5/2016	Cumulé début	191 671,54	191 671,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	1 067 944,64	1 067 944,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	1 259 616,18	1 259 616,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	MAINTIEN DES BÂTIMENTS - Budget additionnel 2017-2018	Autorisation	3 580 205,00	3 580 205,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	7/13/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	119 958,16	119 958,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	119 958,16	119 958,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50626	Résorption du déficit de maintien - Budget additionnel		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	4 722 173,00	4 722 173,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé début	4 073,03	4 073,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	1 523 407,06	1 523 407,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	1 527 480,09	1 527 480,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	Résorption du déficit de maintien - Budget additionnel 2016-2017	Autorisation	2 333 911,00	2 333 911,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	7/5/2016	Cumulé début	4 073,03	4 073,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	1 418 775,21	1 418 775,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	1 422 848,24	1 422 848,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	Résorption du déficit de maintien - Budget additionnel 2017-2018	Autorisation	2 388 262,00	2 388 262,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	7/13/2017	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	104 631,85	104 631,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	104 631,85	104 631,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50800	Autres allocations		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				Autres sources
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	
		Autorisation	1 454 339,00	0,00	1 454 339,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 454 339,00
		Cumulé début	523 117,71	0,00	523 117,71	0,00	0,00	0,00	0,00	523 117,71
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	143 573,00	0,00	143 573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143 573,00
		Cumulé fin	666 690,71	0,00	666 690,71	0,00	0,00	0,00	0,00	666 690,71
Titre du projet :	PLAN D'ÉLIMINATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2008-2009	Autorisation	183 557,00	0,00	183 557,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183 557,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	138 816,13	0,00	138 816,13	0,00	0,00	0,00	0,00	138 816,13
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	138 816,13	0,00	138 816,13	0,00	0,00	0,00	0,00	138 816,13
Titre du projet :	PLAN D'ÉLIMINATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2009-2010	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	66 391,94	0,00	66 391,94	0,00	0,00	0,00	0,00	66 391,94
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	66 391,94	0,00	66 391,94	0,00	0,00	0,00	0,00	66 391,94
Titre du projet :	PLAN D'ÉLIMINATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2010-2011	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	135 375,28	0,00	135 375,28	0,00	0,00	0,00	0,00	135 375,28
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	135 375,28	0,00	135 375,28	0,00	0,00	0,00	0,00	135 375,28
Titre du projet :	PLAN D'ÉLIMINATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2011-2012	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	140 632,03	0,00	140 632,03	0,00	0,00	0,00	0,00	140 632,03
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	140 632,03	0,00	140 632,03	0,00	0,00	0,00	0,00	140 632,03
Titre du projet :	PLAN D'AMÉLIORATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2012-2013	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	39 163,11	0,00	39 163,11	0,00	0,00	0,00	0,00	39 163,11
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	39 163,11	0,00	39 163,11	0,00	0,00	0,00	0,00	39 163,11

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

50800	Autres allocations		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
Titre du projet :	PLAN D'AMÉLIORATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2013-2014	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :	19-12-2013	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	PLAN D'AMÉLIORATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2014-2015	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :	7/25/2014	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	PLAN D'AMÉLIORATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2015-2016	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :	8/7/2016	Cumulé début	2 739,22	0,00	2 739,22	0,00	0,00	0,00	0,00	2 739,22
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	2 676,00	0,00	2 676,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 676,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	5 415,22	0,00	5 415,22	0,00	0,00	0,00	0,00	5 415,22
Titre du projet :	PLAN D'AMÉLIORATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2016-2017	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :	7/5/2016	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	138 226,00	0,00	138 226,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138 226,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	138 226,00	0,00	138 226,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138 226,00
Titre du projet :	PLAN D'AMÉLIORATION DES BARRIÈRES ARCHITECTURALES 2017-2018	Autorisation	141 198,00	0,00	141 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 198,00
Date d'autorisation :	2017-06-13	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	2 671,00	0,00	2 671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 671,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	2 671,00	0,00	2 671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 671,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Années couvertes par PQI		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dépenses d'investissement financées par allocations particulières ou autrement financées

	Projets autofinancés		A	B	C = A - B	D	E	F	G	H = C - (D à G)
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Solde financé par autres sources de financement	Autres sources de financement				
						Participation autre que règles bud.	Financement assumé par la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS	Dettes à l. t. à la charge de la CS à réaliser	Autres sources
		Autorisation	2 580 000,00	0,00	2 580 000,00	0,00	860 000,00	0,00	0,00	1 720 000,00
		Cumulé début	73 014,09	0,00	73 014,09	0,00	0,00	0,00	0,00	73 014,09
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	73 014,09	0,00	0,00	-73 014,09
		Exercice	633 951,03	0,00	633 951,03	0,00	633 951,03	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	706 965,12	0,00	706 965,12	0,00	706 965,12	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91455 - Aménagement d'un terrain de football LCF/soccer synthétique éclairé à l'école Jacques-Leber à Saint-Constant.	Autorisation	2 580 000,00	0,00	2 580 000,00	0,00	860 000,00	0,00	0,00	1 720 000,00
Date d'autorisation :	20/062017	Cumulé début	73 014,09	0,00	73 014,09	0,00	0,00	0,00	0,00	73 014,09
Projet terminé CS O/N :	Non	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	73 014,09	0,00	0,00	-73 014,09
Projet terminé MEES O/N :	Non	Exercice	633 951,03	0,00	633 951,03	0,00	633 951,03	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	706 965,12	0,00	706 965,12	0,00	706 965,12	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé CS O/N :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé MEES O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Détails des dépenses financées par des allocations d'investissement de base, supplémentaires et particulières

Exercice clos le 30 juin 2018

	DESCRIPTION	A 2017-2018	B 2016-2017
DÉPENSES D'INVESTISSEMENT CAPITALISABLES FINANCÉES PAR DES ALLOCATIONS D'INVESTISSEMENT PARTICULIÈRES, DE BASE ET SUPPLÉMENTAIRES			
00010	Acquisitions d'immobilisations (page 40)	36 989 380,22	24 704 761,22
00012	Moins: Valeur comptable nette des bâtiments reçus d'une autre CS	0,00	0,00
00014	Moins: Coût des terrains reçus d'une autre CS	0,00	0,00
00016	Moins: Coût des terrains acquis autres que ceux reçus d'une autre CS (page 40)	46 653,11	0,00
00018	Plus: Coût des terrains acquis financés par des allocations d'investissement autres que ceux reçus d'une autre CS	0,00	0,00
00020	Moins : Documents de bibliothèque et manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30180) (page 40)	249 163,18	323 680,92
00030	Plus: Acquisition d'un droit d'utilisation d'un réseau de télécommunications (page 49)	0,00	0,00
00000	Total	36 693 563,93	24 381 080,30
DÉPENSES D'INVESTISSEMENT NON CAPITALISABLES FINANCÉES PAR DES ALLOCATIONS D'INVESTISSEMENT DE BASE, SUPPLÉMENTAIRES ET PARTICULIÈRES			
600	Dépenses d'investissement (MAO) non capitalisables (600, 67900, 68000, 69000) (pages 85 et 86)	12 029 970,54	12 174 374,50
610	Moins : Amortissement des biens meubles et immeubles (page 85)	11 006 656,13	10 691 351,38
700	Sous-total	1 023 314,41	1 483 023,12
800	Moins: Dépenses d'investissement non capitalisables financées par la commission scolaire	277 211,21	0,00
999	Total	746 103,20	1 483 023,12

Suivi de la mise en service des immobilisations corporelles

Exercice clos le 30 juin 2018

	Critères: Voir Documentation TRAFICS - Partie A - PAGE 395		A	B	C	D	E	F=A-B-C-D-E
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Allocations de base	Participations autres que règles budgétaires	Financement assumé par la CS	Autres sources
		Autorisation	124 611 677,00	119 441 875,00	0,00	0,00	3 079 149,00	2 090 653,00
		Cumulé début	7 661 336,23	7 641 328,23	0,00	20 008,00	0,00	0,00
	Sommaire	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Exercice	22 245 003,04	20 718 685,68	0,00	22 076,76	1 504 240,60	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	7 090 413,85	7 070 405,85	0,00	20 008,00	0,00	0,00
		Cumulé fin	22 815 925,42	21 289 608,06	0,00	22 076,76	1 504 240,60	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	290 976,56	290 976,56	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91401 - Agrandissement Marc-André-Fortier	Autorisation	5 040 594,00	4 985 533,00	0,00	0,00	0,00	55 061,00
Date d'autorisation :	7/8/2014	Cumulé début	3 905 399,58	3 885 391,58	0,00	20 008,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	Oui	Exercice	290 976,56	290 976,56	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	3 905 399,58	3 885 391,58	0,00	20 008,00	0,00	0,00
Date de mise en service :	31/08/2016 (mise en service partielle)	Cumulé fin	290 976,56	290 976,56	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	290 976,56	290 976,56	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91402 - Agrandissement Gabrielle-Roy	Autorisation	3 347 332,00	3 304 906,00	0,00	0,00	0,00	42 426,00
Date d'autorisation :	7/8/2014	Cumulé début	3 185 014,27	3 185 014,27	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	Oui	Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	3 185 014,27	3 185 014,27	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :	31/08/2016 (mise en service partielle)	Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91553 - Agrandissement école Saint-Edouard	Autorisation	7 668 366,00	7 627 191,00	0,00	0,00	0,00	41 175,00
Date d'autorisation :	17/08/2016, 24/10/2017 (financement additionnel)	Cumulé début	244 438,12	244 438,12	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	3 263 139,29	3 263 139,29	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	3 507 577,41	3 507 577,41	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Suivi de la mise en service des immobilisations corporelles

Exercice clos le 30 juin 2018

	Critères:		A	B	C	D	E	F=A-B-C-D-E
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Allocations de base	Participations autres que règles budgétaires	Financement assumé par la CS	Autres sources
	Voir Documentation TRAFICS - Partie A - PAGE 395							
Titre du projet :	91554 - Agrandissement école secondaire Louis-Cyr	Autorisation	13 071 884,00	12 991 760,00	0,00	0,00	0,00	80 124,00
Date d'autorisation :	17/08/2016, 24/10/2017 (financement additionnel)	Cumulé début	326 484,26	326 484,26	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	6 756 614,41	6 734 537,65	0,00	22 076,76	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	7 083 098,67	7 061 021,91	0,00	22 076,76	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91651 - Agrandissement et réaménagement de l'école des Bourlingueurs	Autorisation	7 581 497,00	7 581 497,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	399 556,91	399 556,91	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	399 556,91	399 556,91	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91652 - Agrandissement et réaménagement de l'école Gérin-Lajoie	Autorisation	10 973 331,00	10 973 331,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	739 476,21	739 476,21	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	739 476,21	739 476,21	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91656 - Agrandissement et réaménagement de l'école Saint-Viateur	Autorisation	9 143 136,00	9 143 136,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	1 298 830,61	1 298 830,61	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	1 298 830,61	1 298 830,61	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Suivi de la mise en service des immobilisations corporelles

Exercice clos le 30 juin 2018

	Critères:		A	B	C	D	E	F=A-B-C-D-E
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Allocations de base	Participations autres que règles budgétaires	Financement assumé par la CS	Autres sources
	Voir Documentation TRAFICS - Partie A - PAGE 395							
Titre du projet :	91654 - Agrandissement et réaménagement de l'école Sainte- Clotilde	Autorisation	6 083 693,00	6 083 693,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	343 894,36	343 894,36	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	343 894,36	343 894,36	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91655 - Agrandissement et réaménagement de l'école Saint- Romain	Autorisation	4 938 421,00	4 938 421,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	71 628,85	71 628,85	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	71 628,85	71 628,85	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91653 - Agrandissement de l'école St-René	Autorisation	12 036 830,00	12 036 830,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2017-06-27	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	685 147,33	685 147,33	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	685 147,33	685 147,33	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91751 - Agrandissement Louis-Philippe-Paré	Autorisation	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2018-06-28	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	156 681,83	156 681,83	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	156 681,83	156 681,83	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Suivi de la mise en service des immobilisations corporelles

Exercice clos le 30 juin 2018

	Critères:		A	B	C	D	E	F=A-B-C-D-E
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Allocations de base	Participations autres que règles budgétaires	Financement assumé par la CS	Autres sources
	Voir Documentation TRAFICS - Partie A - PAGE 395							
Titre du projet :	91752 - Agrandissement De la Magdeleine	Autorisation	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2018-06-28	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	313	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	58 328,10	58 328,10	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	58 328,10	58 328,10	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91552 - Acquisition bâtiment 226 boulevard Industriel, Chateauguay	Autorisation	8 200 000,00	8 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :	2016-08-17	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	316	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	75 427,25	75 427,25	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	75 427,25	75 427,25	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	Construction école primaire-secondaire EHDAA	Autorisation	26 359 367,00	26 207 500,00	0,00	0,00	0,00	151 867,00
Date d'autorisation :	2016/08/17 (aide supplémentaire 2018-06-15)	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	317	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	5 232 983,73	5 232 983,73	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	5 232 983,73	5 232 983,73	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :	91455 - Aménagement d'un terrain de football LCF/soccer synthétique éclairé à l'école Jacques-Leber à Saint-Constant.	Autorisation	2 580 000,00	0,00	0,00	0,00	860 000,00	1 720 000,00
Date d'autorisation :	2017-06-20	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	376	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	706 965,12	0,00	0,00	0,00	706 965,12	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	706 965,12	0,00	0,00	0,00	706 965,12	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Suivi de la mise en service des immobilisations corporelles

Exercice clos le 30 juin 2018

	Critères:		A	B	C	D	E	F=A-B-C-D-E
			Dépenses	Allocations particulières d'investissement	Allocations de base	Participations autres que règles budgétaires	Financement assumé par la CS	Autres sources
	Voir Documentation TRAFICS - Partie A - PAGE 395							
Titre du projet :	91456 - Construction d'un terrain synthétique de football LCF et de soccer avec piste d'athlétisme à l'école de la Magdeleine.	Autorisation	3 587 226,00	1 368 077,00	0,00	0,00	2 219 149,00	0,00
Date d'autorisation :	2016-02-17	Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :	352	Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :	NON	Exercice	2 165 352,48	1 368 077,00	0,00	0,00	797 275,48	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	2 165 352,48	1 368 077,00	0,00	0,00	797 275,48	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titre du projet :		Autorisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date d'autorisation :		Cumulé début	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réf. 313 à 376 :		Ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projet terminé O/N :		Exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service partielle avant	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Date de mise en service :		Cumulé fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mise en service au cours de l'exercice	2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Calcul de l'excédent accumulé disponible

Exercice clos le 30 juin 2018

		A 2017-2018
1000	Excédent accumulé disponible au 30 juin 2018	14 111 816,13
	Moins:	
2000	Valeur comptable nette des terrains	8 052 160,93
3000	Subvention à recevoir - Financement (Avantages sociaux)	6 287 683,32
3100	Congés de maladie	2 133 315,53
3200	Vacances	3 667 827,59
3300	Indemnités de départ	67 142,87
3400	Assurance-traitement	419 068,80
3500	Autres congés sociaux	328,53
4000	EXCÉDENT ACCUMULÉ DISPONIBLE AU 30 JUIN 2018 (L1000 - L2000 - L3000 si > 0)	0,00

Évolution du fonds à destination spéciale des écoles et des centres

Détail par établissement

Exercice clos le 30 juin 2018

Nom de l'établissement et objet du fonds selon l'article 287 de la LIP.	A	B	C	D	E	F = A+B+C+D-E
	Solde au début de l'exercice	Redressements	Dons, reys, subventions, contributions bénévoles	Revenus d'intérêts	Transfert à titre de revenus de l'exercice	Solde à la fin de l'exercice
	Total	Total	Total	Total	Total	Total
90000 - Total	1 370 584,27	0,00	1 338 112,53	33 895,61	1 759 681,72	982 910,69
Armand-Frappier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bonnier	13 205,08	0,00	5 122,80	299,34	8 797,04	9 830,18
Centre de Formation Compétence de la Rive-Sud	-1 156,23	0,00	10 596,00	5,63	8 911,67	533,73
Centre d'Éducation des Adultes du Goéland	-204,99	0,00	402,55	8,14	0,00	205,70
Centre L'Accore	1 308,24	0,00	17 293,00	129,43	17 388,65	1 342,02
Daigneau	28 386,30	0,00	34 342,50	1 059,98	24 343,48	39 445,30
De la Magdeleine	86 994,90	0,00	175 346,82	1 974,09	188 443,93	75 871,88
De la Petite Gare	20 674,06	0,00	2 650,00	708,48	2 712,78	21 319,76
De la Rive	7 312,61	0,00	9 022,00	343,45	3 653,40	13 024,66
De l'Aquarelle	4 096,68	0,00	5 787,00	171,13	4 696,31	5 358,50
De l'Odyssee	17 891,21	0,00	5 519,95	620,72	5 767,50	18 264,38
Des Bourlingueurs	5 660,86	0,00	0,00	183,98	0,00	5 844,84
Des Cheminots	10 596,25	0,00	12 602,35	440,30	3 211,39	20 427,51
Des Moussaillons	6 680,15	0,00	0,00	158,30	3 522,94	3 315,51
Des Timoniers	114 577,94	0,00	23 860,60	2 386,66	88 026,26	52 798,94
Des Trois-Sources	42 873,76	0,00	27 297,85	1 510,90	47 636,85	24 045,66
Du Tourant	3 052,07	0,00	10 163,75	257,90	6 603,10	6 870,62
École de Formation Professionnelle de Châteauguay	5 606,37	0,00	25 736,75	302,44	19 643,58	12 001,98
Émilie-Gamelin	13 690,97	0,00	44 190,65	472,03	37 285,57	21 068,08
Félix-Leclerc	1 148,67	0,00	2 546,00	55,46	2 299,93	1 450,20
Fernand-Seguin	9 721,18	0,00	30 923,08	469,15	33 204,21	7 909,20
Gabrielle-Roy	73 402,24	0,00	0,00	671,37	70 141,17	3 932,44
Gérin-Lajoie	2 419,13	0,00	5 251,10	145,54	4 813,59	3 002,18
Jacques-Barclay	10 321,87	0,00	10 874,90	444,13	5 845,33	15 795,57
Jacques-Leber	92 326,18	0,00	13 457,35	2 046,13	71 793,22	36 036,44
Jean-Leman	29 615,12	0,00	9 237,65	1 059,74	7 669,52	32 242,99
Jean-XXIII	10 166,34	0,00	16 394,19	314,93	22 334,40	4 541,06
Laberge	15 888,79	0,00	0,00	511,56	1 683,47	14 716,88
Louis-Cyr	139 411,16	0,00	36 965,15	2 009,45	138 934,43	39 451,33
Louis-Lafortune	2 035,88	0,00	4 638,15	30,97	6 598,77	106,23
Louis-Philippe-Paré	180 188,83	0,00	177 627,12	4 170,61	211 280,45	150 706,11
Marguerite-Bourgeois	29 955,00	0,00	44 427,82	1 296,49	51 119,50	24 559,81
Notre-Dame / Saint-Joseph	48 997,89	0,00	15 689,90	1 247,78	45 964,10	19 971,47
Notre-Dame-de-l'Assomption	13 933,04	0,00	18 721,15	673,88	16 891,28	16 436,79
Piché-Dufrost	11 017,53	0,00	17 595,45	426,13	14 122,70	14 916,41
Pierre-Bédard	19 730,17	0,00	22 169,09	-262,25	70 708,44	-29 071,43
Saint-Bernard	21 260,60	0,00	1 892,00	631,26	5 622,10	18 161,76
Sainte-Clotilde	18 181,82	0,00	70 782,69	984,06	54 945,82	35 002,75
Saint-Édouard	6 639,85	0,00	18 459,53	293,42	17 639,00	7 753,80
Saint-François-Xavier	-547,28	0,00	26 700,00	51,38	27 184,08	-979,98
Saint-Isidore / Langevin	12 098,90	0,00	13 881,38	438,44	10 256,55	16 162,17
Saint-Jean	4 270,66	0,00	11 145,50	177,64	1 532,89	14 060,91
Saint-Jean-Baptiste	2 556,78	0,00	2 905,05	149,34	1 013,34	4 597,83
Saint-Joseph (Mercier)	12 989,34	0,00	8 320,52	399,04	16 828,88	4 880,02
Saint-Jude	6 853,22	0,00	6 395,00	312,81	6 530,90	7 030,13

Évolution du compte à payer relatif aux activités pour lesquelles la CS agit à titre d'intermédiaire - Entre le MEES et une autre CS ou un autre organisme

Exercice clos le 30 juin 2018

Numéro de l'entente	Date de l'entente	Objet de l'entente (description)	A	B	C	D = A + B - C
			Solde au début de l'exercice	Subventions reçues à titre d'intermédiaire	Subventions versées à titre d'intermédiaire	Solde à la fin de l'exercice
			Total	Total	Total	Total
90000 - Total			291 788,34	107 461,00	101 592,56	297 656,78
10184	2011-2012	Évaluation et production d'épreuves en univers social	772,00	0,00	0,00	772,00
10589	2012-2013	Sciences et technologies	0,06	0,00	0,00	0,06
10593	2012-2013	Programmes - direction	15 901,82	0,00	0,00	15 901,82
10595	2012-2013	Univers social et éducation financière	0,00	0,00	0,00	0,00
10596	2012-2013	Adaptation continue du PFÉQ	0,00	0,00	0,00	0,00
10602	2012-2013	Univers social	0,00	0,00	0,00	0,00
10604	2012-2013	Évaluation - direction	0,00	0,00	0,00	0,00
10626	2012-2013	Déficiences langagière, visuelle et auditive	0,00	0,00	0,00	0,00
10627	2012-2013	Priorités adaptation scolaire	-1 250,00	0,00	0,00	-1 250,00
10628	2012-2013	Persévérance scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00
10630	2012-2013	Services à l'enseignement	38 819,70	0,00	0,00	38 819,70
10631	2012-2013	Enjeux sociaux en éducation	0,00	0,00	0,00	0,00
10663	2012-2013	Projet expérimental de groupe préscolaire - 4 ans	136,01	0,00	0,00	136,01
9999	2012-2013	Ajustement global de fin d'année	1,83	0,00	0,00	1,83
10969	2013-2014	Sciences et technologies	18 021,27	0,00	0,00	18 021,27
10973	2013-2014	Direction de la formation générale des jeunes	7 611,14	0,00	0,00	7 611,14
10974	2013-2014	Personnes-ressources	12 296,91	0,00	0,00	12 296,91
10976	2013-2014	Univers social et éducation financière	5 845,67	0,00	0,00	5 845,67
10986	2013-2014	Projet expérimental groupe préscolaire 4 ans	-7 897,61	0,00	0,00	-7 897,61
10987	2013-2014	Univers social	2 128,75	0,00	0,00	2 128,75
10990	2013-2014	Évaluation des apprentissages	15 997,87	0,00	0,00	15 997,87
11009	2013-2014	Déficiences langagière, visuelle et auditive	5 920,50	0,00	0,00	5 920,50
11010	2013-2014	Priorités adaptation scolaire	-10 545,85	0,00	0,00	-10 545,85
11011	2013-2014	Persévérance scolaire	7 870,80	0,00	0,00	7 870,80
11024	2013-2014	Secteur du développement pédagogique et soutien	-23 627,09	0,00	0,00	-23 627,09
			0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
11121	2013-2014	Formation Québec en réseau	157 705,86	0,00	0,00	157 705,86
	2016-2017	Formation Québec en réseau	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
30161	2013-2014	Olympiades en formation professionnelle	12 215,61	0,00	0,00	12 215,61
			0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00
30180	2014-2015	Service régional du RÉCIT pour la FGA - Montérégie	20 507,40	0,00	0,00	20 507,40
	2016-2017	Service régional du RÉCIT pour la FGA - Montérégie	11 956,34	0,00	0,00	11 956,34
	2017-2018	Service régional du RÉCIT pour la FGA - Montérégie	0,00	107 461,00	101 592,56	5 868,44
			0,00	0,00	0,00	0,00
11482	2014-2015	Sciences et technologies	19 500,00	0,00	0,00	19 500,00
11488	2014-2015	Univers social et éducation financière	-96 682,93	0,00	0,00	-96 682,93
11489	2014-2015	Adaptation continue du PFÉQ	29 250,00	0,00	0,00	29 250,00
11491	2014-2015	Direction de la formation générale des jeunes	-68 504,87	0,00	0,00	-68 504,87
11496	2014-2015	Univers social	-26 128,34	0,00	0,00	-26 128,34
11499	2014-2015	Évaluation des apprentissages	1 755,24	0,00	0,00	1 755,24

Surplus portés aux crédits des écoles

Exercice clos le 30 juin 2018

	A
Nom de l'établissement	Montant
90000 - Total	-1 032 361,56

Aide aux petits services de garde	0,00
Armand-Frappier	0,00
Bonnier	0,00
Centre de formation Compétence-de-la-Rive-Sud	-132 964,00
Centre d'éducation des adultes du Goéland / Centre l'Envol / MÉA / Ste-Catherine	-19 825,68
Centre L'Accore	-96 362,60
Daigneau	0,00
De la Magdeleine	-4 266,78
De la Petite-Gare	0,00
De la Rive	-5 475,53
De l'Aquarelle	-6 717,81
De l'Odyssee	0,00
Des Bourlingueurs	0,00
Des Cheminots	0,00
Des Moussaillons	-35 981,83
Des Timoniers	0,00
Des Trois-Sources	0,00
Du Tournant	0,00
Ecole de formation professionnelle de Châteauguay	-434 036,80
Émilie-Gamelin	0,00
Félix-Leclerc	0,00
Fernand-Seguin	0,00
Gabrielle-Roy	0,00
Gérin-Lajoie	0,00
Jacques-Barclay	0,00
Jacques-Leber	0,00
Jean-Leman	-7 462,78
Jean-XXIII	0,00
Laberge	-4 207,21
Louis-Cyr	0,00
Louis-Lafortune	-1 472,89
Louis-Philippe-Paré	0,00
Marguerite-Bourgeois	0,00
Notre-Dame-Saint-Joseph	0,00
Notre-Dame-de-l'Assomption	-41 704,91
Piché-Dufrost	0,00
Pierre-Bédard	-104 226,56
Plein-Soleil	-5 116,08
Saint-Bernard	0,00
Sainte-Clotilde	-2 218,74
Saint-Édouard	0,00
Saint-François-Xavier	-92 081,70
Saint-Isidore-Langevin	0,00
Saint-Jean	0,00
Saint-Jean-Baptiste	0,00
Saint-Joseph	0,00
Saint-Jude	0,00
Saint-Marc	-10 153,64
Saint-Michel-Archange	-1 762,21
Saint-Patrice	-1 490,34
Saint-René	0,00

Charges de manuels scolaires par activité d'enseignement et de soutien à l'enseignement

Exercice clos le 30 juin 2018

	TITRE	A	B	C		D	E
		Fournitures et matériel 400	Achats initiaux 750	Coût des manuels scolaires Manuels scolaires (mesures 30150, 30160 et 30170) 751		Manuels scolaires non capitalisables 650	Total
11000	Éducation préscolaire	35,86	0,00	0,00	0,00	0,00	35,86
11100	Maternelle 4 ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11200	Maternelle 5 ans	35,86	0,00	0,00	0,00	0,00	35,86
12000	Enseignement primaire	23 185,82	2 944,31	0,00	3 478,07		29 608,20
13000	Enseignement secondaire général	66 795,48	0,00	71 031,55	0,00		137 827,03
14000	Formation professionnelle	1 669,38	0,00	0,00	0,00		1 669,38
15000	Enseignement particulier	1 930,40	0,00	0,00	0,00		1 930,40
15100	Préscolaire	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
15200	Primaire	1 227,71	0,00	0,00	0,00		1 227,71
15300	Secondaire	702,69	0,00	0,00	0,00		702,69
18000	Formation des adultes	7 028,63	0,00	0,00	0,00		7 028,63
10000	Total activités d'enseignement et de formation	100 645,57	2 944,31	71 031,55	3 478,07		178 099,50
21000	Gestion des écoles et des centres	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21100	Direction et soutien des écoles et des centres	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21200	Imprimerie et reprographie d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22000	Moyens d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22100	Bibliothèque et audiovisuel	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22200	Informatique d'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22300	Soutien technique à l'enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23000	Services complémentaires	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23100	Services personnels à l'élève	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23200	Vie scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23300	Santé et services sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
24000	Services pédagogiques particuliers et de formation d'appoint	99,00	0,00	0,00	0,00		99,00
24100	Éducation populaire	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
24200	Orthopédagogie	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
24300	Services d'accueil et de soutien à l'apprentissage de la langue française	99,00	0,00	0,00	0,00		99,00
24400	Cours d'appoint, services d'enseignement à domicile ou en milieu hospitalier	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
24500	Programmes particuliers de soutien à la formation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
25000	Animation et développement pédagogique	2 903,85	0,00	0,00	0,00		2 903,85
27000	Activités sportives, culturelles et sociales	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20000	Total activités de soutien à l'enseignement et à la formation	3 002,85	0,00	0,00	0,00		3 002,85
30000	TOTAL	103 648,42	2 944,31	71 031,55	3 478,07		181 102,35

Détails concernant certaines dépenses

Exercice clos le 30 juin 2018

		A ENSEIGNEMENT ET FORMATION	B SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT ET À LA FORMATION	C SERVICES D'APPOINT	D ACTIVITÉS ADMINISTRATIVES	E ACTIVITÉS BIENS MEUBLES ET IMMEUBLES	F ACTIVITÉS CONNEXES	G TOTAL 2018	H TOTAL 2017
400	Fournitures et matériel	3 360 821,11	1 695 211,19	458 610,81	178 059,69	5 165 561,90	1 259,58	10 859 524,28	10 945 352,15
04100	Matériel didactique	3 257 807,40	140 850,59					3 398 657,99	3 619 811,96
04110	Manuels scolaires	100 645,57	3 002,85					103 648,42	112 497,27
04120	Documents de bibliothèque	0,00	311 890,43	0,00			0,00	311 890,43	215 011,60
04130	Électricité	0,00				2 851 051,39	0,00	2 851 051,39	2 818 166,80
04140	Gaz	0,00				557 109,95	0,00	557 109,95	555 015,71
04150	Mazout	0,00				596 676,45	0,00	596 676,45	475 241,04
04160	Matériel d'entretien et de réparation	2 368,14	8 723,00	514,92	0,00	1 160 724,11	0,00	1 172 330,17	1 359 369,82
04170	Autres fournitures et matériel	0,00	1 230 744,32	458 095,89	178 059,69	0,00	1 259,58	1 868 159,48	1 790 237,95
500	Services, honoraires, contrats	1 269 231,09	4 383 606,26	15 147 510,04	1 827 301,01	3 958 741,96	714,08	26 587 104,44	25 771 129,19
05100	Assurances	0,00	0,00	0,00	77 314,92	0,00		77 314,92	83 776,15
05110	Honoraires juridiques				155 725,32	0,00		155 725,32	191 374,89
05120	Honoraires d'architecture et d'ingénierie					279 062,25		279 062,25	182 700,58
05130	Honoraires d'audit externe				46 917,94			46 917,94	23 515,08
05140	Autres honoraires	142 156,87	234 394,38	1 382,00	258 264,85	9 283,27	0,00	645 481,37	581 473,56
05150	Location d'immeubles et de biens meubles (non capitalisable)	20 556,26	67 817,26	7 437,32	126 858,29	1 237 988,89	0,00	1 460 658,02	1 506 978,22
05160	Télécommunications		0,00		34 370,09			34 370,09	29 459,39
05170	Téléphonie		34 561,33		112 184,34			146 745,67	127 061,43
05180	Licences et logiciels	13 362,81	447 682,42	11 638,41	463 214,38	18 726,88	0,00	954 624,90	1 132 726,20
05190	Transport scolaire	229 557,89	333 314,67	14 891 440,90			0,00	15 454 313,46	14 763 130,98
05200	Services d'entretien et de réparation	83 889,92	388 114,83	566,49	78 780,37	0,00	0,00	551 351,61	2 930 398,56
05210	Cotisations et affiliations	263,49	33 815,07	7 959,42	7 448,80	0,00	0,00	49 486,78	50 364,63
05230	Avis, annonces et publications	0,00	0,00	0,00	2 665,75	0,00	0,00	2 665,75	6 877,56
05240	Publicité	3 876,64	23 695,89	0,00	20 815,57	0,00	0,00	48 388,10	57 589,67
05250	Autres services et contrats	775 567,21	2 820 210,41	227 085,50	442 740,39	2 413 680,67	714,08	6 679 998,26	4 103 702,29

Charges par secteurs de formation

Exercice clos le 30 juin 2018

	ACTIVITÉS DE SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT ET À LA FORMATION	A TOTAL DES CHARGES	B CHARGES D'INVES. NON CAPITALISABLES ET AMORTISSEMENT	C REVENUS SPÉCIFIQUES	D = A - B - C MONTANT À VENTILER	E		F		G		H = D - E - F - G ÉCART
						FORMATION		VENTILATION		FORMATION		
						DES JEUNES	GÉNÉRALE	DES ADULTES	GÉNÉRALE	PROFESSIONNELLE	SERV. AUX ENTRE.	
21000	Gestion des écoles et des centres	17 136 637,22	9 219,37	627 125,79	16 500 292,06	13 963 336,57		1 018 811,25		1 518 144,24	0,00	
21100	Direction et soutien des écoles et des centres	16 061 042,83	2 790,70	4 378,15	16 053 873,98	13 541 828,71		997 105,67		1 514 939,60	0,00	
21110	Direction et soutien des écoles primaires	8 545 532,47	427,53	961,61	8 544 143,33	8 544 143,33					0,00	
21120	Direction des écoles secondaires et des centres	6 332 524,68	2 363,17	3 416,54	6 326 744,97	4 311 047,56		701 538,48		1 314 158,93	0,00	
21130	Gestion des ressources financières à l'école secondaire ou au centre	302 398,53	0,00	0,00	302 398,53	231 955,48		70,83		70 372,22	0,00	
21140	Gestion de la paie à l'école secondaire ou au centre	88 599,49	0,00	0,00	88 599,49	88 599,49		0,00		0,00	0,00	
21150	Gestion de l'approvisionnement à l'école secondaire ou au centre	89 493,86	0,00	0,00	89 493,86	59 244,35		6 791,82		23 457,69	0,00	
21160	Organisation scolaire à l'école secondaire ou au centre	702 493,80	0,00	0,00	702 493,80	306 838,50		288 704,54		106 950,76	0,00	
21200	Imprimerie et reprographie d'enseignement	940 231,03	0,00	621 095,96	319 135,07	310 544,72		19 049,79		-10 459,44	0,00	
21300	Direction et soutien du programme d'études post-secondaires (CS à statut particulier)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	
21400	Messagerie et téléphonie des écoles et des centres	135 363,36	6 428,67	1 651,68	127 283,01	110 963,14		2 655,79		13 664,08	0,00	
22000	Moyens d'enseignement	3 728 088,01	134 751,18	22 508,30	3 570 828,53	3 172 913,62		19 128,23		378 786,68	0,00	
22100	Bibliothèque et audiovisuel	924 405,21	3 114,03	16 388,53	904 902,65	901 651,76		3 113,04		137,85	0,00	
22200	Informatique d'enseignement	1 359 497,91	131 637,15	6 119,77	1 221 740,99	1 145 092,27		16 015,19		60 633,53	0,00	
22300	Soutien technique à l'enseignement	1 444 184,89	0,00	0,00	1 444 184,89	1 126 169,59		0,00		318 015,30	0,00	
23000	Services complémentaires	22 753 263,75	1 952,75	2 701 291,50	20 050 019,50	19 096 196,47		553 088,38		400 734,65	0,00	
23100	Services personnels à l'élève	18 918 231,19	1 642,79	163 852,91	18 752 735,49	17 859 068,77		497 200,81		396 465,91	0,00	
23110	Information et orientation scolaires et professionnelles	1 405 841,66	319,56	81 678,76	1 323 843,34	658 456,31		373 177,52		292 209,51	0,00	
23120	Psychologie	2 000 391,57	0,00	0,00	2 000 391,57	2 000 391,57		0,00		0,00	0,00	
23130	Orthophonie	1 389 219,51	1 323,23	0,00	1 387 896,28	1 387 896,28		0,00		0,00	0,00	
23140	Psychoéducation et éducation spécialisée	14 122 778,45	0,00	82 174,15	14 040 604,30	13 812 324,61		124 023,29		104 256,40	0,00	
23190	Autres services personnels à l'élève	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	
23200	Vie scolaire	3 394 431,95	0,00	2 534 393,25	860 038,70	860 038,70		0,00		0,00	0,00	
23210	Animation spirituelle et engagement communautaire	574 676,19	0,00	1 490,02	573 186,17	573 186,17		0,00		0,00	0,00	
23230	Encadrement et surveillance d'élèves	2 819 755,76	0,00	2 532 903,23	286 852,53	286 852,53		0,00		0,00	0,00	
23300	Santé et services sociaux	440 600,61	309,96	3 045,34	437 245,31	377 089,00		55 887,57		4 268,74	0,00	
24000	Services pédagogiques particuliers et de formation d'appoint	9 343 327,43	0,00	283 363,79	9 059 963,64	9 133 406,54		262,50		-73 705,40	0,00	
24100	Éducation populaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	
24200	Orthopédagogie	8 034 501,78	0,00	118,39	8 034 383,39	8 034 120,89		262,50		0,00	0,00	
24300	Services d'accueil et de soutien à l'apprentissage de la langue française	525 624,39	0,00	0,00	525 624,39	525 624,39		0,00		0,00	0,00	
24400	Cours d'appoint, services d'enseignement à domicile ou en milieu hospitalier	324 676,18	0,00	212 730,00	111 946,18	115 136,18		0,00		-3 190,00	0,00	
24500	Programmes particuliers de soutien et de formation	458 525,08	0,00	70 515,40	388 009,68	458 525,08		0,00		-70 515,40	0,00	
25000	Animation et développement pédagogique	2 808 335,21	0,00	0,00	2 808 335,21	2 059 522,13		160 441,23		588 371,85	0,00	
26000	Perfectionnement du personnel enseignant et autre personnel de soutien à l'enseignement	874 826,18	0,00	10 726,00	864 100,18	725 199,40		105 824,06		33 076,72	0,00	
26100	Personnel de direction d'école et de centre	38 042,52	0,00	0,00	38 042,52	33 059,18		1 286,51		3 696,83	0,00	
26200	Personnel enseignant et de suppléance	631 541,48	0,00	10 726,00	620 815,48	559 743,70		34 399,37		26 672,41	0,00	
26300	Personnel professionnel	57 233,61	0,00	0,00	57 233,61	51 190,72		3 335,41		2 707,48	0,00	
26400	Personnel de soutien technique et administratif	124 467,72	0,00	0,00	124 467,72	57 664,95		66 802,77		0,00	0,00	
26500	Autres	23 540,85	0,00	0,00	23 540,85	23 540,85		0,00		0,00	0,00	
27000	Activités sportives, culturelles et sociales	4 288 990,68	2 741,44	3 371 239,35	915 009,89	842 466,77		62 017,13		10 525,99	0,00	
20000	TOTAL	60 933 468,48	148 664,74	7 016 254,73	53 768 549,01	48 993 041,50		1 919 572,78		2 855 934,73	0,00	

Dépenses du transport quotidien

Exercice clos le 30 juin 2018

	A Total des élèves transportés	B C Nombre de véhicules		D Total	E F Coût du transport scolaire			G (D - E - F) Autres	H I Kilométrage quotidien		J (H + I) Total
		Total	Midi		Matin et soir	Midi	Matin et soir		Midi		
00000 TRANSPORT QUOTIDIEN EXCLUSIF	13 839	259	0	14 814 088,20	14 474 837,90	0,00	339 250,30	26 918,0	0,0	26 918,0	
00010 Autobus et minibus (page 451)	13 161	154	0	10 644 235,97	10 644 235,97	0,00	0,00	14 930,0	0,0	14 930,0	
00020 Véhicules adaptés (page 451)	37	10	0	682 273,58	682 273,58	0,00	0,00	998,0	0,0	998,0	
00030 Type de véhicule : Berlines	638	95	0	3 483 954,45	3 144 704,15	0,00	339 250,30	10 990,0	0,0	10 990,0	
00040 Allocations aux usagers	3			3 624,20	3 624,20	0,00					
00100 TRANSPORT QUOTIDIEN INTÉGRÉ	0			0,00	0,00	0,00					
00110 Organismes publics et détenteurs de permis	0			0,00	0,00	0,00					
00120 Allocations aux usagers	0			0,00	0,00	0,00					
00400 AUTRES DÉPENSES				0,00			0,00				
00200 ÉQUIPEMENT EHDA (mesure 30750)				4 591,37			4 591,37				
00210 Dépenses capitalisables				0,00			0,00				
00220 Dépenses non capitalisables				4 591,37			4 591,37				
00300 INVESTISSEMENT (mesure 50540)				0,00			0,00				
00310 Dépenses capitalisables				0,00			0,00				
00320 Dépenses non capitalisables				0,00			0,00				
00500 AJUSTEMENT LIÉ À L'ENVIRONNEMENT (mesure 30760)				216 151,48			216 151,48				
00510 Dépenses capitalisables				0,00			0,00				
00520 Dépenses non capitalisables				216 151,48			216 151,48				
90000 TOTAL - TRANSPORT QUOTIDIEN	13 839			15 034 831,05	14 474 837,90	0,00	559 993,15				

Dépenses du transport quotidien (détail)

Exercice clos le 30 juin 2018

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	
	Total des élèves transportés	Nombre de véhicules		(E + F + G)	Coût du transport scolaire			Kilométrage quotidien			
		Total	Midi	Total	Matin et soir	Midi	Autres	Matin et soir	Midi	Total (H + I)	
TRANSPORT QUOTIDIEN EXCLUSIF											
00000	Type de véhicule : AUTOBUS ET MINIBUS	13 161,0	154,0	0,0	10 644 235,97	10 644 235,97	0,00	0,00	14 930,0	0,0	14 930,0
00100	Véhicules à contrat	13 161,0	154,0	0,0	10 644 235,97	10 644 235,97	0,00	0,00	14 930,0	0,0	14 930,0
00110	Catégorie : 4 et 5 rangées de banquettes		12,0	0,0	820 420,48	820 420,48	0,00	0,00	1 324,0	0,0	1 324,0
00120	" : 6 et 7 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00130	" : 8 et 9 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00140	" : 10 et 11 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00150	" : 12 rangées de banquettes et plus		142,0	0,0	9 823 815,49	9 823 815,49	0,00	0,00	13 606,0	0,0	13 606,0
00200	Véhicules en régie	0,0	0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00210	Catégorie : 4 et 5 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00220	" : 6 et 7 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00230	" : 8 et 9 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00240	" : 10 et 11 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00250	" : 12 rangées de banquettes et plus		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00300	Type de véhicule : VÉHICULES ADAPTÉS	37,0	10,0	0,0	682 273,58	682 273,58	0,00	0,00	998,0	0,0	998,0
00400	Véhicules à contrat	37,0	10,0	0,0	682 273,58	682 273,58	0,00	0,00	998,0	0,0	998,0
00410	Catégorie : 4 et 5 rangées de banquettes		9,0	0,0	615 640,50	615 640,50	0,00	0,00	939,0	0,0	939,0
00420	" : 6 et 7 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00430	" : 8 et 9 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00440	" : 10 et 11 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00450	" : 12 rangées de banquettes et plus		1,0	0,0	66 633,08	66 633,08	0,00	0,00	59,0	0,0	59,0
00500	Véhicules en régie	0,0	0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00510	Catégorie : 4 et 5 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00520	" : 6 et 7 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00530	" : 8 et 9 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00540	" : 10 et 11 rangées de banquettes		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0
00550	" : 12 rangées de banquettes et plus		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0

Liste des transporteurs de la commission scolaire et nombre de véhicules

Exercice clos le 30 juin 2018

Numéro d'entreprise du Québec	Transporteurs Nom et adresse	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R	S	T	U
		Autobus et minibus											Véhicules adaptés									
		véhicules à contrat						véhicules en régie					véhicules à contrat					véhicules en régie				
		Berlines	4-5	6-7	8-9	10-11	12 et +	4-5	6-7	8-9	10-11	12 et +	4-5	6-7	8-9	10-11	12 et +	4-5	6-7	8-9	10-11	12 et +
Total		95	12	0	0	0	142	0	0	0	0	0	9	0	0	0	1	0	0	0	0	0
1148222335	9072-0103 Québec Inc., 435 rang Notre-Dame, Saint-Chrysostome (Québec)	12	3	0	0	0	15	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1161841045	9135-2062 Québec Inc., 435 rang Notre-Dame, Saint-Chrysostome (Québec)	0	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1141975020	Autobus Boyer Inc./ 196 St-Patrice, Sherrington J0L 2N0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1166638529	Autobus Dufresne Inc./ 4 Hébert, Ste-Martine J0S 1V0	10	1	0	0	0	4	0	0	0	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	0
1142115873	Autobus Racine Ltée / 73 de l'Église sud, Lacolle J0J 1J0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1165265696	Autobus Richelieu Ltée (Les) / 7/4 St-Jacques CP.909, Napierville J0J 1L0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1149227820	Autobus St-Isidore Inc.(Les) / 10 Patenaude, St-Isidore J0L 2A0	14	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1141908427	Autobus St-Michel Inc./ 393 Laforest, St-Michel J0L 2J0	6	2	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1142138875	Autobus Transco (1988) Inc./ 8201 Elmslie, Lasalle H8N 2W6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1141849282	Claude Landry & Fils Inc./ 51 rg St-André (route 217), St-Bernard J0J 1V0	4	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Transp.scol.Mario Bourgoyne / 496 Repentigny, Longueuil J4L 3E9	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Réal Boyer / 602 rang St-Paul, St-Rémi J0L 2L0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1161885174	Ro-Bus Inc./ 2825 boul.Ford, Châteauguay J6J 4Z2	1	3	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Roger D'Amour / 8 Lamarche, Delson J5B 1A4	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1142957787	Cie Transbus(1986) Inc. / 435 Notre-Dame, St-Chrysostome J0S 1R0	0	0	0	0	0	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1142646224	Transport Morand Ltée / 1 Longtin, St-Constant J5A 1C3	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1169052843	Autobus Sébastien Morand Inc./ 300 Gravel, Ste-Catherine J5C 1M3	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1168949767	Autobus La Prairie Inc./ 4 Hébert, Ste-Martine J0S 1V0	0	3	0	0	0	33	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Suivi de la subvention - Financement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
		Solde au 1er juillet 2008 (version MEES)	Acquisition	Amortissement	Solde au 30 juin 2009 (version MEES)	Acquisition	Amortissement	Solde au 30 juin 2010 (version MEES)	Acquisition	Amortissement	Solde au 30 juin 2011 (version MEES)
Financement à la charge du Ministère											
0010	Dettes à long terme faisant l'objet d'une subvention				128 902 708,00			145 710 296,00			147 692 884,00
0015	Quote-part de la CS dans la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenue par le CGTSIM				0,00			0,00			0,00
0016	Ajustement CGTSIM				0,00			0,00			0,00
0020	Solde des allocations d'investissement à financer à long terme				24 292 510,78			15 662 401,37			18 593 403,52
Moins:											
Allocations applicables aux immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008											
0032	Montant en attente d'allocation				190 622,00			182 997,00			175 372,24
0034	Allocations d'investissement à financer à long terme				9 413 315,00			9 036 782,00			8 660 249,80
0036	Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention				121 243 748,00			114 572 336,00			106 022 228,00
0040	Immobilisations mises en service après le 30 juin				<u>22 347 533,78</u>			<u>37 580 582,37</u>			<u>51 428 437,48</u>
Allocations liées aux immobilisations mises en service après le 30 juin 2008 (page 114)											
2000	Suivi de la mise en service des immobilisations										
2001	2008-2009	4 022 659,49	16 858 874,29	1 083 360,00	19 798 173,78	0,00	321 928,00	19 476 245,78	0,00	1 156 655,90	18 319 589,88
2002	2009-2010					16 151 890,59	2 160 663,00	13 991 227,59	0,00	826 252,76	13 164 974,83
2003	2010-2011								12 888 002,15	1 435 483,32	11 452 518,83
2004	2011-2012										
2005	2012-2013										
2006	2013-2014										
2007	2014-2015										
2008	2015-2016										
2009	2016-2017										
2010	2017-2018										
9000		4 022 659,49	16 858 874,29	1 083 360,00	19 798 173,78	16 151 890,59	2 482 591,00	33 467 473,37	12 888 002,15	3 418 391,98	42 937 083,54
00001	Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008				2 549 360,00			4 113 109,00			8 491 353,94
00002	Solde selon RFA				2 549 360,00			4 113 109,00			8 491 354,46
00000	Valideur				0,00			0,00			-0,52

Suivi de la subvention - Financement (Immobilisati

Exercice clos le 30 juin 2018

		K	L	M	N	O	P	Q	R	S	T
		Acquisition	Mise en service	Amortissement	Solde au 30 juin 2012 (version MEES)	Acquisition	Mises en service	Amortissement	Solde au 30 juin 2013 (version MEES)	Acquisition	Mises en service
Financement à la charge du Ministère											
0010	Dettes à long terme faisant l'objet d'une subvention				156 169 472,00				161 032 060,00		
0015	Quote-part de la CS dans la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenue par le CGTSIM				0,00				0,00		
0016	Ajustement CGTSIM				0,00				0,00		
0020	Solde des allocations d'investissement à financer à long terme				23 607 867,43				27 359 509,27		
Moins:											
Allocations applicables aux immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008											
0032	Montant en attente d'allocation				167 747,36				160 122,48		
0034	Allocations d'investissement à financer à long terme				8 283 717,20				7 907 184,60		
0036	Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention				97 472 120,00				88 922 011,48		
0040	Immobilisations mises en service après le 30 juin				73 853 754,87				91 402 250,71		
Allocations liées aux immobilisations mises en service après le 30 juin 2008 (page 114)											
2000	Suivi de la mise en service des immobilisations	0,00	0,00		0,00	2 940 115,27	0,00		2 940 115,27	5 526 927,43	-3 267 648,55
2001	2008-2009	0,00	0,00	961 180,74	17 358 409,14	0,00	0,00	729 917,26	16 628 491,88	0,00	0,00
2002	2009-2010	0,00	0,00	846 936,18	12 318 038,65	0,00	0,00	697 406,95	11 620 631,70	0,00	0,00
2003	2010-2011	0,00	0,00	1 439 885,28	10 012 633,55	0,00	0,00	1 434 760,77	8 577 872,78	0,00	0,00
2004	2011-2012	23 538 463,91	0,00	1 459 871,67	22 078 592,24	0,00	0,00	1 271 588,84	20 807 003,40	0,00	0,00
2005	2012-2013					14 960 526,57	0,00	1 968 914,23	12 991 612,34	0,00	0,00
2006	2013-2014									13 411 090,60	3 267 648,55
2007	2014-2015										
2008	2015-2016										
2009	2016-2017										
2010	2017-2018										
9000		23 538 463,91	0,00	4 707 873,87	61 767 673,58	17 900 641,84	0,00	6 102 588,05	73 565 727,37	18 938 018,03	0,00
00001	Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008				12 086 081,29				17 836 523,34		
00002	Solde selon RFA				12 086 081,81				17 836 523,34		
00000	Valideur				-0,52				0,00		

Suivi de la subvention - Financement (Immobilisati

Exercice clos le 30 juin 2018

		U	V	W	X	Y	Z	AA	AB	AC	AD
		Amortissement	Solde au 30 juin 2014 (version MEES)	Acquisition	Mises en service	Amortissement	Solde au 30 juin 2015 (version MEES)	Acquisition	Mises en service	Amortissement	Solde au 30 juin 2016 (version MEES)
Financement à la charge du Ministère											
0010	Dettes à long terme faisant l'objet d'une subvention		172 235 648,00				179 434 236,00				186 336 824,00
0015	Quote-part de la CS dans la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenue par le CGTSIM		0,00				0,00				0,00
0016	Ajustement CGTSIM		0,00				0,00				0,00
0020	Solde des allocations d'investissement à financer à long terme		22 657 527,30				19 224 602,81				27 701 915,52
Moins:											
Allocations applicables aux immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008											
0032	Montant en attente d'allocation		152 498,48				144 874,48				137 250,48
0034	Allocations d'investissement à financer à long terme		7 530 652,60				7 154 120,60				6 777 588,60
0036	Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention		80 374 903,48				72 329 795,48				64 952 687,48
0040	Immobilisations mises en service après le 30 juin		106 835 120,74				119 030 048,25				142 171 212,96
Allocations liées aux immobilisations mises en service après le 30 juin 2008 (page 114)											
2000	Suivi de la mise en service des immobilisations		5 199 394,15	0,00	-5 199 394,15		0,00	13 852 125,01	0,00		13 852 125,01
2001	2008-2009	649 235,05	15 979 256,83	0,00	0,00	425 997,61	15 553 259,22	0,00	0,00	431 447,62	15 121 811,60
2002	2009-2010	474 795,81	11 145 835,89	0,00	0,00	407 209,20	10 738 626,69	0,00	0,00	188 975,94	10 549 650,75
2003	2010-2011	1 272 005,29	7 305 867,49	0,00	0,00	1 038 171,97	6 267 695,52	0,00	0,00	801 288,81	5 466 406,71
2004	2011-2012	1 264 671,62	19 542 331,78	0,00	0,00	1 135 095,13	18 407 236,65	0,00	0,00	765 834,60	17 641 402,05
2005	2012-2013	1 325 259,15	11 666 353,19	0,00	0,00	1 319 855,40	10 346 497,79	0,00	0,00	1 135 638,27	9 210 859,52
2006	2013-2014	1 627 381,04	15 051 358,11	0,00	0,00	1 030 222,47	14 021 135,64	0,00	0,00	1 026 108,41	12 995 027,23
2007	2014-2015			15 796 075,51	5 199 394,15	2 519 540,80	18 475 928,86	0,00	0,00	1 512 916,38	16 963 012,48
2008	2015-2016							14 648 187,70	0,00	2 761 482,79	11 886 704,91
2009	2016-2017										
2010	2017-2018										
9000		6 613 347,96	85 890 397,44	15 796 075,51	0,00	7 876 092,58	93 810 380,37	28 500 312,71	0,00	8 623 692,82	113 687 000,26
00001	Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008		20 944 723,30				25 219 667,88				28 484 212,70
00002	Solde selon RFA		20 944 723,30				25 219 667,88				28 484 212,70
00000	Valideur		0,00				0,00				0,00

Suivi de la subvention - Financement (Immobilisati

Exercice clos le 30 juin 2018

		AE	AF	AG	AH	AI	AJ	AK	AL
		Acquisition	Mises en service	Amortissement	Solde au 30 juin 2017 (version MEES)	Acquisition	Mises en service	Amortissement	Solde au 30 juin 2018 (version CS)
Financement à la charge du Ministère									
0010	Dettes à long terme faisant l'objet d'une subvention				193 701 412,00				210 639 000,00
0015	Quote-part de la CS dans la dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention détenue par le CGTSIM				0,00				0,00
0016	Ajustement CGTSIM				0,00				0,00
0020	Solde des allocations d'investissement à financer à long terme				38 253 603,87				42 579 242,89
Moins:									
Allocations applicables aux immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008									
0032	Montant en attente d'allocation				129 626,48				122 002,48
0034	Allocations d'investissement à financer à long terme				6 401 056,60				6 024 524,60
0036	Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention				57 576 579,48				50 200 471,48
0040	Immobilisations mises en service après le 30 juin				167 847 753,31				196 871 244,33
Allocations liées aux immobilisations mises en service après le 30 juin 2008 (page 114)									
2000	Suivi de la mise en service des immobilisations	7 017 505,64	-20 315 322,60		554 308,05	20 718 685,68	-290 976,56		20 982 017,17
2001	2008-2009	0,00	0,00	431 423,83	14 690 387,77	0,00	0,00	474 039,49	14 216 348,28
2002	2009-2010	0,00	0,00	189 650,13	10 360 000,62	0,00	0,00	189 651,80	10 170 348,82
2003	2010-2011	0,00	0,00	504 374,71	4 962 032,00	0,00	0,00	485 874,27	4 476 157,73
2004	2011-2012	0,00	0,00	683 188,70	16 958 213,35	0,00	0,00	512 802,60	16 445 410,75
2005	2012-2013	0,00	0,00	802 907,58	8 407 951,94	0,00	0,00	699 932,44	7 708 019,50
2006	2013-2014	0,00	0,00	880 312,71	12 114 714,52	0,00	0,00	479 711,87	11 635 002,65
2007	2014-2015	0,00	0,00	1 525 816,74	15 437 195,74	0,00	0,00	1 193 354,45	14 243 841,29
2008	2015-2016	0,00	0,00	591 781,21	11 294 923,70	0,00	0,00	877 104,77	10 417 818,93
2009	2016-2017	18 781 182,71	20 315 322,60	2 612 218,30	36 484 287,01	0,00	0,00	1 607 867,97	34 876 419,04
2010	2017-2018					15 728 953,34	290 976,56	1 394 275,40	14 625 654,50
9000		25 798 688,35	0,00	8 221 673,91	131 264 014,70	36 447 639,02	0,00	7 914 615,06	159 797 038,66
00001	Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008				36 583 738,61				37 074 205,67
00002	Solde selon RFA				36 583 738,61				37 074 205,67
00000	Valideur				0,00				0,00

Suivi des allocations d'investissement (Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008)

Exercice clos le 30 juin 2018

	A 2008-2009	B 2009-2010	C 2010-2011	D 2011-2012	E 2012-2013	F 2013-2014	G 2014-2015	H 2015-2016	I 2016-2017	J 2017-2018
00010 Solde allocations d'investissement à financer à long terme au 30 juin 2008	13 626 596,49									
Moins:										
Allocations applicables aux immobilisations mises en service avant le 1er juillet 2008										
00030 Montant en attente d'allocation	190 622,00									
00040 Allocations d'investissement à financer à long terme	9 413 315,00									
00000 Solde des allocations applicables aux immobilisations mises en service après le 30 juin 2008	4 022 659,49									
Acquisition										
00110 Redressements d'exercice MEES - CS	0,00	-37 409,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00120 Allocations relatives aux projets d'investissement	16 490 761,21	16 059 421,64	12 787 044,27	23 266 842,72	17 637 477,03	18 517 536,59	15 518 014,20	28 008 851,05	25 601 730,10	35 875 812,28
00130 Allocations pour intérêts à court terme (mesure 50610)	215 668,08	5 968,01	51 172,88	83 601,19	175 336,81	105 350,04	183 620,91	71 127,26	91 139,65	189 228,44
00140 Escomptes et frais d'émission de la dette à long terme	152 445,00	123 910,00	49 785,00	188 020,00	87 828,00	315 131,40	94 440,40	420 334,40	105 818,60	382 598,30
Transfert d'immobilisations corporelles entre CS										
00210 Moins : valeur comptable nette des terrains et des bâtiments cédés à une autre CS					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00220 Plus : valeur comptable nette des bâtiments reçus d'une autre CS					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00230 Plus: coût des terrains reçus d'une autre CS (page 390)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00240 Moins : Allocations supplémentaires pour les CS à statut particulier					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00250 Moins : Allocations liées à des dépenses capitalisables dont la date de mise en service se situe au cours de l'exercice suivant					0,00	2 940 115,27	5 526 927,43	0,00	13 852 125,01	7 017 505,64
10000 Sous-total	16 858 874,29	16 151 890,59	12 888 002,15	23 538 463,91	14 960 526,57	13 411 090,60	15 796 075,51	14 648 187,70	18 781 182,71	15 728 953,34
Suivi de la mise en service										
00310 plus : Allocations liées à des dépenses capitalisables des exercices antérieurs dont la date de mise en service se situe au cours de l'exercice (mises en service)				0,00	0,00	3 267 648,55	5 199 394,15	0,00	20 315 322,60	290 976,56
00320 Moins : Allocations liées à des dépenses capitalisables dont la date de mise en service se situe au cours de l'exercice suivant (acquisition)				0,00	2 940 115,27	5 526 927,43	0,00	13 852 125,01	7 017 505,64	20 718 685,68
	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 940 115,27	-2 259 278,88	5 199 394,15	-13 852 125,01	13 297 816,96	-20 427 709,12

Suivi de l'amortissement des allocations d'investissement

Exercice clos le 30 juin 2018

		A 2008-2009	B 2009-2010	C 2010-2011	D 2011-2012	E 2012-2013	F 2013-2014	G 2014-2015	H 2015-2016	I 2016-2017	J 2017-2018
Amortissement											
0010	Amortissement des frais reportés liés aux dettes faisant l'objet d'une promesse de subvention (page 35)	95 282,00	96 582,00	121 468,00	126 829,00	149 374,00	166 857,00	166 936,80	143 196,40	149 769,60	152 589,30
0020	Charges d'intérêts à court terme financées par l'allocation d'investissement (mesure 50610) (page 300)				83 601,19	175 336,81	105 350,04	183 620,91	71 127,26	91 139,65	189 228,44
0030	Remboursements de capital sur la dette à long terme à la charge de la CS financés par l'allocation d'investissement (pages 302 et 303)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0040	Coût des terrains reçus d'une autre CS (page 300)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0050	Coût des terrains financés par des allocations d'investissement autres que ceux reçus d'une autre CS (page 390)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000	Dépenses non capitalisables (page 390)	528 641,00	900 564,00	829 428,24	916 156,74	1 056 296,87	979 207,59	1 492 208,87	1 956 203,18	1 473 828,38	744 312,55
0000	Total dépenses non capitalisables	623 923,00	997 146,00	950 896,24	1 126 586,93	1 381 007,68	1 251 414,63	1 842 766,58	2 170 526,84	1 714 737,63	1 086 130,29
2001	2008-2009	459 437,00	321 928,00	1 156 655,90	961 180,74	729 917,26	649 235,05	425 997,61	431 447,62	431 423,83	474 039,49
2002	2009-2010		1 163 517,00	826 252,76	846 936,18	697 406,95	474 795,81	407 209,20	188 975,94	189 650,13	189 651,80
2003	2010-2011			484 587,08	1 439 885,28	1 434 760,77	1 272 005,29	1 038 171,97	801 288,81	504 374,71	485 874,27
2004	2011-2012				333 284,74	1 271 588,84	1 264 671,62	1 135 095,13	765 834,60	683 188,70	512 802,60
2005	2012-2013					587 906,55	1 325 259,15	1 319 855,40	1 135 638,27	802 907,58	699 932,44
2006	2013-2014						375 966,41	1 030 222,47	1 026 108,41	880 312,71	479 711,87
2007	2014-2015							676 774,22	1 512 916,38	1 525 816,74	1 193 354,45
2008	2015-2016								590 955,95	591 781,21	877 104,77
2009	2016-2017									897 480,67	1 607 867,97
2010	2017-2018										308 145,11
3999	Sous-total	1 083 360,00	2 482 591,00	3 418 391,98	4 707 873,87	6 102 588,05	6 613 347,96	7 876 092,58	8 623 692,82	8 221 673,91	7 914 615,06

Suivi des pourcentages des dépenses financées par le MEES - Immobilisations mises en service après le 30 juin 2008

Exercice clos le 30 juin 2018

		A	B	C	D	E	F = C - D - E	G	H = G / F
		Solde des allocations	Pourcentage de financement MEES initial (page 113)	Valeur comptable nette des immobilisations	Portion des immobilisations corporelles financées pas des contributions	Portion des immobilisations corporelles assumée pas la CS	Valeur nette comptable des immobilisations nets de la portion assumée par d'autres sources	Solde des allocations ajustées	Pourcentage de financement MEES ajusté
1000	Avant le 1er juillet 2008			55 445 819,21					
2001	2008-2009	14 216 348,28	0,9545	8 318 002,16	0,00	0,00	8 318 002,16	8 313 843,16	0,9995
2002	2009-2010	10 170 348,82	0,9620	3 870 434,94	0,00	0,00	3 870 434,94	3 868 499,72	0,9995
2003	2010-2011	4 476 157,73	0,8943	14 306 696,00	0,00	0,00	14 306 696,00	14 299 542,65	0,9995
2004	2011-2012	16 445 410,75	0,9249	11 168 698,35	0,00	0,00	11 168 698,35	11 163 114,00	0,9995
2005	2012-2013	7 708 019,50	0,9616	16 452 933,42	0,00	0,00	16 452 933,42	16 444 706,95	0,9995
2006	2013-2014	11 635 002,65	0,9841	10 648 770,88	0,00	0,00	10 648 770,88	10 643 446,49	0,9995
2007	2014-2015	14 243 841,29	0,9906	14 262 815,06	0,00	0,00	14 262 815,06	14 255 683,65	0,9995
2008	2015-2016	10 417 818,93	0,9867	8 363 635,47	0,00	0,00	8 363 635,47	8 359 453,65	0,9995
2009	2016-2017	34 876 419,04	0,9938	36 860 410,83	0,00	0,00	36 860 410,83	36 841 980,62	0,9995
2000	Sous-total	124 189 366,99	0,9995	124 252 397,11	0,00	0,00	124 252 397,11	124 190 270,89	0,9995
2010	2017-2018	14 625 654,50	0,9976	11 819 474,81	0,00	0,00	11 819 474,81	14 625 654,50	1,2374
3100	Immobilisations en cours de construction et de développement			28 204 843,08					
3000	Total	138 815 021,49		219 722 534,21	0,00	0,00	136 071 871,92	138 815 925,39	